
 ابراز همدردی کشورها 
 و گروه های منطقه

با مردم ایران
روسیه، سوریه، ترکیه، عراق، ونزوئلا، 
پاکستان، قطر، جمهوری آذربایجان، 

اتحادیه اروپا و همچنین گروه های 
مقاومت فلسطین، لبنان، عراق و 
انصارالله یمن  اقدام تروریستی در 

کرمان را محکوم کردند

رئیس جمهور در پیامی تأکید کرد 

ملت ایران تا خشکاندن 
ریشه های ترور در میدان مبارزه 

حضور خواهند داشت

سیدحسن نصرالله در مراسم شهدای مقاومت: 

 حاج قاسم
 محورهای مقاومت را 

به استقلال عمل رساند

پاسخ سخت باذن الله
رهبر معظم  انقلاب با انتشار پیام تسلیت ضمن بیان اینکه سربازانِ راه روشن سلیمانی 

رذالت و جنایت تروریست ها را تحمل نخواهند کرد، تأکید کردند

کربلای کرمان
 طی دو  انفجار تروریستی در مراسم سالگرد شهید سلیمانی

95 نفر  در گلزار شهدای کرمان به شهادت رسیدند

اعلام عزای عمومی در پی  بزرگ ترین حادثه تروریستی ایران

 پنجشنبه، 14 دی 1402  21 جمادی الثانی 1445   سال بیست و نهم  شماره 8371   16 صفحه + 32 صفحه ایران جمعه    قیمت در سراسر کشور: 7000 تومان

آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور با صدور پیامی، با 
محکومیت شدید جنایت تروریستی در گلزار شهدای کرمان همزمان 
با مراسم بزرگداشت فرمانده فقید نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی سپهبد شهید قاسم سلیمانی، این اقدام را جنایت 
ایران ستیزان و عمال ترور و سیاهی عنوان کرد و ضمن موظف کردن 
مسئولان به رسیدگی فوری به مجروحان این حادثه، بر پیگیری و 
شناسایی سریع عاملان و آمران این اقدام کور و بزدلانه تأکید کرد.

سید حسن نصرالله:  شهدای امروز کرمان مرا به یاد سخن رهبر 
انقلاب انداخت که قاسم سلیمانی شهید، دشمنان را بیش از 
قاسم سلیمانی زنده می ترساند. حاج قاسم تلاش می کرد، تمامی 
جنبش های مقاومت را به سمت استقلال هدایت کند تا توانمندی ها 
و پتانسیل های خود را شناسایی کنند. شهید  سلیمانی در این نبرد 
حضور دارد و آنچه امروز شاهد آن هستیم، ثمره اقدامات دو دهه ای 

این فرمانده بزرگ و نیروی قدس است.
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روز گذشته مراسم چهارمین سالروز شهادت سپهبد شهید قاسم سلیمانی که در گلزار شهدای کرمان در حال انجام 
بود، در پی یک حمله تروریستی ناتمام ماند.بعد از ظهر روز گذشته)۱3 دی ماه ۱402( حوالی ساعت ۱۵ و در جریان 
مراسم سالگرد شهید سلیمانی، دو بمب در مسیر منتهی به گلزار شهدای کرمان منفجر شد.  تا لحظه تنظیم خبر 
داعش یا هیچ گروه تروریستی دیگری مسئولیت این حمله را برعهده نگرفته است اما طبق برخی اخبار منتشر 
شده، بمب ها با فاصله از یکدیگر جاسازی و با استفاده از کنترل از راه دور منفجر شده اند. همچنین گفتنی است 
که این حمله تروریستی در خارج از گیت های بازرسی انجام شده است. معاون امنیتی استاندار کرمان نیز تأیید 
کرد که 2انفجار در مسیرهای گلزار شهدا تروریستی بوده است. گفتنی است انفجار نخست در 700متری مزار شهید 
سلیمانی و انفجار دوم در یک کیلومتری مزار رخ داده است.بابک یکتاپرست سخنگوی سازمان اورژانس کشور نیز در 
گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: 2 انفجار در این مراسم رخ داده است که اولین آن در منطقه زیرگذر جنب گنبد جبلیه 
و دومین انفجار در درگاه قلی بیگ نزدیک مسجد صاحب الزمان)عج( بوده است که این انفجارها در نزدیکی محل 
تجمع دیروز برای مراسم سردار سلیمانی اتفاق افتاده است. یکتاپرست افزود: پیش از شروع مراسم آمبولانس ها 
در محل مستقر بودند و اقدامات اورژانسی لازم انجام شد. همچنین از لحظه اول حادثه مصدومان در حال انتقال 
به مراکز درمانی و بیمارستانی بودند.در آخرین اعلام سازمان اورژانس کشور تا ساعت تنظیم این گزارش، تعداد 
شهدا و مجروحین حادثه تروریستی کرمان به ترتیب به 95  تن و بیش از 200 نفر رسید که حال تعدادی از مجروحان 

وخیم است و احتمال افزایش شهدا وجود دارد.  در میان شهدا تصاویر تعدادی کودک نیز به چشم می خورد.
وزیر بهداشت شب گذشته خبر داد که ۱۱۱ تن از مجروحان طی دو ساعت تحت عمل جراحی قرار گرفتند که 

وضعیت 27 نفر از آنان وخیم گزارش شده است.
همچنین روابط عمومی هلال احمر نیز از شهادت یک امدادگر که برای کمک رسانی به مصدومان حادثه تروریستی 
به محل اعزام شده بود، در انفجار دوم خبر داد. لازم به ذکر است که در پی این حمله تروریستی، مردم حاضر در 
منطقه از گلزار شهدا تخلیه شده و درهای گلزار شهدای کرمان تا اطلاع ثانوی بسته خواهد بود.قاضی زاده هاشمی 
معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران به نمایندگی از طرف رئیس جمهور برای عیادت از 
مجروحان حادثه تروریستی کرمان و همدردی با خانواده شهدای این اقدام جنایتکارانه وارد کرمان شد.همچنین 
ساعتی پس از وقوع این حادثه سردار رادان، فرمانده کل نیروهای انتظامی کشور وارد کرمان شد. سخنگوی 

فراجا نیز از شهادت 3 نفر از افسران پلیس در حین خدمت رسانی به مردم در حادثه تروریستی کرمان خبر داد.

اعلام عزای عمومی  در سراسر کشور
در پی حمله تروریستی کرمان که منجر به شهادت بیش از ۱00 نفر از هم وطنانمان شد، هیأت دولت امروز را در سراسر 
کشور عزای عمومی اعلام کرد. همچنین  در کرمان نیز 3 روز عزای عمومی اعلام شد.  با اعلام این عزای عمومی پرچم 
حرم امام رضا)ع( و سایر بقاع متبرکه در کشور به رنگ سیاه در آمد. مردم شرکت کننده در مراسم بزرگداشت شهدای 
مقاومت در سراسر کشور نیز این حادثه را محکوم کردند. گفتنی است، کاربران فضای مجازی، ورزشکاران، نمایندگان 
اقشار مختلف و جمعی از هنرمندان از جمله بازیگران سینما و تلویزیون هم در صفحات شخصی خود در شبکه های 

اجتماعی نسبت به این اتفاق واکنش نشان داده و با داغدیدگان ابراز همدری کردند.

 رئیس جمهور: ملت ایران تا خشکاندن ریشه های ترور 
در میدان مبارزه حضور خواهند داشت

آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور با صدور پیامی، با محکومیت شدید جنایت تروریستی در گلزار شهدای 
کرمان همزمان با مراسم بزرگداشت فرمانده فقید نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی سپهبد شهید قاسم 
سلیمانی، این اقدام را جنایت ایران ستیزان و عمال ترور و سیاهی عنوان کرد و ضمن موظف کردن مسئولان به 
رسیدگی فوری به مجروحان این حادثه، بر پیگیری و شناسایی سریع عاملان و آمران این اقدام کور و بزدلانه تأکید 

کرد.متن کامل پیام رئیس جمهور بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

بار دیگر جنایتکاران ایران ستیز و عمال ترور و سیاهی، همزمان با سالروز ولادت حضرت فاطمه)س( سلاله پاک 
پیامبر رحمت، در مراسم گرامیداشت سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی، سردار فاتح مبارزه با تروریسم، در اقدامی 
مذبوحانه و غیرانسانی، جنایت تأسف باری را رقم زدند و موجب شهید و مجروح شدن عده ای از شرکت  کنندگان 
در این مراسم از جمله تعدادی از زنان و کودکان بی گناه شدند.اینجانب با محکوم کردن این اقدام تروریستی 
جنایت بار و ابراز همدردی با خانواده های داغدیده، این ضایعه ناگوار را به حضرت ولیعصر)عج( و محضر مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( و عموم مردم شریف و بزرگ ایران تسلیت می گویم و از درگاه خداوند متعال برای 
شهدای حادثه علو درجات و برای مجروحان شفای عاجل مسألت دارم.ضمن تأکید بر پیگیری و شناسایی طراحان 
و آمران سیاه  دل این حرکت غیرانسانی، از تمامی مسئولان استانی می  خواهم هرچه سریع  تر، نسبت به تسکین آلام 
آسیب  دیدگان و مداوای مجروحان و بازگشت نظم و آرامش به شهر شهیدپرور کرمان اقدامات لازم را به  عمل آورند.
بی  شک عاملان و آمران این اقدام بزدلانه بزودی به دست نیروهای توانای امنیتی و انتظامی شناسایی شده و به 
سزای عمل شنیع خود خواهند رسید. دشمنان ملت باید بدانند که این گونه اقدامات هرگز نمی تواند خللی در 
عزم و اراده آهنین ملت ایران در دفاع از آرمان  های اسلامی به  وجود آورد و آنها مصمم تر از گذشته تا خشکاندن 

ریشه های ترور و خشونت در میدان مبارزه با دشمنان عزت و اقتدار ایران اسلامی حضور خواهند داشت.
 

اژه ای: بدون تردید، آمران و عاملان این جنایت مجازات خواهند شد
در پی این حمله تروریستی، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه طی پیامی، شهادت شماری 
از زائران در مسیر گلزار شهدای کرمان در سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی را تسلیت گفت. متن این پیام به 
شرح ذیل است:حادثه اندوهبار و تلخ شهادت جمعی از مردم عزیزمان در مسیر گلزار شهدای کرمان در سالروز 
شهادت حاج قاسم سلیمانی، به دست تروریست های مزدور، قلب ها را متألم گرداند و بار دیگر قساوت و خباثت 
دشمنان ملت ایران اسلامی را آشکار ساخت.در پیام رئیس دستگاه قضا آمده است: بدون تردید، آمران و عاملان 
این جنایت اندوهبار از طرق مقتضی مجازات خواهند شد؛ بر همین اساس دستگاه های مسئول اطلاعاتی، امنیتی 
و انتظامی مکلف هستند با سرعت و دقت، به تعقیب تمامی سرنخ ها و عاملان و مسبّبان این جنایت اهتمام ورزند 
و آنان را به سرپنجه قضایی کشور بسپارند؛ مسئولان قضایی مربوطه چه در استان کرمان و چه در سایر مناطق که 
ردی از تروریست های دخیل در این ماجرا وجود دارد نیز موظفند نهایت مساعی خود را برای دستگیری این جانیان 
به کار بندند؛ قدرمتیقّن دستگاه قضایی به موجب وظیفه ذاتی و قانونی خود، برخوردی عبرت آموز با تمامی عاملان 

و دست اندرکاران این جنایت شقاوت آمیز خواهد داشت.
 

مخبر: گروه های تروریستی مکافات این جنایت را پرداخت می کنند
محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور نیز با صدور پیامی، ضمن تسلیت شهادت جمعی از هموطنانمان در گلزار 
شهدای کرمان و در چهارمین سالگرد شهادت سردار سلیمانی، اظهار کرد: شهادت جمعی از مردم ایران روزی تلخ 
و جانگداز را برای همه ایرانیان رقم زد. وی اظهار کرد: خون پاک انسان هایی بی سلاح و آزاده و شهروندانی بیگناه 
توسط ایادی رژیم صهیونیستی و حامیانش بر زمین ریخت و گرچه فیض عظیم شهادت را نصیب آنها ساخت، اما 
همه ما را در غم و اندوه فرو برد. مخبر گفت: این مصیبت بزرگ را به خانواده های محترم شهدا، ملت عظیم الشأن 
ایران و همه آزادگان جهان تسلیت می گویم و ضمن آرزوی صبر و آرامش برای بازماندگان و شفای عاجل برای 
مجروحان، اطمینان می دهیم به یاری خداوند متعال گروه های تروریستی و حامیان کوردل آنها در داخل و خارج 

از کشور مکافات این جنایت را پرداخت می کنند.

وحیدی: پاسخ می دهیم
احمد وحیدی، وزیر کشور و رئیس شورای امنیت کشور هم با اشاره به انفجارهای تروریستی در گلزار شهدای کرمان 
گفت: این حادثه ساعت 3 بعد ازظهر اتفاق افتاد و زمانی که سایر زائران به کمک مصدومان آمدند انفجار دوم 
حوالی ساعت 3:20 رخ می دهد وعمده شهدا و مصدومین در انفجار دوم دچارحادثه شده اند. وحیدی گفت: اوضاع 
در شهر کرمان عادی است و همه چیز در کنترل نیروهای امنیتی و انتظامی است. وی در ادامه تأکید کرد: این اقدام 

تروریستی پاسخ مقتدرانه و کوبنده دستگاه های امنیتی و نظامی را در کوتاه ترین زمان به دنبال خواهد داشت.

طی دو انفجار تروریستی در مراسم سالگرد شهید سلیمانی 
9۵ نفر در گلزار شهدای کرمان به شهادت رسیدند

کربلای کرمان

حمله تروریستی روز گذشته به زائران مزار شهید سلیمانی که منجر به 
شهادت بیش از 100 نفر از مردم شد، واکنش گروه های مقاومت منطقه 
و کشورهای همسایه را در پی داشت.جنبش جهاد اسامی فلسطین در 
بیانیه ای حادثه تروریستی در کرمان را محکوم کرد. جهاد اسامی اعام کرد: 
»انفجار بزدلانه در شهر کرمان ایران و هدف قرار دادن گروهی از شهروندان 
ایرانی در اطراف آرامگاه فرمانده شهید حاج قاسم سلیمانی رحمة الله را 
محکوم می کنیم.« »سید عمار حکیم« رهبر جریان حکمت ملی عراق نیز 
اقدام تروریستی در شهر کرمان ایران را که ده ها قربانی غیرنظامی در پی 
داشته محکوم کرد و  این حادثه را به رهبر معظم انقاب و دولت و ملت 
ایران تسلیت گفت. حکیم همچنین از جامعه جهانی به خصوص کشورهای 
آسیب دیده از آفت تروریسم خواست که برای خشک کردن منابع تأمین 
مالی تروریسم و کاستن از پیامدهای منفی آن بر ثبات و امنیت ملت ها، 
دست  به دست هم دهند و همکاری کنند.انصارالله یمن نیز به انفجارهای 

تروریستی کرمان واکنش نشان داد و آن را محکوم کرد.
در همین رابطه دفتر سیاسی انصارالله در بیانیه ای اعام کرد: ما انفجارهای 

جنایتکارانه در کرمان را که به شهادت و زخمی شدن شماری منجر شد، 
محکوم می کنیم. ما همدردی عمیق خود را با جمهوری اسامی ایران، 

رهبری، دولت و ملت و خانواده های قربانیان اعام می کنیم. 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه نیز در پیامی، انفجار تروریستی روز 
گذشته در کرمان را به رهبر انقاب تسلیت گفت.»رجب طیب اردوغان« 
رئیس جمهور ترکیه نیز در پیامی با اشاره به حادثه تروریستی در کرمان در 
پیامی ابراز داشت: »از حمات شنیع تروریستی در استان کرمان در ایران 
بسیار متأسفم.« در این پیام آمده است: »خداوند کسانی که در این حمات 
جان خود را از دست دادند رحمت کند و برای مجروحان شفای عاجل 

آرزومندم. به مردم دوست و برادر ایران تسلیت می گویم.«
نچیروان بارزانی رئیس اقلیم کردستان، جلیل عباس جیانی وزیر خارجه 
پاکستان، وزارت خارجه دولت جمهوری آذربایجان، دفتر آیت الله سیستانی، 
اتحادیه اروپا، دبیر کل سازمان ملل، وزارت خارجه ونزوئا، نخست وزیر 
ارمنستان و مقتدی صدر نیز با صدور پیام  هایی ضمن محکوم کردن این 

حادثه تروریستی، به دولت و مردم ایران تسلیت گفتند.

در سال های پس از انقاب حمات تروریستی بسیاری در کشور رخ 
داده است که طی آنها، بیش از 17 هزار انسان بیگناه به خاک و 
خون کشیده شدند. برخی از مهم ترین آنها، از طریق بمبگذاری بوده 
است. این اقدامات تروریستی، ابتدا از سوی گروهک فرقان و با ترور 
شخصیت هایی چون آیت الله مرتضی مطهری، دکتر محمد مفتح، 
سرلشکر محمدولی قرنی و حاج مهدی عراقی آغاز شد. به گزارش 
ایسنا، ترور آیت الله خامنه ای نیز ششم تیر 1۳۶0 صورت گرفت. آیت الله 
بهشتی و 72 تن از یارانش هم هفتم تیر 1۳۶0 طی بمبگذاری منافقین در 
دفتر حزب جمهوری اسامی به شهادت رسیدند. هشتم شهریور این 
سال نیز، شهیدان رجایی و باهنر با انفجار بمب در دفتر نخست وزیر 
به شهادت رسیدند. همچنین آیت الله قدوسی 1۴ شهریور 1۳۶0 با 
انفجار بمبی که از سوی منافقین در دادستانی انقاب کار گذاشته 
شده بود، به شهادت رسید. سیدعبدالکریم هاشمی نژاد نیز 7مهرماه 
1۳۶0 در یک عملیات انتحاری با نارنجک از سوی منافقین به شهادت 
رسید.۳0 خرداد 1۳7۳ نیز مقارن با روز عاشورا، منافقین بمبی را در 
حرم مطهر امام رضا)ع( منفجر کردند که طی آن 2۶ زائر به شهادت 
رسیدند. ۴ سال بعد، شهید اسدالله لاجوردی در حجره  اش در بازار 
از سوی منافقین ترور شد. در سال 1۳8۴ گروهک های تجزیه طلب 

چندین انفجار را در اهواز رقم زدند که طی آن 8 شهروند به شهادت 
رسیدند. چهارم بهمن همان سال هم انفجار دیگری در یکی از 
بانک های اهواز رخ داد که طی آن، ۶نفر به شهادت رسیدند.همچنین 
دانشمندان هسته ای ازجمله شهید شهریاری در سال 1۳89 و مصطفی 
احمدی روشن در سال 1۳91 از طریق بمبگذاری و چسباندن بمب 
به خودرو به شهادت رسیدند.در سال 1۳97 هم در حمله تروریستی 
گروهک تجزیه طلب الاحوازیه به مراسم رژه نظامی نیروهای مسلح 2۵ 
نفر به شهادت رسیدند و ۶0 نفر زخمی شدند. در سال 1۳9۶ نیز پس 
از نفوذ عناصری از داعش به ساختمان اداری مجلس شورای اسامی، 
17 ایرانی بیگناه به شهادت رسیدند. گروهک جندالشیطان نیز از سال 
1۳8۴ تا 1۳89، دست کم 2۴ عملیات تروریستی در چابهار و زاهدان و 
سایر شهرهای منطقه انجام داده که منجر به شهادت حداقل 210 نفر 

ازجمله چند فرمانده سپاه و بسیاری از مردم بی گناه شده است.
با این حساب، حادثه تروریستی روز گذشته در گلزار شهدای کرمان با 
قریب به  100  شهید و صدها مجروح، در صدر فهرست حوادث تروریستی 
علیه مردم ایران به عنوان بزرگترین قربانی تروریسم قرار می گیرد و 
به لحاظ ماهیت کور بودن آن و مکان حادثه، حاکی از عمیق ترین 
دشمنی ها با هویت استقال طلبانه و مقاوم مردم این سرزمین است. 

بزرگترین حادثه تروریستی علیه ملت ایران

ابراز همدردی کشورها و گروه های منطقه با مردم ایران

 رئیس جمهور در پیامی تأکید کرد: ملت ایران تا خشکاندن 
ریشه های ترور در میدان مبارزه حضور خواهند داشت

حضرت آیت الله خامنه ای درپی 
شهادت جمعی از زائران مزار شهید 
سلیمانی در حادثه تروریستی در 
مسیر گلزار شهدای کرمان پیامی 

صادر کردند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به 

ح زیر است: شر

بسم الله الرّحمن الرّحیم
دشمنان شرور و جنایتکار ملت 
ایران،  بار دیگر فاجعه آفریدند 
را  عزیز  مردم  از  زیادی  جمع  و 
در کرمان و در فضای معطّـــر مزار 
شهیدان، به شهادت رساندند.
ملت ایران عزادار شد و خانواده های 
زیادی در سوگ جگر گوشگان و 

عزیزان خود غرق ماتم شدند. 
نتوانستند  سنگدل  جنایتکاران 
زیارت  به  مردم  شوق  و  عشق 
مرقد سردار بزرگشان شهید قاسم 
سلیمانی را تحمل کنند. بدانند 
که سربازانِ راه روشن سلیمانی 
هم رذالت و جنایت آنان را تحمل 
نخواهند کرد. چه دستهای آلوده به 
خون بیگناهان و چه مغزهای مفسد 
و شرارت زا که آنان را به این گمراهی 
کشانده اند، از هم اکنون آماج 
قطعی سرکوب و مجازات عادلانه 
خواهند بود. بدانند که این فاجعه 
آفرینی پاسخ سختی در پی خواهد 

داشت باذن الله.
خانواده های  عزای  در  اینجانب 
مصیبت دیده با آنان همدل وهمراهم 
و صبر و تسلّای آنان را از خداوند 

متعال مسألت می کنم. 
الله  ء ن شا ا ن  ا شهید مطهر  ح  و ر
و مادر  عالم  دو  بانوی  میهمان 
شهیدان حضرت صدیقه  طاهره 
سلام الله علیها است. با مجروحان 
حادثه همدردی می کنم و شفای 

آنان را از درگاه الهی خواستارم.
سیّدعلی خامنه ای
۱402/۱0/۱3

رهبر انقلاب اسلامی 
در پیامی  در پی حادثه 

تروریستی کرمان:

 این فاجعه آفرینی 
 پاسخ سختی 

در پی خواهد 
داشت باذن الله

خوشحالی صهیونیست ها از حمله تروریستی به مردم ایران
دقایقی پس از وقوع حمله تروریستی دیروز، اکانت های وابسته به رژیم صهیونیستی ضمن ابراز خوشحالی از این حمله، به صورت 
تلویحی مسئولیت شهادت ده ها نفر از مردم ایران را به نام اسرائیل سند زدند. همچنین برخی از اکانت ها و البته رسانه های 
وابسته به جریان ضدایرانی نیز خوشحالی خود از وقوع حمله تروریستی در گلزار شهدای کرمان را نشان دادند.علاوه بر این، 
برخی اکانت های صهیونیستی مدعی شدند در این انفجار یکی از فرماندهان ارشد سپاه کشته شده که در همین رابطه تسنیم 

اعلام کرد: این خبر کذب بوده و هیچ کدام از فرماندهان ارشد سپاه پاسداران در حوالی منطقه انفجار حضور نداشته اند.

سیاسی2
پنجشنبه    1۴ دی 1۴۰2    شماره  8371 

ذره بین



حاج قاسم، محورهای مقاومت را 
به استقلال عمل رساند
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مرزهای جنوبی لبنان در نقطه جوش

 پنجشنبه، 14 دی 1402
 21 جمادی الثانی 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8371

 ویژه عملیات
طوفان الاقصی

مغازه ها، 
بازارهای 

تجاری، 
دانشگاه ها، 

بانک ها و 
مؤسسات 

در پاسخ به 
فراخوان 
گروه ها و 
نیروهای 

اسلامی و 
ملی در کرانه 

باختری 
دست به 
اعتصاب 

همه جانبه 
زده و درهای 

خود را بستند

غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

در حالی که گروه های فلسطینی در واکنش به 
ترور صالح العاروری در بیروت از کشورهای عربی و 
ملت های آنها خواستند تا »موضعی قاطع و فوری« 
اتخاذ کنند، ساکنان کرانه باختری در اعتراض به این 
ترور نه فقط دست به تظاهرات گسترده زدند که با 
برپایی اعتصاب، کرانه باختری را به تعطیلی کشاندند.

 به گزارش ایسنا، درخواست برای برپایی اعتصاب 
و اعتراض در بیانیه  صادره از سوی کمیته پیگیری 
نیروهای ملی و اسامی که شامل جناح های 
مقاومت می شود، پس از اعام حماس مبنی بر 
ترور صالح العاروری معاون رئیس دفتر سیاسی 
این جنبش و دو فرمانده گردان های قسام، شاخه 
ع و  نظامی حماس یعنی سمیر افندی و عزام الاقر
چهار کادر این جنبش منتشر شد. براساس گزارش 
الجزیره، گروه های فلسطینی در بیانیه خود با تأکید 
بر ادامه »مقاومت«، »عزای عمومی ملی، اعتصاب 
همه جانبه و اقدام انقابی در همه عرصه ها 
و جبهه ها« را اعام کردند. این گروه ها تأکید 
کردند که »این هدف قرار دادن بزدلانه و خائنانه 
در سرزمین و پایتخت عربی، تجاوزی به کل ملت 
عربی و اسامی و نه فقط لبنان و فلسطین است.« 
این ترور مستلزم موضع قاطع و فوری کشورهای 
عربی و مردم آزاده آنها در پاسخ به این تروریسم 
صهیونیستی است. این گروه ها ادامه دادند: 
ما همچنین از توده های ملت عربی و اسامی و 
مردم فلسطین در همه جا بویژه در کرانه باختری، 
بیت المقدس و داخل سرزمین اشغالی می خواهیم 

که زیر پای اشغالگران را آتش بزنند.
در پی این درخواست ساکنان کرانه باختری 
دست به اعتصاب و تظاهرات زدند. به گزارش 
ایسنا به نقل از الجزیره، مغازه ها، بازارهای تجاری، 
دانشگاه ها، بانک ها و مؤسسات در پاسخ به 
فراخوان گروه ها و نیروهای اسامی و ملی در 
کرانه باختری که در پی ترور العاروری و تعدادی 
از هم رزمانش در ضاحیه جنوبی بیروت، پایتخت 
لبنان عزای عمومی و اعتصاب همه جانبه اعام 

کردند و درهای خود را بستند.
پس از ترور شهید العاروری شهرهای مختلف کرانه 
باختری نیز صحنه تظاهرات فلسطینی ها بود. 
شهروندان فلسطینی در شهر رام الله به خیابان ها 
آمده و ترور این فرمانده مقاومت را محکوم 
کردند. فلسطینی ها با راهپیمایی در خیابان های 
شهر رام الله در کرانه باختری و مقابل منزل صالح 
العاروری در زادگاهش در روستای عاروره در شمال 
رام الله تجمع کردند. راهپیمایی دیگری نیز از 
اردوگاه جنین آغاز شد و حاضران در آن جنایت ترور 
العاروری و همراهانش در بیروت را محکوم کردند.

 
ادامه واکنش ها به ترور العاروری

در ادامه واکنش ها مادر صالح العاروری، معاون 
رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسامی 
فلسطین )حماس( هم تصریح کرد: »فرزندم 
همیشه آرزوی شهادت داشت و به آن رسید.« 
براساس گزارش الجزیره، مادر العاروری تأکید کرد، 
20 سال بود که پسرش را ندیده بود، او 15 سال را 
در زندان های رژیم صهیونیستی سپری کرد و پس از 
آزادی اش از زندان، اشغالگران او را به خارج از اراضی 
اشغالی فلسطین تبعید کردند. دختر معاون دفتر 
سیاسی جنبش حماس هم با انتشار تصویری از 
پدرش در لباس احرام به شهادت وی واکنش نشان 
داد. به گزارش ایسنا، »هدیل صالح العاروری«، 
دختر صالح العاروری، معاون اسماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس، در پیامی 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: این عکس پدر 
شهیدم طی مراسم حج در سال گذشته است. وی 
نوشت: یکی از همراهان پدرم از او درخواست کرد 
که اجازه دهد عکس یادگاری از او بگیرد و پدرم 
در پاسخ به او گفت »لطفاً دو عکس از من بگیر؛ 
چراکه بعید می دانم امسال )2023( را به پایان 
ببرم و این، تنها کاری است که آرزو داشتم در پایان 

زندگی ام انجام دهم.«
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش 
حماس با تسلیت شهادت »صالح العاروری« از 

کرانه باختریکرانه باختری
در التهابدر التهاب

فلسطینیان در اعتراض به ترور صالح العاروری فلسطینیان در اعتراض به ترور صالح العاروری 
دست به اعتصاب و تظاهرات گسترده زدنددست به اعتصاب و تظاهرات گسترده زدند

اهداف بر باد رفته بی بی
نگاهی به شکست های پیاپی رژیم صهیونیستی از 7 اکتبر تاکنون

رژیم تل آویو نگران از انتقام جویی حزب الله بابت ترور صالح العاروری، آماده باش اعلام کرد

مقامات ارشد حماس به همراه »سمیر افندی« 
ع« از رهبران گردان های شهید  و »عزام الاقر
»عزالدین القسام« شاخه نظامی حماس، بر 
ادامه دادن راه شهدا تأکید کرد. وی خاطرنشان 
کرد که عملیات ترور العاروری خونخوار بودن رژیم 
اشغالگر صهیونیستی را ثابت می کند. هنیه افزود 
که این جنایت اقدامی کاماً تروریستی بوده و نقض 
حاکمیت لبنان است. رئیس دفتر سیاسی حماس 
گفت که رژیم صهیونیستی در شکستن اراده و 
مقاومت ملت ما موفق نخواهد شد. وی تأکید کرد: 
خون صالح العاروری و برادرانش با خون ملت ما 
در نبرد طوفان الاقصی آمیخته شد. اسامه حمدان، 
از رهبران حماس نیز دیروز چهارشنبه در واکنش 
به شهادت صالح العاروری اظهار کرد: جنایت ترور 
صالح العاروری با پاسخ مناسب مردم فلسطین و 
مقاومت روبه رو خواهد شد و پس از این ترور هر 
احتمالی وجود دارد. حمدان در ادامه تأکید کرد: 
برخی واکنش های بین المللی به این ترور ریاکارانه 
است. این رهبر حماس افزود: واشنگتن پوششی 
برای حمات متجاوزانه اسرائیل به نوار غزه فراهم 

کرد و ترور العاروری بخشی از آن است.
در همین حال، جنبش فتح در بیانیه ای از اعتصاب 
سراسری در رام الله و البیره در واکنش به ترور صالح 
العاروری در ضاحیه جنوبی بیروت خبر داد.منیر 
الجاغوب، سخنگوی رسانه ای جنبش فتح عنوان 
داشت: جنبش فتح فردا را روز اعتصاب سراسری 
و فراگیر در استان رام الله و البیره در واکنش به ترور 
صالح العاروری در بیروت اعام می کند. در همین 
حال، زیاد النخاله، دبیرکل جنبش جهاد اسامی 
فلسطین عنوان داشت: العاروری یکی از رهبران 
برجسته و مخلص مردم فلسطین بود. او رهبری 
بود که حس اعتماد و اطمینان را در هرکس که 

اطرافش بود و با او تعامل داشت، ایجاد می کرد.
محمد اشتیه، نخست وزیر تشکیات خودگردان 

فلسطین نیز با محکوم کردن این ترور خاطرنشان 
کرد: این جنایت هویت عامان آن را به یدک 
میکشد. وی با هشدار نسبت به خطرات و پیامدهای 
این جنایت، به مردم فلسطین، جنبش حماس و 
به خانواده شهید صمیمانه تسلیت گفت. عزت 
الرشق، از رهبران حماس تصریح کرد: عملیات ترور 
که توسط رژیم اشغالگر صهیونیستی علیه رهبران 
و چهره های مردم فلسطین در داخل فلسطین و 
خارج آن صورت می گیرد، باعث نخواهد شد که 
اراده و پایداری مردم ما در هم شکسته شود یا به 
ادامه مقاومت آنها خدشه ای وارد شود.عزت الرشق 
عنوان داشت: این ترورها مجدداً شکست این 
دشمن در تحقق هر یک از اهداف خصمانه خود 

در نوار غزه را ثابت می کند.
در ادامه واکنش ها جنبش النجبای عراق نیز 
عنوان داشت: ما بر ایستادگی کامل خود در کنار 
تمامی آرمان های مردم فلسطین که به خاطر 
استقال و آزادی و بیرون راندن اشغالگر می جنگد، 
تأکید می کنیم. جنبش ابتکارعمل ملی فلسطین 
نیز تصریح کرد: ترور فرمانده صالح العاروری 
یک جنایت بزدلانه است و اراده مردم فلسطین را 
در هم نخواهد شکست و مقاومت آنها را تضعیف 
نخواهد کرد. احسان العطایا، عضو دفتر سیاسی 
جنبش جهاد اسامی نیز عنوان داشت: اشغالگر 
بهای جنایت هایش از جمله ترور صالح العاروری را 
خواهد پرداخت. در همین راستا، ماهر الطاهر، از 
رهبران جبهه مردمی آزادسازی فلسطین اعام کرد: 
ما فرمانده بزرگ، صالح العاروری را تقدیم کردیم 
و انتقام او را خواهیم گرفت. ماهر الطاهر عنوان 
داشت: به شهادت رسیدن صالح العاروری جنایتی 
است که بدون مجازات نخواهد ماند. مقاومت 
قهرمان فلسطین به این جنایت قویاً پاسخ خواهد 
داد. رهبران این مردم بزرگ جان خود را به خاطر 

فلسطین تقدیم می کنند.

تلاش سازمان یافته قوم اشغالگر  برای کوچاندن مردم غزه
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بازداشت ۱۱ هزار فلسطینی طی سال ۲۰۲۳ در کرانه باختری
خبر 

پلاس

۲

سازمان امور اسرای فلسطین از 
بازداشت حدود 11 هزار فلسطینی 
به دست صهیونیست ها طی 
سال 2023 در کرانه باختری خبر 
داد. به گزارش ایرنا و به نقل از 
خبرگزاری سما، سازمان امور 
بیانیه ای  در  فلسطین  اسرای 
اعام کرد: رژیم اشغالگر در سال 
گذشته میادی حدود 11 هزار 

فلسطینی را در کرانه باختری اشغالی بازداشت کرده است و نیمی از آنها بعد از هفتم اکتبر 
)آغاز عملیات طوفان الاقصی( بازداشت شده اند. در این بیانیه آمده است: رژیم اشغالگر 
طی سال گذشته میادی 300 زن و یکهزار و 85 کودک را در کرانه باختری و قدس اشغالی 
بازداشت کرد. با آغاز تجاوزگری ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه، مبارزان و جوانان 
فلسطینی در کرانه باختری نیز در بخش های مختلف این منطقه از جمله نابلس، طولکرم، 
جنین و الخلیل به مقابله با نظامیان رژیم صهیونیستی برخاسته اند. کمیساریای عالی 
حقوق بشر سازمان ملل متحد به تازگی اعام کرد که بازداشت های خودسرانه دسته 
جمعی، بازداشت های غیرقانونی و موارد شکنجه گزارش شده و سایر اشکال بدرفتاری با 

زندانیان فلسطینی را در کرانه باختری ثبت کرده است.

85 درصد صهیونیست ها نتانیاهو را نمی خواهند
خبر 

پلاس

۳

سنجی  نظر ین  ه تر ز تا یج  نتا
زمین های  سر در  شده  انجام 
اشغالی حاکی از کاهش شدید 
مقبولیت بنیامین نتانیاهو میان 
صهیونیست ها در نتیجه شکست 
در جنگ با مقاومت است. به 
گزارش ایسنا، نظرسنجی انجام 
شده توسط مؤسسه موسوم به 
»دموکراسی اسرائیل« نشان داد 

که تنها 15 درصد خواهان ماندن بنیامین نتانیاهو در سمت نخست وزیری پس از پایان 
جنگ هستند. بر اساس گزارش سایت عرب48، این در حالی است که بنی گانتس، 
رقیب سیاسی و شریک فعلی وی در کابینه جنگ از حمایت 23 درصدی برخوردار است. 
همچنین 30 درصد از شرکت کنندگان در این نظر سنجی اعام نکرده اند که گزینه آنها 
برای نخست وزیری رژیم صهیونیستی چه کسی است. نتایج این نظرسنجی همچنین 
نشان می دهد که 31 درصد صهیونیست ها معتقدند نتانیاهو پس از پایان جنگ قادر به 
حفظ ائتاف فعلی در دولت نخواهد بود و این ائتاف فروخواهد پاشید. در بخش دیگری 
از این نظرسنجی به جنگ غزه پرداخته شده و 5۶ درصد صهیونیست ها حمله نظامی را 

بهترین راه برای آزاد کردن اسرای صهیونیست می دانند.

واکنش معنادار مصر به ترور صالح  العاروری
خبر 

پلاس

4

مصر در واکنش  به ترور صالح 
دفتر  رئیس  نایب  العاروری، 
سیاسی جنبش حماس در بیروت 
میانجیگری خود را به حالت تعلیق 
درآورد. به موازات این درخواست، 
یک منبع مصری تأکید کرد: 
»قاهره خشم شدید خود را از این 
ترور به مقامات دولت اشغالگر 
ابراز کرد، بویژه اینکه این ترور در 

زمانی رخ داد که قاهره مشارکت خود را در میانجیگری برای دستیابی به توافق با جناح های 
مقاومت شدت بخشید.« این منبع عنوان کرد: »در محافل مربوط به فلسطینی ها این نظر 
وجود دارد که اجرای ترور العاروری در این زمان نشانه بازیچه قراردادن میانجی هاست.« 
خبرنگار العربی الجدید نیز خبر داد، هیأت امنیتی اسرائیلی نیز که روز سه شنبه وارد مصر 
شده بود، در پی این موضعگیری، قاهره را ترک کرد. این در حالی است که ساعاتی پس 
از شهادت صالح العاروری حماس نیز اعام کرده بود، هیأت مذاکره کننده خود در قطر را 
هم فراخوانده است. موضعگیری مصر در حالی است که این کشور از ابتدای حمله 7 اکتبر 
تاش بسیاری به خرج داده تا با ایجاد آتش بس میان حماس و تل آویو، مانع توطئه های 

رژیم صهیونیستی برای کوچ اجباری فلسطینیان ساکن غزه به صحرای سینا شود.

خبر 
پلاس

۱
حسین امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه کشورمان، رژیم 
صهیونیستی را مسئول حمله پهپادی به دفتر حماس در بیروت 
و ترور »صالح العاروری«، نایب  رئیس دفتر سیاسی حماس 
خواند و هشدار داد که ماشین ترور اسرائیل، تهدیدی واقعی 
برای صلح و امنیت منطقه است. سه شنبه شب گذشته نایب 
رئیس دفتر سیاسی حماس در حمله  پهپادی رژیم صهیونیستی 
به بیروت به شهادت رسید و شماری از همراهانش هم با 
مجروحیت مواجه شدند. وزیر امور خارجه ایران شهادت 
»صالح العاروری« و تعدادی از همراهانش را به »اسماعیل هنیه«، 
رئیس دفتر سیاسی حماس، اعضای این جنبش آزادیبخش و 
ملت قهرمان فلسطین تسلیت گفت و این اقدام را عملیات  
تروریستی و بزدلانه خواند که ثابت می کند اسرائیل پس از 
هفته ها جنایت جنگی، نسل کشی و ویرانی در غزه و کرانه 
باختری فلسطین، علی رغم حمایت مستقیم کاخ  سفید به 

هیچ یک از اهداف خود نرسیده است.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه نیز ضمن محکوم 
کردن نقض حاکمیت و تمامیت سرزمینی لبنان توسط رژیم 
متجاوز صهیونیستی، مسئولیت نهادهای بین المللی بویژه 
شورای امنیت سازمان ملل متحد برای واکنش فوری و مؤثر 
نسبت به این اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی را مورد 
تأکید قرار داد و مسئولیت عواقب ماجراجویی جدید رژیم 

صهیونیستی را تنها متوجه این رژیم و حامیان آن خواند.
علی اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل 
نیز در پیامی شهادت فرمانده جبهه مقاومت توسط رژیم 
صهیونیستی را محکوم کرد و این گونه اقدامات و جنایات 
وحشیانه را نشان دهنده ضعف و استیصال رژیم صهیونیستی 
دانست و تأکید کرد: آنها که در تمام جبهه ها بویژه از آغاز 
طوفان الاقصی با مقاومت جانانه گروه های مبارز و مردم شجاع 

فلسطین و شکست تمام نقشه های خود در میدان نبرد مواجه 
شده اند اکنون دست به این ترورهای بزدلانه می زنند، اما 
باید بدانند که با این اقدامات و به شهادت رساندن مبارزان و 
فرماندهان فلسطینی، این جنبش و جریان مقاومت اسامی 
نه تنها متوقف نخواهد شد بلکه روزبه روز قدرتمند تر و مقتدرتر 
از گذشته به مقاومت که تنها رمز پیروزی است، پرداخته و چهره 

ظالم این نسل کشان را آشکار خواهند کرد.
علی شمخانی، دبیرسابق شورای عالی امنیت ملی نیز در 
پیامی نوشته است: »شهید صالح العاروری، مجاهدی متفکر 
با اراده ای مثال زدنی برای تداوم مقاومت در برابر رژیم اشغالگر  
صهیونیستی و ایمانی سرشار از دستیابی به فتح نهایی بود.«

اقدام به ترور نایب رئیس دفتر سیاسی حماس چند روز 
پس از اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی علیه سردار شهید 
سید رضی موسوی، از فرماندهان نیروی قدس سپاه پاسداران 
صورت گرفت؛ اقدامی که به نظر می رسد رهبران تل آویو در پی 
درماندگی در جنگ فرسایشی غزه با ارتکاب آن، گسترش ابعاد 
و دامنه های جنگ در سرزمین های اشغالی را دنبال می کنند. 
حامیان صهیونیستی این رویکرد، ذیل استراتژی »هزار خنجر« 
می کوشند بازدارندگی امنیتی اسرائیل را که تا پیش از این به 
عنوان یک مؤلفه قدرت در منطقه به تصویر کشیده بودند، 
احیا کنند. این چنین است که بنا به تحلیل اندیشکده 
»آتانتیک« در حالی که راهبرد تل آویو در قبال ایران شکست  
خورده است و میان اظهارات مقامات ارشد اسرائیل و واقعیات 
میدانی فاصله فزاینده ای وجود دارد، این رژیم در حال افزودن 
به مدل های تاکتیکی خود است؛ مدلی که ترور فرماندهان 
ارشد مقاومت را هدف قرار داده است تا بلکه در عرصه ای دیگر 
تحقق خواست های میدانی خود را نه در غزه که در نقاط دیگر 

خاورمیانه جست و جو کند.

واکنش مقام های دیپلماتیک ایران به ترور نایب رئیس دفتر سیاسی »حماس«
ماشین ترور اسرائیل؛ تهدیدی واقعی برای صلح و امنیت منطقه

Reuters
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سیدحسن نصرالله در سخنرانی خود یک روز بعد از شهادت صالح العاروری تأکید کرد

حاج قاسم، محورهای مقاومت را به استقلال عمل رساند

خبر

نتانیاهو 
اولین کسی 

است که از 
این عملیات 

ترور نفع 
می برد؛ زیرا 
وی به دلیل 

تلفات مادی 
و انسانی رژیم 

اشغالگر در 
جریان جنگ 

غزه، در داخل 
مورد انتقاد 

و هجمه قرار 
گرفته است 

و انتظار 
می رود که 

با پایان این 
جنگ، خود 

نیز در صحنه 
سیاسی این 
رژیم قربانی 

شود

 رژیم صهیونیستی به دلیل هراس از انتقام جویی حزب الله 
بابت ترور صالح العاروری، آماده باش اعلام کرد

مرزهای جنوبی لبنان در نقطه جوش
گزارش تحلیلی

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

پس از شهادت صالح العاروری، معاون 
دفتر سیاسی حماس و رهبر واقعی شاخه 
نظامی این جنبش و 11 نفر همراه او در پی 
حمله پهپادی رژیم صهیونیستی در خاک 
لبنان، حزب الله طی بیانیه ای هشدار داد، 
این حمله را که حاوی پیام های سیاسی-
صهیونیست هاست،  سوی  از  امنیتی 
بی پاسخ نخواهد گذاشت. در این بیانیه 
تأکید شد: »ما ترور صالح العاروری و 
یاران شهیدش در حومه جنوبی بیروت 
را حمله ای جدی به لبنان و امنیتش 
می دانیم. تأکید می کنیم که این جنایت 
هرگز بدون پاسخ و مجازات نخواهد ماند 

و مقاومت به عهدش پایبند است.«
 

هراسصهیونیستها
روز گذشته رژیم صهیونیستی به دلیل 
نگرانی از تشدید تنش ها در مرزهای شمالی 
در حالت آماده باش کامل قرار گرفت. 
رسانه های عبری گزارش دادند: »تل آویو 
خود را برای پاسخ قاطع حزب الله که ممکن 
است با موشک های دوربرد باشد، آماده 
می کند؛ ارتش اسرائیل سامانه گنبد آهنین 
را در امتداد مرز با لبنان و منطقه الجلیل 
تقویت کرده است.« همچنین، مقامات 
صهیونیستی از موضع خود عقب نشینی 
کرده و اعلام کردند، هدف از حمله پهپادی، 
حماس و نه دولت و حزب الله لبنان بوده 
است، چرا که صهیونیست ها به خوبی 
آگاهند، اگر به طور رسمی اعلام جنگ 
کنند، قواعد نبرد در مرزهای شمالی به 
یک جنگ تمام عیار تبدیل خواهد شد و 

با شرایط شکننده ارتش در سرزمین های 
اشغالی، تجربه شکستی سخت تر از جنگ 
33 روزه در انتظار آنها خواهد بود. زیرا پاسخ 
به حمله به خاک لبنان نه تنها محصور به 
حزب الله بلکه متوجه دولت لبنان خواهد 
بود و بی شک سطوح نبرد کنونی به جنگ 

رسمی دولتی خواهد کشید.
 

دستاوردتراشینتانیاهو
به رغم حجم بالای تلفات انسانی و 
بمباران فزاینده که منجر به پیشروی 
زمینی ارتش صهیونیستی شده اما شخص 
نتانیاهو به هیچ کدام از اهداف اعلامی 
خود دست نیافته است. به همین دلیل 
نتانیاهو در ماه نوامبر، کارزار ترور را علیه 
رهبران حماس در خارج از سرزمین های 
اشغالی فعال کرد. العاروری اولین رهبر 
رده بالای حماس است که از زمان آغاز 
حملات حماس در 7 اکتبر ، شهید شد.
در همین رابطه، عبدالله بو حبیب، وزیر 
خارجه لبنان، به بی بی سی گفت، 
اسرائیل در تلاش است تا »شکست در 
غزه« را از این طریق جبران کند. آنچه 
مشخص است، نتانیاهو اولین کسی است 
که از این عملیات ترور نفع می برد؛ زیرا 
وی به دلیل تلفات مادی و انسانی رژیم 
اشغالگر در جریان جنگ غزه، در داخل 
مورد انتقاد و هجمه قرار گرفته است و 
انتظار می رود که با پایان این جنگ، خود 
نیز در صحنه سیاسی این رژیم قربانی 
شود، به همین دلیل است که تلاش 
می کند ترور رهبران حماس را به عنوان 

دستاورد سیاسی خود معرفی کند.
 

پاسخگوییحزبالله
با وجود این، اما ناظران سیاسی وضعیت 
به وجود آمده را برای حزب الله که در 
از  قرار دارد، سخت تر  خط تهاجمی 
گذشته می دانند زیرا محاسبات میدانی 

AP

 هشدار یونیفل درباره تنش ها 
در شمال اراضی اشغالی

پس از شهادت العاروری، نایب رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس در حمله پهپادی رژیم صهیونیستی، 
نیروهای حافظ صلح یونیفل که حضوری پررنگ در 
نقاط مرزی تنش زا میان لبنان و رژیم صهیونیستی 
دارند ضمن هشدار درباره پیامدهای ویرانگر بروز تنش 
در خط آبی، همه طرف ها را به خویشتنداری فراخواند.
آنها روز چهارشنبه با انتشار بیانیه ای ضمن ابراز نگرانی 
عمیق خود از هرگونه احتمال تنش که می تواند 

پیامدهای ویرانگری در دو طرف خط آبی داشته 
باشد، همه طرف ها را به آتش بس و خویشتنداری 

دعوت کردند.

 واکنش جنبش امل لبنان 
به ترور العاروری

دفتر سیاسی جنبش امل لبنان به جنایت ترور صالح 
العاروری واکنش نشان داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از النشره، دفتر 
سیاسی جنبش امل لبنان در بیانیه ای تأکید کرد: 
»جنایات رژیم صهیونیستی عمق بحران و شکستی را 
که مقامات امنیتی و نظامی و سیاسی رژیم صهیونیستی 
به آن گرفتار شده اند نشان می دهد. جنایتی که رژیم 
صهیونیستی در ضاحیه جنوب بیروت مرتکب شد 

تعدی به لبنان و حاکمیت آن و نیز جنایتی است 
که به پرونده آکنده از جنایت و کشتار متوالی رژیم 

صهیونیستی افزوده می شود.«

گزارش

گروه جهان

شامگاه دیروز سخنرانی سید حسن نصرالله 
در حالی انجام شد که 24 ساعت پیش از 
آن ارتش رژیم صهیونیستی صالح العاروری، 
نایب رئیس دفتر سیاسی حماس را در 
بیروت به شهادت رساند. به همین دلیل 
نیز سخنرانی دیروز دبیرکل حزب الله لبنان 
در فضایی ایراد شد که تل آویو گوش 
به زنگ این سخنرانی بود و در هراس از 

واکنش حزب الله به سر می برد.
به گزارش سایت شبکه خبری المنار، 
مراسم  در  لبنان  حزب الله  دبیرکل 
بزرگداشت شهادت دو سردار بزرگ 
مقاومت، حاج قاسم سلیمانی و حاج 
ابومهدی المهندس که در حومه جنوبی 
بیروت برگزار شد، به خانواده های شهدای 
حادثه تروریستی کرمان که در گلزار 
شهدای این شهر به شهادت رسیدند،  
تسلیت گفت و پس از تبریک میلاد 
حضرت زهرا)س( و حضرت مسیح)ع( 
با اشاره به شهادت سردار سرتیپ سید 
رضی موسوی گفت: »شهادت این سردار 
را تسلیت می گویم. این شهید وارسته را 
بیش از 30 سال می شناختم. یار و یاور 

مقاومت بود.«
دبیرکل حزب الله لبنان سپس با اشاره به 
جنایت صهیونیست ها در حمله پهپادی 
موشکی به منزل صالح العاروری در بیروت 
و به شهادت رساندن وی گفت: »شیخ 
صالح، دوران جوانی و عمر خود را در جهاد، 
مقاومت، کار، مبارزه، اسارت، هجرت و 
جهاد سپری کرد و خداوند عاقبت او را 
چنین خیر رقم زد. حزب الله انتقام او را 

خواهد گرفت.«
 

امروزخاورمیانهمدیونتلاش
دودههایحاجقاسماست

سید حسن نصرالله سپس خاطرنشان 

کرد: »شهدای امروز کرمان مرا به 
یاد سخن رهبر انقلاب انداخت که 
قاسم سلیمانی شهید دشمنان را بیش 
از قاسم سلیمانی زنده می ترساند. 
حاج قاسم تلاش می کرد، تمامی 
سمت  به  را  مقاومت  جنبش های 
استقلال هدایت کند تا توانمندی ها و 
پتانسیل های خود را شناسایی کنند.«
دبیرکل حزب الله لبنان سپس با تأکید 
بر اینکه »دستاوردهای میدانی امروز 
فلسطین حاصل دو دهه تلاش است«، 
گفت: »شهید حاج قاسم سلیمانی در 
این نبرد حضور دارد و آنچه امروز شاهد 
آن هستیم، ثمره اقدامات دو دهه ای این 

فرمانده بزرگ و نیروی قدس است.«
ضد  ت  ما ا قد ا به  همچنین  ی  و
صهیونیستی مقاومت عراق از سال 
2003 به این سو اشاره کرد و گفت: »در 
پی این تصمیم مقاومت عراق، حاج 
قاسم به حمایت از آنها پرداخت. حاج 
ابومهدی المهندس نیز دراین راه رابط 
بین حاج قاسم و مقاومت عراق بود 
که در فاصله سال های 2003 تا 2011 
امریکایی ها را وادار به خروج کردند.«

به  دبیرکل حزب الله لبنان سپس 
تشریح استراتژی مقاومت پرداخت 
و تأکید کرد: »محور مقاومت از یک 
استراتژی و چشم انداز استراتژیک بهره 
می برد و به اهداف خود کاملاً آگاه است. 
اما هر گروه از این محور با تحلیل 
خود از شرایط، تصمیم گیری و اقدام 
می کند. عملیات طوفان الاقصی نیز در 
همین راستا بود؛ عملیاتی که مهم ترین 
چالش مقاومت تاکنون بوده است. 
دستاوردهای این عملیات نیز مشخص 
است. این عملیات هدف اسرائیل در 
خسته و ناامید کردن فلسطینی ها را 
ابتر گذاشت. اگر به اهمیت و عظمت  
این دستاوردها نگاه کنیم، از آنچه رخ 

داده راضی خواهیم بود.«

نتایجقابلتوجهعملیات
طوفانالاقصی

به  دبیرکل حزب الله لبنان سپس 

 کنگو، گزینه جدید صهیونیست ها برای پاکسازی غزه 
از فلسطینیان است

 تلاش سازمان یافته اشغالگر ان
برای کوچاندن مردم غزه

تکرار اظهارات و مواضع رسمی مقامات دولت صهیونیستی درخصوص 
کوچاندن مردم غزه با وجود مخالفت های گسترده ادامه دارد. در تازه ترین 
مورد، با فاصله زمانی کمی، وزرای امنیت داخلی، اطلاعات و دارایی رژیم 
اشغالگر مسأله تخلیه غزه از ساکنان و کوچاندن آنها به کشورهای دیگر 

را خواستار شدند.
روزنامه اینترنتی »تایمز اسرائیل« مدعی شد، دریافته است کشوری که در 
حال حاضر، مذاکرات محرمانه با آن برای پذیرش هزاران مهاجر از غزه 
در حال انجام است، کنگو در نیمه جنوبی قاره آفریقاست. این اظهارات 
پیش تر به دلیل حساسیت کشورهای عربی اطراف فلسطین و مخالفت 
مجامع بین المللی و حتی مخالفت متحدان اسرائیل، کمتر مطرح می شد، 

درحالی که در روزهای گذشته، به طور معناداری افزایش یافته است.
به گزارش خبرگزاری فلسطینی »سما« بزالل اسموتریچ که پیش تر نیز با 
اظهارات جنجالی، نتانیاهو را به دردسر انداخته بود، برای چندمین بار 
خواستار »استقرار فلسطینی ها در خارج از غزه« شد. او در بیانیه ای در 
واکنش به مخالفت لفظی امریکایی ها با کوچاندن مردم غزه گفت: »کشور 
کوچکی مانند اسرائیل نمی تواند وضعیتی را تحمل کند که در آن کانون 
نفرت و تروریسم وجود دارد.« وزیر دارایی رژیم اشغالگر در این بیانیه مدعی 
شد: »بیش از 70 درصد از مردم اسرائیل امروز از یک راه حل بشردوستانه 
برای تشویق مهاجرت داوطلبانه اعراب غزه و جذب آنها در کشورهای دیگر 
حمایت می کنند. آنها متوجه شده اند که کشور کوچکی مانند اسرائیل 
نمی تواند وضعیتی را تحمل کند که کانون نفرت پراکنی و تروریسم تنها چند 

دقیقه با شهرک های ما فاصله دارد.«
وی تأکید کرد: »جامعه اسرائیل با ادامه این وضعیت در غزه موافقت نخواهد 

کرد. ساکنان جنوب با امنیت و آرامش به خانه های خود بازگردند.«

یکی از اعضای کنست )از حزب اسموتریچ( نیز گفته بود: »ما باید حداقل 
شمال غزه را تصرف کرده، آن را به اسرائیل ملحق کنیم، همه خانه ها را 
ویران کنیم و شهرک های بزرگی در آنجا به نام قهرمانان اسرائیل بسازیم.«
به گزارش این خبرگزاری فلسطینی، گیلا گملیل، وزیر اطلاعات رژیم 
صهیونیستی نیز در نشست روز سه شنبه در کنست گفت: »مشکل غزه تنها 
مشکل ما نیست؛ جهان باید از این مهاجرت انسانی حمایت کند، چراکه 
تنها راه حل از نظر من و همچنین از نظر ساکنان، ]خروج فلسطینی ها از غزه[ 
است. نباید نوار غزه به تشکیلات خودگردان فلسطین داده شود و ساکنان 
غزه نیز نباید رها شوند، زیرا آنچه آنجا به طور مستمر آموزش داده می شود، 
انزجار از اسرائیل است.« او همچنین گفته بود »مهاجرت داوطلبانه« ساکنان 

غزه بهترین و واقع بینانه ترین راه حل برای روز بعد از جنگ است.

پاسختندبنگویربهامریکا
همزمان با این اظهارات، وزارت امور خارجه ایالات متحده روز سه شنبه با 
صدور بیانیه ای از وزیران راستگرای رژیم صهیونیستی، به دلیل »پیشنهاد 
کوچ  فلسطینی ها به خارج از غزه« انتقاد کرد و آن را غیر مسئولانه خوانده و 

خواستار توقف فوری چنین اظهاراتی شد.
به گزارش وب سایت شبکه خبری »صدای امریکا« به نقل از تایمز اسرائیل، 
سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا در بیانیه ای، با نام بردن از دو وزیر 
اسرائیلی، بن گویر و اسموتریچ گفت: »این لفاظی تحریک آمیز و غیرمسئولانه 
است. دولت اسرائیل، از جمله نخست وزیر، مکرراً و به طور مداوم به 
ما گفته اند که چنین اظهاراتی منعکس کننده سیاست دولت اسرائیل 
نیست و این اظهارات باید فوراً متوقف شود.« متیو میلر، تصریح کرد: »ما 
صریح بوده ایم که غزه سرزمین فلسطینی هاست و سرزمین فلسطینی 
باقی خواهد ماند، در حالی که حماس دیگر کنترل آینده آن را در دست 
ندارد و هیچ گروه تروریستی قادر به تهدید اسرائیل نیست.« بن گویر 
نیز در واکنش به بیانیه محکومیت وزارت امور خارجه امریکا آن را رد کرد و 
گفت: »ما ستاره ای دیگر در پرچم ایالات متحده نیستیم و تحت تأثیر این 
محکومیت ها قرار نمی گیریم.« مقامات امریکایی درحالی با سیاست کوچ 
اجباری فلسطینیان مخالفت می کنند که دولت بایدن اصلی ترین حامی 
مالی، سیاسی و تسلیحاتی رژیم صهیونیستی است و مردم غزه براساس 
راهبرد مستشاران امریکایی در معرض کوچ اجباری و قحطی مصنوعی قرار 
گرفته اند. از سوی دیگر، اعضای کابینه راستگرای نتانیاهو نشان داده اند که 

لفاظی های بشردوستانه امریکایی ها برایشان ارزشی ندارد.

گزارش - 1

امیر فرشباف
خبرنگار

محور 
مقاومت از 

یک استراتژی 
و چشم انداز 

استراتژیک 
بهره می برد 
و به اهداف 

خود کاملاً 
آگاه است. 

اما هر گروه از 
این محور با 
تحلیل خود 

از شرایط 
تصمیم گیری 

و اقدام 
می کند

ارائه فهرستی از دستاوردهای عملیات 
طوفان الاقصی پرداخت و گفت: »از 
نتایج طوفان الاقصی در درجه نخست، 
سطح تأیید مقاومت و گزینه مقاومت 
در داخل مردم فلسطین بود. دستاورد 
دوم، فروپاشی وجهه و تصویر اسرائیل 
در جهان بود؛ چهره ای که رسانه های 
غربی روی آن کار کرده بودند و برخی از 
رسانه های رسمی عربی نیز برای بهبود 

این وجهه کمک کردند.«
وی دستاوردهای بعدی را به این ترتیب 
فهرست وار عنوان داشت: »سومین 
دستاورد، ضربه محکمی بود که به 
روند عادی سازی وارد کرد. از نتایج 
آن همچنین از بین بردن بازدارندگی 
ئیلی ها  سرا ا که  د  بو یکی  تژ سترا ا
گفته بودند برای ترمیم مجدد آن کار 
می کنند. پنجمین دستاورد هم به 
سخره گرفتن برتری اطلاعاتی اسرائیل 
بود، طوری که نیروی هوایی اسرائیل در 
تعیین تکلیف این نبرد شکست خورد و 
بعد از سه ماه کسی در اسرائیل تصویری 

از پیروزی این نیروها ندارد.«
نتیجه  ششمین  «  : د و فز ا ی  و

طوفان الاقصی و آنچه که در تمامی 
خ می دهد، این  محورهای درگیری ر
است که اعتماد مردم رژیم صهیونیستی 
نسبت به ارتش و دستگاه امنیتی و 
رهبران سیاسی آن از بین رفت. اسرائیل 
اگر امنیت را از دست بدهد، نمی تواند 
باقی بماند. طوفان الاقصی و آنچه که 
در تمامی جبهه ها رخ می دهد، نظریه 
پناهگاه امن را ساقط کرد؛ نظریه ای 
که بر اساس آن مهاجرت یهودیان به 

خ داد.« فلسطین اشغالی ر
دبیرکل حزب الله لبنان سپس تأکید 
کرد: »اسرائیل یک رژیم ساختگی است 
و ارتباط آنها با این خاک، در گرو امنیت 
است و زمانی که امنیت را از دست 
بدهند، صحنه بعدی این خواهد بود 
که اسرائیلی ها چمدان هایشان را جمع 

می کنند و می روند.«
دبیرکل حزب الله لبنان خاطرنشان 
کرد: »یکی دیگر از نتایج عملیات 
طوفان الاقصی، احیای مسأله فلسطین 
پس از فراموشی آن و تحمیل تلاش در 
سراسر جهان برای یافتن راه حل آن 
است. عملیات طوفان الاقصی ثابت 

کرد که مردم فلسطین نمی توانند ملت، 
مقدسات و تاریخ خود را فراموش کنند.«

برملاشدنچهرهواقعیامریکا
سیدحسن نصرالله با اشاره به اینکه 
»طوفان الاقصی تصویر دولت مقتدر را 
برای اسرائیل درهم شکست«، تأکید کرد: 
»طوفان الاقصی همچنین تصویر امریکا 
را درهم شکست و حقیقت زشت آن را 
برملا ساخت، چراکه آن کسی که در غزه 
می کشد، امریکا و موشک امریکا و تصمیم 
امریکاست و کسی که می تواند مانع جنگ 
علیه غزه شود نیز امریکاست. آنچه در 
غزه رخ داد، ثابت کرد نظام بین الملل و 
نهادهای بین المللی و جامعه بین الملل 
قادر به محافظت از هیچ مردمی نیستند 
که البته این عبرتی است برای همه ما.«

سیدحسن نصرالله سپس با تأکید بر 
اینکه »بهای جنگ با لبنان سنگین و 
گران خواهد بود و وجود اسرائیل را تهدید 
می کند« گفت: »حزب الله امروز آماده تر 
و جسورتر برای رویارویی است. اینکه 
حزب الله جبهه جنوب را گشود، مانع از 

جنگ علیه لبنان شد.« Anadolu

وارد  لبنان،  خاک  به  حمله  از  بعد 
وضعیت جدیدتری شده و لازم است که 
سمت و سوی آن با حفظ »پاسخ در خور« 
مشخص شود. اما در سمتی دیگر، اکنون 
دولت لبنان نیز باید مستقیماً با این 
ترور برخورد کند، زیرا می داند این ترور 
مجموعه ای از وقایع را در پی خواهد داشت 
که می خواهد تا حد امکان آن را مهار کند.
این در حالی است که فرستاده های 
دولت های فرانسه، امریکا و دیگر مقامات 
غربی به بیروت آمدند تا دولت لبنان را 
برای خروج از میدان نبرد با صهیونیست ها، 
تحت فشار قرار دهند. روز گذشته نیز 
نجیب میقاتی، نخست وزیر لبنان، در 
راستای پاسخگویی به صهیونیست ها 
به وزارت خارجه دستور داد، علیه رژیم 
صهیونیستی که به خاک لبنان حمله کرده 

به سازمان ملل شکایت کند.
 

نقشامریکادرشهادتالعاروری
البته در این میان نمی توان از نقش 
ایالات متحده چشم پوشی کرد. با وجود 
اینکه امریکا خود را از این ماجرا تبرئه کرده 
اما عملکرد ایالات متحده، گمانه زنی ها 
درباره دست داشتن این کشور در این 
حمله را پررنگ می کند. زیرا از یک طرف 

امریکا بخش بزرگی از فرماندهی میدانی 
را در اختیار  در سرزمین های اشغالی 
این رده نمی تواند  دارد و تصمیمی در 
ناگهانی و در خلوت گرفته شود. از طرف 
دیگر، العاروری همواره جزو هدف های 
کلیدی ایالات متحده بوده است. وزارت 
خزانه داری ایالات متحده در سال 2015 
العاروری را در فهرست تروریست های 
سال  در  همچنین  داد.  قرار  جهانی 
2018، برنامه جوایز عدالت وزارت خارجه 
ایالات متحده برای کسی که اطلاعاتی 
که منجر به دستگیری و پیگرد قانونی 
وی شود، رقم 5 میلیون دلاری تعیین کرد.

ترور،بیانگربنبستسیاسی
دررژیمصهیونیستی

نتانیاهو هنگامی از کارزار ترور خود در 
ماه گذشته رونمایی کرد که بسیاری از 
تحلیلگران صهیونیستی اذعان داشتند، 
رژیم قادر نخواهد بود به اهداف خود 
چون حذف حماس دست یابد. لذا ارائه 
طرح ترور در خلأ عدم دستیابی به اهداف، 
نشان دهنده اعتراف به ناتوانی و وسیله ای 
برای پمپاژ خبری-روانی علیه حماس است. 
در همین رابطه مایکل لینک، گزارشگر ویژه 
سابق سازمان ملل در الجزیره اظهار داشت، 

کشتن رهبران حماس تنها عزم فلسطینیان 
را افزایش می دهد. او افزود: »ترور رهبران 
سیاسی یا نظامی مخالفان شما، راه به جایی 
نمی برد. ما از جنبش های ضد استعماری 80 
سال گذشته این مفهوم را دریافت کرده ایم. 
برای افرادی که می خواهند به آزادی خود 
دست یابند، ترور رهبرانشان فقط عزم آنها را 
افزایش می دهد، اما آن را کاهش نمی دهد.«

 
حملاتحزبالله

روز  که  است  حالی  در  اینها  همه 
گذشته منابع عبری از شلیک موشک 
هدایت شونده به الجلیل واقع در شمال 
فلسطین اشغالی خبر دادند. کانال 12 
تلویزیون رژیم اسرائیل تأیید کرد، در 
حمله موشکی مقاومت لبنان به الجلیل 
اشغالی، تعدادی از نظامیان اشغالگر کشته 
شده اند. در خبری دیگر، حزب الله اعلام 
کرد که نظامیان صهیونیست را در دو 
منطقه جل العلم و المرج هدف قرار داده 
است. صهیونیست ها نیز در واکنش به 
این حملات برخی مناطق جنوب لبنان 
را هدف حملات توپخانه ای و خمپاره خود 
قرار داده و با اعلام آماده باش در مرزهای 
شمالی خود، نگران انتقام ترور العاروری 

از سوی حزب الله است.

تلفات متنوع اشغالگران زیر آتش مقاومت فلسطین
مقاومت اسلامی فلسطین از انهدام یک پهپاد ارتش اشغالگر در شرق 
غزه و به کنترل درآوردن یک پهپاد دیگر در مرکز این شهر و انهدام 

چندین تانک و خودرو ارتش صهیونیستی خبر داد.
به گزارش ایرنا به نقل از رسانه های فلسطینی، گردان های شهید 
عزالدین القسام شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
)حماس( اعلام کرد، در عملیات مشترکی با گردان های مجاهدین 
توانستند یک پهپاد تجسسی اشغالگران از نوع هرمس ۹00 را با استفاده 

از یک راکت ضد هوایی در شرق غزه سرنگون کنند.
گردان های القسام همچنین در عملیات دیگری، یک پهپاد صهیونیستی 
دیگر را در هنگام انجام عملیات در جنوب شهر غزه به کنترل درآورد. این 
گروه مقاومت فلسطینی همچنین یک تانک اشغالگران در محله شیخ 
عجلین در شهر غزه را با استفاده از یک راکت الیاسین 105 منهدم کرد. 
گردان های القسام در عملیات دیگری محل تجمع ماشین آلات جنگی 
و نیروهای نظامی اشغالگران در شهر خان یونس در جنوب نوار غزه 
را با خمپاره هدف قرار داد. القسام همچنین در عملیات مشترک با 
سرایا القدس شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی، خودروهای نظامی 
ارتش رژیم صهیونیستی در شرق محله التفاح و الدرج را با خمپاره 
منهدم کرد. این نیروی مقاومت فلسطینی در عملیات دیگری با شلیک 
چند خمپاره مقر فرماندهی و تجمع نیروهای اشغالگر را در شرق منطقه 

جبل الریس مورد حمله قرار داد.
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یکی از 
تحلیلگران 

صهیونیست 
نوشته بود در 

خان یونس 
»شمشیر بر 

گردن سنوار 
است« و 

براساس 
این نظریه 
که تحقق 

هر کدام از 
دو هدف 

تحقق دیگری 
را ممکن 

می سازد، قرار 
بود سنوار 

تحت فشار 
اسرائیل 

تسلیم شود 
و به شرایطی 
تن بدهد که 

قبلاً با آن 
موافق نبود. 

در عمل دقیقاً 
برعکس این 
اتفاق افتاد. 

اسرائیل 
تهاجم زمینی 

را در حالی 
به اوج خود 

رسانده که 
از رسیدن به 
او بسیار دور 

است

مقامات 
اسرائیل در 
حال ایجاد 

یک توهم 
کاذب هستند 

و در عمل 
این احتمال 

وجود دارد 
که تل آویو 

در واقع این 
دور از نبرد 

مسلحانه 
خود را بدون 
دستیابی به 
اولین هدف 

جنگ – یعنی 
نابودی کامل 

توان راکتی، 
نابودی 

قابل توجه 
تونل های 

زیرزمینی و 
آسیب نسبی 

و جدی به 
دار و دسته 

یحیی سنوار 
و هفت 

دستیارش که 
تاکنون فقط 
دو نفر از آنها 
ترور شده اند 

– به پایان 
برساند

واشنگتن پست علل نگرانی غرب از نفوذ استراتژیک ایران در منطقه را بررسی کرد

رکورد زنی بدهی عمومی امریکااتحاد انکارناپذیر مقاومت
وزارت خزانه داری امریکا اعلام کرد، بدهی عمومی کلی دولت فدرال امریکا برای اولین بار 
به فراتر از ۳۴ تریلیون دلار رسید. این در حالی است که اعضای کنگره خود را برای نزاعی 
دیگر بر سر بودجه فدرال در هفته های آتی آماده می کنند. به گزارش رویترز، اعضای کنگره 
امریکا هفته آینده بعد از تعطیلات سال نو، به واشنگتن باز می گردند تا تکلیف ضرب الاجل 
تعیین شده تا ۱۹ ژانویه و دوم فوریه را برای تعیین هزینه های دولت تا ماه سپتامبر روشن 
کنند این در حالی است که جمهوری خواهان خواستار کاهش هزینه های اختیاری سال 

مالی ۲۰۲۴ به زیر سقف مورد توافق در ماه ژوئن هستند.
 

شولتس در تب و تاب استعفا
بر اساس گزارش روزنامه بیلد، ممکن است، به دلیل 
کاهش حمایت ها از حزب سوسیال دموکراتیک آلمان، 
اولاف شولتس از سمتش به عنوان صدراعظم این کشور 
کناره گیری کند. به گزارش ایسنا، بر اساس نظرسنجی 
مؤسسه علوم ملی کاربردی لیون، حمایت ها از حزب 
سوسیال دموکرات از ۲۰ درصد به ۱۵ درصد کاهش داشته 
است. به گفته خبرنگاران، جانشین احتمالی شولتس 
شاید »بوریس پیستوریوس«، وزیر دفاع آلمان باشد که 

اخیراً یکی از محبوب ترین سیاستمداران آلمانی در نظرسنجی ها اعلام شده است.
 

ترکیه کشتی های مین روب انگلیسی را متوقف کرد
بخش مطبوعاتی ریاست جمهوری ترکیه اعلام کرد، دو کشتی مین روب انگلیسی به مقصد 
اوکراین دیگر نمی توانند از طریق آب های ترکیه عبور کنند. به گزارش رویترز، در بیانیه دفتر 
مطبوعاتی رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه آمده است: متحدان ما به درستی 
مطلع شده اند تا زمانی که جنگ ادامه دارد، کشتی های مین روب انگلیس به مقصد اوکراین 

اجازه عبور از تنگه ترکیه به دریای سیاه را نخواهند داشت.
به نقل از خبرگزاری رویترز، دولت آنکارا با اشاره به یک کنوانسیون بین المللی درباره 
حکمرانی بر ترافیک دریایی در منطقه تأکید کرد که ناوهای اوکراینی و روسی از ورود به 

تنگه ترکیه به دلیل این جنگ در جریان منع شده اند.
 

تردید امریکایی ها به مشروعیت پیروزی بایدن در انتخابات ۲۰۲۰
نظرسنجی جدید روزنامه واشنگتن پست نشان می دهد، 
از هر ۱۰ امریکایی، ۶ نفر معتقدند، جو بایدن به طور 
عادلانه در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ انتخاب شد و 
این مسأله شک و شبهاتی را درباره پیروزی رئیس جمهور 
امریکا در انتخابات دور قبلی افزایش داده است. به گزارش 
ایسنا، این نظرسنجی که در ماه گذشته میلادی با همکاری 
دانشگاه مریلند انجام و روز سه شنبه نتایج آن منتشر 
شد، نشان می دهد که ۶۲ درصد از بزرگسالان امریکایی 

معتقدند که بایدن به طور مشروع به عنوان رئیس جمهور انتخاب شد و این درحالی است 
که دو سال گذشته این رقم ۶۹ درصد بود. طبق نتایج این نظرسنجی، تنها ۳۱ درصد از 
جمهوری خواهان معتقدند جو بایدن به طور مشروع و قانونی به عنوان رئیس جمهور 

انتخاب شد. این رقم در دو سال گذشته ۳۹ درصد بود.

بحث و تبادل نظر می  کنیم.« این 
مقام که نامش را فاش نکرد، افزود: 
»ایران همه نوع حمایتی دارد اما 
وقتی بحث تصمیم گیری و اجرای 
عملیات است، تصمیم نهایی را 

خودمان می  گیریم.«
فرماندهان مقاومت، سیدحسن 
نصرالله بالاترین مقام محور مقاومت 
که قدیمی ترین و موفق ترین  را 
گروه مبارز را در لبنان هدایت 
می  کند، در برهه فعلی به عنوان 
یکی از ستون های مهم این ائتلاف 
منطقه ای معرفی می  کنند. یکی 
از فرماندهان سپاه پاسداران در 
این باره خاطرنشان کرده است: 
»نگرانی هایی وجود داشت که 
شهادت سردار سلیمانی رهبری 
مخاطره  به  را  مقاومت  محور 
بیندازد. بیشترین آسیب نیز در 
عراق پیش بینی می  شد چراکه 
ابومهدی المهندس، فرمانده ارشد 
این کشور نیز در این عملیات به 

همراه سردار سلیمانی شهید شده 
بود. اما در این برهه سیدحسن 
نصرالله برای اجرای استراتژی جدید 
به نام »وحدت میادین«  پا پیش 
گذاشت که بر پایه آن همه گروه ها 
متعهد شدند در صورت حمله به 
هر یک از آنها، دیگر گروه ها وارد 

عمل شوند.«
جوزف ووتل، فرمانده سابق سنتکام 
خاطرنشان می  کند: »بسیاری نگران 
آن بودند که پس از ترور )سردار( 
سلیمانی، مقاومت با از دست دادن 
فرمانده ایرانی اش دچار تزلزل شود 
اما همه چیز برعکس شد و بازسازی 
مجدد این شبکه، پیوستگی آنها 
را بیشتر کرد. به طوری که آرایش 
عمودی )سلسله مراتبی و بالا به 
پایین( به افقی )همتراز( بدل شد 
که قدرت این محور را بیشتر کرد.«

نصرالدین عامر، سخنگوی انصارالله 
در صنعا نیز با تأکید بر عمق نفوذ 
استراتژیک ایران در منطقه گفت: 

»ایران در همه نشست های عملیاتی 
مانند بقیه اعضای محور مقاومت 
نقش رهبری و  اما  حضور دارد 

تصمیم گیرنده را ایفا نمی کند.«
حملات  از  اسرائیل  خشم  اما 
و  به مرزهای شمالی  حزب الله 
هشدار بنی گانتس، وزیر جنگ 
سابق تل آویو به لبنان با این 
مضمون که »اگر جهان و دولت 
لبنان مانع از بمباران شهرک های 
شمالی نشده و حزب الله را از مرزها 
دور نکنند ارتش اسرائیل وارد عمل 
می  شود«، بیانگر آن است که آنها 
نگرانند اما درعین حال امیدوارند 
نبرد طوفان الاقصی، استراتژی ایران 
را در منطقه دچار نابسامانی کند. 
اگرچه فرماندهان مقاومت قاطعانه 
معتقدند تداوم این حملات، حتی 
بدون شعله ورتر کردن آتش جنگ، 
بازدارندگی کافی در برابر اسرائیل 
و امریکا را برای کشورهای محور 

مقاومت فراهم خواهد کرد.

فرمانده سابق 
سنتکام: 

بسیاری نگران 
آن بودند 
که پس از 

ترور )سردار( 
سلیمانی، 

مقاومت با از 
دست دادن 

فرمانده 
ایرانی اش 

دچار تزلزل 
شود اما همه 
چیز برعکس 

شد و بازسازی 
مجدد این 

شبکه، 
پیوستگی آنها 

را بیشتر کرد

کارشناسان نظامی معتقدند جنگ 
غزه فرصتی است تا ظرفیت های 
شبکه تازه بازسازی شده ایران و 
محور مقاومت بیش از پیش به 

معرض نمایش گذاشته شود.
روز  هر  اکتبر،   7 از حمله  پس 
یکی یا همزمان همه گروه های 
مقاومت حملاتی را به منطقه یا 
مناطق مختلفی از خاورمیانه ترتیب 
می دهند؛ انصارالله یمن، کشتی ها 
را در دریای سرخ هدف می گیرد، 
کتائب حزب الله و دیگر گروه های 
مقاومت عراق، پایگاه های امریکا در 
عراق و سوریه را زیر آتش می  گیرند 
و حزب الله لبنان نیز مواضع تل آویو 
در مرزهای شمالی اسرائیل را هدف 

قرار می  دهد.
شاید برنامه این حملات پراکنده 
به نظر برسد اما بدون شک همه 
آنها نتایج یک استراتژی سنجیده و 
دقیق است که پس از ترور )سردار( 
سلیمانی، رهبر سپاه قدس ایران 
شکل گرفته تا بتواند انسجامی به 
عملکرد خلل یافته محور مقاومت 

. هد بد
گرچه رابطه انصارالله یمن، مبارزان 
حزب الله لبنان و شبه نظامیان عراق 
متمایز از یکدیگر نشان می  دهند 
اما آنها در وفاداری به ایران وجه 
اشتراک دارند و همگی هسته های 
اصلی محور مقاومت را تشکیل 

. هند می  د
  جوزف ووتل، افسر سابق سنتکام 
که در زمان ترور )سردار( سلیمانی 
فرماندهی نیروهای امریکایی منطقه 
را برعهده داشت، گفت: »آنچه 

این گروه ها در اجرای حملات 
انجام می  دهند اثبات کننده قدرت 
شبکه ای است که ایران در منطقه 
سازماندهی کرده و باید نگران آن 
بود.« فرماندهان سه گروه اصلی 
محور مقاومت نیز در گفت وگویی 
بر این همکاری که  عمق آن نسبت 
به دو دهه اخیر افزایش محسوسی 
داشته، تأکید کرده و اذعان دارند 
نمایندگان این گروه ها در دیدارهای 
منظمی که عمدتاً در بیروت انجام 
می  شود، جلسات مشورتی درباره 
ر  ا گز بر ک  مشتر ی  ت ها عملیا

می  کنند.
بنا بر استدلال این فرماندهان، 
هیچ گروهی بر محور مقاومت 
آنها  از  یک  و هر  ندارد  سلطه 
برای انجام عملیات و حملات در 
محدوده خود براساس ظرفیت ها 
و دستور کار تعیین شده، از سطحی 
از اختیار برخوردار هستند. به طور 
مثال انصارالله با هدف فشار به 
جامعه بین المللی برای متقاعد 
کردن اسرائیل به آتش بس در غزه 
وظیفه حمله به کشتی ها را برعهده 
گرفته، گروه های عراقی در واکنش 
به حمایت های بایدن از اسرائیل، 
پایگاه های امریکایی را می  زند و 
حزب الله نیز برای دور کردن ارتش 
اسرائیل از خط مقدم غزه مواضع 

آن را بمباران می  کند.
فرماندهان  این  حال  عین  در 
معتقدند همه این اقدامات در 
راستای پیشگیری از جنگ گسترده 
منطقه ای صورت می  گیرد. به عبارت 
دیگر در شرایطی که همه گروه های 
مقاومت استقلال عملیاتی دارند 
اما اقدامات آنها مغایر با اهداف 
استراتژیک ایران و محور مقاومت 

. نیست
یکی از مقامات کتائب حزب الله عراق 
گفت: »ما در جریان دیدارها درباره 
پیشرفت ها در همه میادین و میزان 
تأثیرگذاری استراتژیک عملیات ها 
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اخبار جهان

AP

مبارزان یمن این 
روزها از اصلی ترین 
جبهه های مقاومت 

علیه اسرائیل و 
حامیانش به شمار 

می روند

اسرائیل حداکثر به جایی می رسد که 
آخرین قلعه زیرزمینی سنوار و ضیف 
را محاصره کند و آن وقت تحت فشار 
شدید رهبران حماس، تلاش خواهد 

کرد تا به نوعی توافق دست یابد.
 

اشتباه جنگ زمینی
ارتش و نهادهای امنیتی دستاوردهای 
عظیمی در کارزار زمینی داشته اند. 
شروع این جنگ، پس از یک دهه 
ترس از آن، آن هم بعد از آن ضربه 
هولناک و تحقیرآمیز 7 اکتبر، یکی 
از مهم ترین دستاوردهاست. تعداد 
کشته ها، به نسبت انتظارات اولیه 
و این واقعیت که بخش عظیمی از 
نیروها را نیروهای ذخیره تشکیل 
می دهند که در سال های اخیر اگر 
نگوییم تمرین نداشتند، به سختی 
تمرین کرده اند و نیز تعداد زیاد 
شلیک به خودی ها، دستپاچگی 
عمومی در ارتش )کشتن اسرا در خلأ 
اتفاق نیفتاده است(، جنگ شهری و 
فرسایش یگان ها در عملیات زمینی 
که بیش از حد طول کشید، تعداد 
کشته ها وحشتناک و مهیب است، 
اما باز از آنچه انتظار داشتیم پایین تر 

. ست ا
اما حقیقت نیز یک گزینه است. 
تازه در ۱۶ اکتبر بود که پس از فشار 
افکار عمومی، کابینه موضوع اسرا 
را به عنوان هدف دوم جنگ اضافه 
کرد. نمایندگان دولت و ارتش بارها 
تکرار کرده اند که تهاجم زمینی به 
آزادی آنها کمک خواهد کرد. تجربه 
هفته ها نبرد ثابت می کند اظهاراتی 
که می گفت تهاجم زمینی آزادی اسرا 
را از طریق عملیات یا مذاکره تسریع 
می کند، تا چه اندازه غیر دقیق 

است. توافقی که ارتش اسرائیل 
به آن رسید و البته اجرایی شد، از 
مدت کوتاهی پس از ورود قطری ها 
به این داستان، روی میز بوده است 
و تغییرات آن )از جمله یک بند 
محرمانه که اسرائیل پنهان کرده بود 
و در آن تعهد اضافی نسبت به حماس 
وجود داشت( نسبت به نسخه نهایی 

بسیار جزئی بود.
در پایان، در آخرین شب آتش بس، 
داوید بارنیا، رئیس موساد، فهرست 
دیگری از حماس دریافت کرد که 
در ازای ادامه آتش بس، چند جنازه، 
یک مرد جوان و چند مرد بزرگسال 
دیگر را تحویل دهد. آن سازمان 
اعلام کرد، نمی تواند زنان دیگری را 
آزاد کند و مدعی شد زن دیگری در 
اختیار ندارد. ارتش و جامعه اطلاعاتی 
به خوبی می دانستند که این یک 
دروغ است. به گفته منابع اطلاعاتی 
مطلع، حماس از آنچه این زنان پس 
از بازگشت خواهند گفت، می ترسد.

 
فاصله زیاد حماس با شکست

بارنیا و بقیه مقامات اسرائیلی به این 
نتیجه رسیدند که نمی شود این زنان 
را رها کرد و به سراغ دسته دیگری 
رفت. او اعلام کرد که چون حماس 
توافق را نقض کرده، مذاکره را ترک 
می کند. صبح فردا آتش بس از 
سوی طرفین نقض شد. دستگاه های 
امنیتی تلاش زیادی برای یافتن اسرا 
و رسیدن به آنها در یک عملیات 
نجات انجام دادند. این تلاش ها 
گاهی موفق بود و گاهی شکست 
می خورد. بسیاری از عملیات ها به 
دلیل ترس از فقدان اطلاعات یا 
خطر بسیار زیاد برای همه طرف ها، 

انجام نشد. اسرایی که بازگشته اند 
تعریف می کنند که بمباران های 
ارتش اسرائیل تا چه اندازه جان آنها 
را به خطر می انداخته است. ارتش 
می گوید که هیچ اطلاعات مشخصی 
در مورد اسرای کشته شده به وسیله 
بمباران اسرائیل وجود ندارد. اما 
در این مورد شبهاتی وجود دارد که 
ممکن است در آینده راستی آزمایی 

. د شو
یکی از تحلیلگران نوشته بود در 
خان یونس »شمشیر بر گردن سنوار 
است« و براساس این نظریه که تحقق 
هر کدام از دو هدف تحقق دیگری 
را ممکن می سازد، قرار بود سنوار 
تحت فشار اسرائیل تسلیم شود و 
به شرایطی تن بدهد که قبلاً با آن 
موافق نبود. در عمل دقیقاً برعکس 
این اتفاق افتاد. اسرائیل تهاجم 
زمینی را در حالی به اوج خود رسانده 
که از رسیدن به او بسیار دور است. 
این اسرائیل است که تسلیم شده 
و طرح اولیه خود را رها کرد و برای 
یک معامله کاملاً متفاوت، شبیه 
آنچه در آن شب رد کرده بود، آماده 
است. ناگهان خط تحلیلی تغییر 
کرد و اعلام کردند که »حماس درها 
را نبسته است«. کدام در؟ چه کسی 
در را بسته است؟ البته حماس هم 
درب ورود به تونل سینوار و هم درب 

آن معامله را بسته است.

 دست پر سنوار
حالا نوبت بازی سنوار است و با توجه 
به فشار امریکا بر اسرائیل و اینکه 
انبارهای تونلش کاملاً پر است و اسرا 
او را احاطه کرده اند، احساس می کند 
که او سواره و اسرائیل پیاده است. او 

شرایط را سخت تر کرده و به نقطه 
اصلی رسید: وعده اسرائیل همراه با 
تضمین کشورهای دیگر برای توقف 
کامل درگیری ها از سوی اسرائیل، 
بدون محدودیت زمانی، همراه با 
آزادی زندانیان بسیار با ارزش، در 
ازای یک توافق. مقامات اسرائیلی 
ادعا می کنند که این خواسته ها با 
واقعیت همخوانی ندارد و البته سنوار 
هم باید خیلی آزرده خاطر شده باشد.
آخرالامر اینکه اسرائیل به حماس 
آسیب رسانده، اما از شکست آن دور 
است. حماس که در زیر زمین حضور 
دارد، در حال حاضر علاقه خاصی به 
دستیابی به یک توافق ندارد. برخی 
معتقدند اسرائیل به طور ناگهانی 
علاقه مند به یک توافق شده، زیرا 
برای همه روشن است که تحت فشار 
امریکا در عرض دو هفته باید تهاجم 
خود را متوقف کند. حتی آن دسته از 
مقامات افراطی دستگاه های امنیتی 
که خواستار ادامه تهاجم بودند، 
نیازی به مخالفت با این توافق 
نمی بینند. کاملاً برعکس، چنین 
توافقی پایان خوش بینانه ای برای 
جنگ خواهد بود؛ بسیار خوشایندتر 
از آنکه امریکایی ها به اسرائیل دستور 

توقف و عقب نشینی بدهند.
از آن مقام ارشد که در ابتدای متن 
از او نقل قول کردم، پرسیدم: پس 
نقشه اسرائیل چه بود؟ او گفت: 
»ضربه هولناکی که در 7 اکتبر دریافت 
کردیم این احساس را در بین بسیاری 
از سران ایجاد کرد که آنچه اتفاق 
افتاد آنقدر وحشتناک است که آنها 
را از نیاز به برنامه ریزی بلندمدت رها 
می کند. فقط باید بزنیم و بکشیم و 
بعداً برای آینده فکر کنیم.« پرسیدم 
مرد  این  بعدش چه می شود؟ 
بسیار باتجربه گفت: »گزینه هایی 
که در هفته های آینده پیش روی 
سران کشور و نهادهای امنیتی قرار 
خواهد گرفت، انتخاب های شیطانی 
ظالمانه ای هستند. اما بدترین چیز 
این است که یکی از آنها را بدون 
شناختن شرایط واقعی انتخاب 

» . کنیم

❊ این مقاله در روزنامه صهیونیستی 
یدیعوت آحارونوت منتشر شده و ترجمه 
آن به معنای تایید تمامی سخنان نویسنده 

. نیست

نگاهی به شکست های پیاپی رژیم صهیونیستی از 7 اکتبر تاکنون

اهداف بر باد رفته بی بی

 

هنوز هیچ کس اعتراف نمی کند که 
آزادسازی اسرا و از بین بردن حماس 
غیرممکن است، هیچ مقام رسمی 
این را علناً نمی گوید، اما واقعیت 
این است. درواقع، حتی اگر توافقی 
در کار نباشد، این احتمال وجود 
دارد که ارتش قبل از تکمیل اهداف 
نظامی خود مجبور به ترک غزه شود. 
یکی از مقامات ارشد می گوید: »وقتی 
پیام های دولت را منعکس می کنم، 
حالت تهوع به من دست می دهد.«
»در دو هفته اخیر، هر بار که نیاز 
بود با فلان یا بهمان صحبت کنم، 
حالت تهوع به من دست می داد و 
احساس نفرت داشتم. مشکل این 
افراد نیستند. علت این طفره رفتن 
خودم بودم که پیام های دولت 
و دستگاه های امنیتی را منعکس 
می کنم در حالی که می دانم که 
آنچه من می گویم خیلی خیلی غیر 
دقیق است و این بزرگ ترین کتمان 

حقیقت قرن است.
گوینده این جملات کسی است 
که یک سمت ارشد دولتی دارد و 
به خاطر همین سمتش باید علناً 
اظهارنظر کند و همچنین با مقامات 
خارجی ای ملاقات کند که برای عدم 
افشای هویتشان نام و نشانی از آنها 
نمی بریم. او بخوبی وقایع میدان 
نبرد را می شناسد و در امور اطلاعاتی 
متبحر است. این »حالت تهوع« 
ناشی از دستوراتی است که داده شده 
است: تشریح خط تبلیغاتی دولت و 
ارتش، که طبق آن این عملیات دو 
هدف دارد: نابودی زیرساخت و توان 

و سلطه حماس و آزادسازی اسرا.
وزرا،  که  است  پیام هایی  اینها 
کل  و  یر  ز نخست و  ، ها سخنگو
نهادهای امنیتی از دو هفته پس از 
حمله حماس، برای مردم اسرائیل 
و دیگر نقاط جهان تلقین می کنند. 
آنها می گویند: »تهاجم زمینی ابزار 
اصلی فشار بر سنوار برای دستیابی 
به تبادل اسراست، فلذا این تهاجم 
باید ادامه یابد. برای اینکه هم به 

هدف اول، یعنی نابودی حماس 
دست یابیم و هم به هدف دوم، 
باید فشار کافی بر سنوار وارد کنیم 
تا تسلیم شود و به توافقی تن بدهد 
که اسرائیل هم بتواند آن را بپذیرد.«

اما دقت این اظهارات به اندازه 
پیش بینی های ارتش اسرائیل قبل از 
جنگ ۳۳ روزه است که می گفتند اگر 
شعله جنگ علیه حزب الله دربگیرد، 
نیروهای  دیگر  و  هوایی  نیروی 
آتشبار ارتش می توانند همه منابع 
موشکباران این سازمان شیعه را به 
سمت اسرائیل از کار بیندازند و طبق 
گفته نمایندگان ارتش به دولت 
»تنها ممکن است در گوشه و کنار 
از روی یک الاغ چند کاتیوشا شلیک 
کنند«. اما در نهایت معلوم شد که 
کاتیوشاها خیلی بیشتر از چند مورد 

از گوشه و کنار بود. 
 

دو راهی حمله و سکوت
اینجا سخن از عقل ورزی بعد از 
گذشت واقعه نیست که بگوییم 
معما چو حل گشت آسان شود. در 
۲۶ اکتبر، تنها چند روز قبل از ورود 
به نوار غزه، ما همینجا هشدار دادیم 
که می خواهند افکار عمومی اسرائیل 
را گمراه کنند که انگار می شود دو 
هدف را برای این جنگ تعیین کرد 
و نوشتیم: »گول نخورید«. گفتیم: 
»اسرائیل با دو انتخاب روبه روست، 
فقط دو انتخاب. یا تلاش کند به یک 
توافق هر چه بزرگ تر برای آزادی اسرا 
برسد یا دست به یک تهاجم زمینی 
بزند. در این دوراهی می شود یا به 
راست رفت، مسیری که می گوید 
روز انتقام و تلافی فرا رسیده است و 
تنها چیزی که صحنه های هولوکاست 
در اروپا در دهه ۱۹۴۰ را با اقدامات 
تروریست های حماس  وحشیانه 
متفاوت می کند، یک ارتش یهودی 
شمشیر به دست است؛ یا می توان 
به چپ پیچید و به گفته هارامبام 
احترام گذاشت که هیچ حکمی بالاتر 
از حکم آزادی اسیر نیست. بالاترین 
ارزش انسانی و یهودی تضمین و نجات 
جان انسان هاست، مخصوصاً در 
جایی که همین حالا بسیاری از افراد 
با مرگ دست وپنجه نرم می کنند.«
همان طور که نوشته بودیم، هر کس 
که از عقل اندک بهره ای داشته باشد 
می داند که »این دو مسیر مخالف 

هم و در دو جهت متفاوت هستند، 
در نتیجه، هر کدام را انتخاب کنیم 
دیگری را خنثی می کند«. هشدار داده 
بودیم: »در واقع اینها حتی دو گزینه 
کامل نیستند، بلکه در صورت عدم 
انتخاب درست هر چه جلوتر برویم 
رفته رفته محدودتر شده و نهایتاً 
محو خواهند شد.« از همان موقع 
مشخص بود که اعتبار بی سابقه ای 
که جهان به اسرائیلِ وحشت زده داده 
تمام خواهد شد و »سرانجام حتی 
رئیس جمهور بایدن هم از آن خسته 
خواهد شد.« نوشتیم که »تهاجم 
زمینی را اگر انتخاب کنیم« - زیرا 
در آن زمان بنیامین نتانیاهو هنوز 
به تصمیم نرسیده بود - باید کوتاه 
باشد و آنگونه که ارتش می گفت، 

نمی تواند یک سال طول بکشد.«

توهم کاذب صهیونیست ها
هرکسی که آن زمان برنامه ریزی 
کرد یک سال در غزه بماند و فکر 
می کرد این امکان وجود دارد، یا 
بسیار ساده لوح است، یا در مورد 
آنچه در ادوار قبل برای اسرائیل رخ 
داده، یا اتفاقات مشابهی که در جهان 
افتاده اطلاعات کلی ندارد؛ زیرا هیچ 
شکی وجود نداشت که دنیا اجازه 
نخواهد داد اسرائیل در غزه بماند. 
فشار بین المللی، همراه با هزینه 
بالای نظامیان کشته شده از سوی 
ارتشی که در گل گیر کرده و زمینگیر 
شده و در تیررس تروریست هایی که 
مجدداً سازماندهی شده اند، ارتش 
اسرائیل را مجبور به عقب نشینی 

بسیار زودتر خواهد کرد.
تقریباً هیچ کس برای افکار عمومی 
اسرائیل این احتمال را مطرح نکرده 
است که مقامات در حال ایجاد یک 
توهم کاذب هستند و در عمل این 
احتمال وجود دارد که اسرائیل در 
واقع این دور از نبرد مسلحانه خود 
را بدون دستیابی به اولین هدف 
جنگ – یعنی نابودی کامل توان 
راکتی، نابودی قابل توجه تونل های 
زیرزمینی و آسیب نسبی و جدی 
به دارودسته یحیی سنوار و هفت 
دستیارش که تاکنون فقط دو نفر از 
آنها ترور شده اند – به پایان برساند. 
از همان زمان مشخص بود که 
آزاد کردن اسرا با زور اسلحه بسیار 
دشوار خواهد بود و در نهایت ارتش 

AFP

تحلیل روز - ۲

رونن برگمن
تحلیلگر نظامی روزنامه یدیعوت آحارونوت
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دیگهچهخبر؟
یاوه گویی وزیر جدید صهیونیست ها 

علیه ایران
 خبر اول اینکه، لفاظی های وزیر خارجه 
روز  از  ایران،  علیه  صهیونیست ها  جدید 
معارفه اش آغاز شد. یسرائیل کاتس، در اولین 
روز کاری خود مدعی شد که جنگ جهانی سوم 
علیه باورهای اسامی افراطی و خطرناکی که 
ایران آنها را زنده نگه می دارد، آغاز شده است. 
او اعام کرد: اسرائیل »در متن جنگ جهانی 
سوم« قرار دارد و در خط مقدم این جنگ است. 
کاتس که پیش تر نیز در سال ۲۰۲۰ میادی به 
مدت یک سال این پست را در اختیار داشت، 
مدعی شد: »ما در متن جنگ جهانی سوم 
علیه اسام رادیکال به رهبری ایران هستیم؛ 
یک تفکر رادیکال که در اروپا نیز ریشه دوانده 
است.« او همچنین در سخنان خود مدعی 
شد که اسرائیل در جبهه جنگی قرار دارد 
که کشورهای عربی میانه رو را نیز علیه ایران 
قرار داده است. او جمهوری اسامی را مسئول 
حمله هفتم اکتبر حماس به اسرائیل دانست 
و افزود که حمله حماس با هدف خنثی کردن 
تکمیل طرح صلح عربستان سعودی با این 
دولت یهودی بوده است. او گفت: ما در وسط 
رؤیای رسیدن به صلح منطقه ای قرار داشتیم 
و به همین دلیل بود که ایران این کار را کرد.

 
نامهایرانبهشورایامنیت:

 مسئولیتی در قبال اقدامات هیچ فرد
یا گروهی در منطقه نداریم

 دست آخر اینکه، نماینده ایران در سازمان ملل 
اتهامات بی اساس مطرح شده علیه نیروهای 
مسلح جمهوری اسامی ایران در نامه نماینده 
ایالات متحده در سازمان ملل خطاب به رئیس 
شورای امنیت مورخ ۲۹ دسامبر ۲۰۲۳ را قویاً رد 
کرد. امیرسعید ایروانی در نامه ای به شورای امنیت 
سازمان ملل اعام کرد: جمهوری اسامی ایران 
بار دیگر تأکید می کند که هیچ گروه وابسته به 
نیروهای مسلح این کشور چه در سوریه، چه در 
عراق و چه در جاهای دیگر، تحت کنترل مستقیم 
این کشور یا به نمایندگی از آن فعالیت نمی کند، در 
نتیجه ایران مسئولیتی در قبال اقدامات هیچ فرد 
یا گروهی در منطقه ندارد. وی ادامه داد: اقدامات 
غیرقانونی مستمر ایالات متحده در نقض آشکار 
حقوق بین الملل  بویژه در جمهوری عربی سوریه 
مشهود است و با انتشار اطاعات نادرست و ادعاهای 
بی اساس علیه ایران قابل کتمان یا توجیه نیست.

نایبرئیسدفترسیاسیحماس،پایگاهنظامیامریکادرشرقسوریه ترور ساعاتیپساز
هدفحملهمقاومتعراققرارگرفت

 از 7 اکتبر 
گذشته تاکنون 

دست کم 
118 عملیات 

علیه مقرهای 
نظامیان 

امریکایی در 
عراق و سوریه 
صورت گرفته 

است

نگرانی هایی 
در داخل 

امریکا وجود 
دارد مبنی بر 

اینکه اقدامات 
تلافی جویانه 

بیشتر می تواند 
روند خشونت 

را تشدید کند و 
سرآغاز حملات 

مرگبارتر 
بیشتری شود

118 عملیات در عراق و سوریه
به این ترتیب از 7 اکتبر به بعد مقاومت اسامی 
عراق شمار زیادی از پایگاه های امریکایی در دو 
کشور سوریه و عراق را هدف قرار داده و در 
بیانیه های خود تأکید کرده که این حمات 
در راستای پاسخگویی به نیروهای امریکایی در 
عراق و منطقه و در واکنش به کشتار ساکنان 
غزه توسط رژیم صهیونیستی انجام شده  
است. پس از شروع جنگ رژیم صهیونیستی 
و حماس، گروهی از شاخه مقاومت منطقه 
تحت عنوان جدید »مقاومت اسامی عراق« 
اعام حضور کرده و موج حمات را به 
پایگاه های نیروهای امریکایی مستقر در عراق 
و سوریه آغاز کردند. یک مقام مسئول نظامی 
امریکا در گفت وگو با شبکه المیادین اعام 
کرد که از 7 اکتبر گذشته تاکنون دست کم 
۱۱۸ عملیات علیه مقرهای نظامیان امریکایی 
در عراق و سوریه صورت گرفته است. شبکه 
سی .ان.ان امریکا نیز با پیش بینی افزایش 
احتمال تلفات نظامیان امریکایی اعام کرد 
که این موضوع نشان دهنده یک بحران 
خارجی جدید و ناخوشایند برای امریکا بویژه 
در بحبوحه تاش برای انتخاب مجدد جو 
بایدن برای ریاست جمهوری به شمار می آید. 
این در حالی است که مقاومت اسامی عراق 
عملیات خود را به تدریج تشدید کرده است 
تا اهداف اسرائیل در ایات مشرف بر دریای 
سرخ و تأسیسات گازی »کاریش« در منطقه 
مدیترانه را با موشک هایی با برد ۴۰۰ کیلومتر و 
پهپادهای دوربرد هدف قرار دهد و توانایی خود 
را در ضربه زدن به هر نقطه ای در سرزمین های 

اشغالی به اثبات برساند.

رویکرد امریکا فاقد بازدارندگی
به موازات تشدید مخاطرات امنیتی برای 
از  منطقه  در  امریکا  نظامی  پایگاه های 
زمان حمله 7 اکتبر حماس، دولت امریکا 
جنگنده،  جت های  جنگی،  کشتی های 
سیستم های دفاع هوایی و نیروهای بیشتری 
را به خاورمیانه منتقل کرده است تا نیروهای 
مقاومت را از گسترش درگیری منصرف 
کند.  این در حالی است که نگرانی هایی 
در داخل امریکا وجود دارد مبنی بر اینکه 
اقدامات تافی جویانه بیشتر می تواند روند 
خشونت را تشدید کند و سرآغاز حمات 
مرگبارتر بیشتری شود. حال آنکه منتقدان 
داخلی امریکایی معتقدند واکنش این کشور 
در مقایسه با حماتی که به پایگاه های 
نظامی امریکا در منطقه شده، ناچیز بوده و 
مهم تر از آن اینکه نتوانسته است، حداقلی 

از بازدارندگی ایجاد  کند. 

پایگاه های امریکایی در منطقه همچنان زیر 
ضرب حمات همه جانبه محور مقاومت قرار 
دارند. ساعاتی پس از ترور »صالح العاروری« 
نایب  رئیس دفتر سیاسی حماس که 
سه شنبه شب گذشته در بیروت رخ داد، پایگاه 
نظامی امریکا در منطقه »الخضرا« در شرق 
سوریه هدف حمله موشکی مبارزان مقاومت 
عراق قرار گرفت. این برای چندمین بار در سه 
روز گذشته بود که مراکز نظامی ایالات متحده 
در عراق و سوریه در معرض حمات گسترده 
نظامی مقاومت قرار گرفته و هزینه های نظامی 
و انسانی گزافی را به ایالات متحده تحمیل 
کرده است؛ حماتی که به تافی حمایت 
همه جانبه مقامات واشنگتن از رهبران 
اسرائیلی در جریان نبرد خونین غزه آغاز شده 
و ادامه دارد و نشان می دهد شراکت امریکا در 

جنایات جاری علیه مردم بی دفاع فلسطین 
بی هزینه نخواهد بود.

حملات طوفانی
پس از حمله موشکی به منطقه الخضرا، 
جبهه مقاومت عراق در بیانیه ای اعام کرد 
که رزمندگان مقاومت در ادامه خط  مشی 
این جبهه در برابر نیروهای اشغالگر امریکایی 
در عراق و منطقه و در پاسخ به کشتارهای 
رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه، پایگاه 
الخضرا متعلق به اشغالگران امریکایی در 
سوریه را هدف حمات موشکی قرار داده 
است. دو روز پیش از حمله مقاومت به پایگاه 
الخضرا، دیگر پایگاه های امریکایی از جمله 
»الرمیان« مستقر در میدان گازی کونیکو در 
شرق سوریه، میدان نفتی »العمر« در دیرالزور، 
»خراب الجیر« در منطقه الیعربیه واقع در 
استان حسکه سوریه و »کونیکو« هدف حمله 
مقاومت قرار گرفته بودند. پایگاه نظامی 
»الحریر« واقع در اربیل، شهر ام الرشاش 
)ایات( در جنوب فلسطین اشغالی و همچنین 
پایگاه اسرائیل در جولان اشغالی نیز از سوی 
هواپیماهای بدون سرنشین مورد حمله قرار 
گرفته اند. پیش تر میدان گازی کونیکو که با 

مساحت ۱۰۰ هکتار بزرگ ترین میدان گازی 
سوریه به شمار می رود و در ۱۳ کیلومتری شرق 
دیرالزور واقع شده و تحت اشغال نیروهای 
امریکایی است، با حمات گسترده مقاومت 
عراق روبه رو شده بود. این در حالی است 
که میادین بزرگ نفتی »العمر« و »التنک« نیز 
که به  ترتیب در فاصله ۳۸ و ۶۶ کیلومتری این 
میدان قرار دارند از حمات نیروهای مقاومت 

در امان نمانده اند.
مرکز پشتیبانی دیپلماتیک بغداد،عراق- پایگاه 
پشتیبانی ماموریت در فرات،سوریه- پایگاه 
هوایی الاسد،عراق- بشور،عراق و  منطقه فرود 
رومالین سوریه نیز از دیگر کانون های نظامی 
منطقه ای امریکا هستند که در ماه های اخیر 
هدف حمات جبهه مقاومت عراق قرار 

. ند گرفته ا
پاسخ به کشتار

7 اکتبر و عملیات  پی وقوع جنگ  در 
رعد آسای حماس علیه رژیم صهیونیستی 
موسوم به طوفان الاقصی، مقام های این 
رژیم با پشتیبانی همه جانبه واشنگتن که 
هم در عرصه نظامی و هم دیپلماتیک پدیدار 
شد، حمات گسترده ای را علیه مردم غزه 

آغاز کردند و مدعی شدند تا اشغال کامل 
این سرزمین به کشتار غیرنظامیان ادامه 
غ از آنچه در صحنه میدان  خواهند داد، اما فار
جنگ در غزه می گذرد، حمات تافی جویانه 
مقاومت عراق به مراکز نظامی امریکا در عراق 
و سوریه نشان داد حمایت از تل آویو در صحنه 
جنگ بی پاسخ نمانده است؛ چنانکه با آغاز و 
گسترش دامنه های جنگ، گروه های مقاومت 
در عراق و یمن به رژیم صهیونیستی هشدار 
داده بودند چنانچه حمات و جنگ علیه غزه 
را متوقف نکند، آنها نیز عملیات خود را علیه 
صهیونیست ها و حامیان آنها از سر خواهند 
گرفت. یک رسانه محلی عراقی گزارش داد 
که گروه های مقاومت اسامی طی ماه های 
اخیر بیش از ۲۰ بار پایگاه های محل استقرار 
نظامیان امریکایی در اربیل واقع در اقلیم 
کردستان عراق را با بیش از ۴۰ پهپاد هدف 
قرار داده اند. این رسانه افزود که از اواسط 
اکتبر گذشته و چند روز پس از آغاز تجاوزات 
رژیم صهیونیستی به نوار غزه، گروه های 
مقاومت اسامی عراق، پایگاه الحریر و فرودگاه 
اربیل، محل استقرار اشغالگران امریکایی را ۲۴ 

بار هدف قرار داده اند.

گروهسیاسی

سیاستخارجی

تشدید حملات مقاومت علیه پایگاه های امریکا 

آغازجنگ7اکتبرنیروهایارتشایالاتمتحدهدرعراقوسوریه از
حداقلبا118حملهمواجهشدهاند

هراس امریکایی ها از سیطره انصارالله بر دریای سرخ
تنها پایگاه های نظامی امریکا در عراق و سوریه 
نیست که در معرض حمات کوبنده جبهه 
مقاومت قرار دارد بلکه کشتی های امریکایی 
در دریای سرخ هم از حمات شاخه مقاومت 
یمن در امان نمانده اند. در جدیدترین دست 
از این حمات، انصارالله یمن در بیانیه ای اعام 
کرد که کشتی CMA CGM TAGE عازم بنادر 
فلسطین اشغالی را به دلیل بی توجهی به 
دستورات نیروهای دریایی یمن و هشدارهای 
آن هدف قرار داده است. این بیانیه می افزاید: 
تأکید می کنیم همچنان از تردد کشتی های 
اسرائیلی یا کشتی هایی که مقصد آنها بنادر 
فلسطین اشغالی است، تا زمانی که نیازهای 
برادرانمان در نوار غزه در زمینه غذایی و دارویی 
تأمین نشود، جلوگیری خواهیم کرد. نیروهای 
مسلح یمن با اشاره به اینکه حرکت کشتیرانی 
در دریای سرخ و دریای عرب به تمام مقاصد 
جهان به استثنای بنادر فلسطین اشغالی 
همچنان ادامه دارد، تأکید کرده است که 
هرگونه تجاوز امریکایی بدون پاسخ یا مجازات 

نخواهد ماند.

حمات پهپادی و نظامی که نیروی انصارالله در 
دریای سرخ علیه کشتی های عازم اسرائیل در 
پیش گرفته است، محور امریکایی - اسرائیلی را 
از منظر تأثیرگذاری مقاومت بر صحنه تحولات 
میدانی دچار سردرگمی و تزلزل کرده است. 
پیشتر »انصارالله« یمن به رهبران اسرائیل 
هشدار داده بود چنانچه به حمات سبعانه 
خود در غزه پایان ندهد، با واکنش جدی 
این گروه مواجه می شود؛ هشداری که به 
نظر می رسد چندان از سوی مقام های 
صهیونیستی و امریکا جدی گرفته نشد تا در 
نهایت عقب نشینی کمپانی های غربی از اینکه 
کشتی های خود را روانه آب های در معرض نبرد 
اسرائیل و مقاومت کنند، رهبران واشنگتن را به 
صرافت افزایش فشارهای سیاسی و دیپلماتیک 

علیه کشورهای حامی مقاومت بیندازد.
شکست تلاش های دیپلماتیک واشنگتن
این در حالی است که مقام های امریکایی در 
تشکیل یک ائتاف دریایی در آب های دریای 
سرخ برای پاسخ به حمله های مقاومت یمن 
به کشتی های به مقصد فلسطین اشغالی 

با ناکامی روبه رو شده اند؛ ائتافی که قریب 
به اتفاق کشورهای عربی از جمله عربستان 
سعودی، مصر و امارات زیر بار قبول آن نرفتند. 
این در حالی بود که فرانسه، اسپانیا و ایتالیا 
نیز خروج خود را از عملیات تحت فرماندهی 
امریکا اعام کرده و افزودند که آنها فقط 
عملیات دریایی اضافی را ذیل فرماندهی ناتو یا 
اتحادیه اروپا انجام می دهند نه امریکا. پیش 
از این روزنامه امریکایی نیویورک تایمز گزارش 
داده بود که بعید است هیچ کشوری در 
منطقه تمایلی به ارتباط با امریکا و ورود به یک 
ماجرای نظامی جدید در سایه حمایت های 
واشنگتن از رژیم صهیونیستی داشته باشد. 
 The« سایت امریکایی فعال در عرصه نظامی
War Zone« نیز با اشاره به اینکه ایجاد 

هرگونه ائتاف چند ملیتی برای اجرای 
عملیات نظامی مورد نظر ایالات متحده به 
هیچ عنوان کار آسانی نیست، تصریح کرده 
که مخالفت نزدیک ترین همپیمانان امریکا 
با ائتاف نظامی مورد نظر این کشور قطعاً 

شکست و ناکامی به شمار می رود. 

منطقه فرود رومالین/سوریه
تل رفعت/سوریه

پایگاه امریکایی الشدادی/سوریه

پایگاه پشتیبانی ماموریت در فرات/سوریه

»دهکده سبز« محل استقرار نیروهای آمریکایی/سوریه

بشور/عراق

پایگاه هوایی اربیل/عراق

پایگاه هوایی الاسد/عراق

پادگان التنف/سوریه

حمله به مکان نامعلوم

سفارت امریکا/عراق
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اقتصادی

 بر اساس 
دستورالعمل 
جدید شورای 

رقابت، از 
این پس 

نظارت شورا 
در خصوص 

محاسبه و 
ابلاغ محاسبه 
پسینی بوده و 
وزارت صمت 
مکلف است 

قیمت های 
محاسبه شده 

توسط سازمان 
حمایت را رأساً 

ابلاغ کند و 
اگر شورا در 

نحوه اجرا 
شاهد ایراد 
باشد، ورود 
خواهد کرد

ریال آفشور تا چند ماه 
آینده عملیاتی می شود

معاون روابط بین الملل بانک 
مرکزی معتقد است، سازکار 
ریال آفشور یا ریال برون مرزی 
به فعالان اقتصادی کمک می کند 
تا مناسبات تجاری خود را با هر 
کشوری که این سازکار برای آن 
عملیاتی بشود با ریال انجام 

. هند د
محسن کریمی گفت: در مورد 
افغانستان و عراق به دلیل 
روابط اجتماعی گسترده و امکان 
واردات ریالی خدمات از آنها و 
در مورد کشور روسیه به دلیل 
نهایی سازی توافق پیمان پولی 
دوجانبه در سفر اخیر رئیس کل 
بانک مرکزی به روسیه این سازکار 
قابلیت اجرا خواهد یافت. وی 
افزود: سازکار ریال آفشور یا ریال 
برون مرزی دستورالعملی را ایجاد 
می کند که فعالان اقتصادی در 
مناسبات تجاری خودشان از ریال 

استفاده کنند.
وی با اشاره به اینکه ریال آفشور 
مبادلات تجاری را برای تجار 
تسهیل می کند، بیان کرد: در 
این طرح صادرکننده و واردکننده 
کالای خود را با ریال مبادله 
می کند و در بازگشت ارز صادراتی 
مشکلی نخواهد داشت. وی بیان 
کرد: این طرح هم به زوار ایرانی 
و عراقی و هم اتباع افغانستان 
کمک می کند. به طور نمونه 
اتباع زیادی از کشور افغانستان 
در ایران فعالیت می کنند که برای 
ارسال پول خود به کشورشان نیاز 
به تبدیل آن به ارز در بازار غیر 
رسمی دارند؛ ریال برون مرزی 
)ریال آفشور( می تواند این مشکل 
را برای انتقال ارز برای اتباع رفع 
کند. کریمی گفت: حدود شش 
ماه گذشته عملیات مطالعاتی این 
طرح آغاز شده است و امیدوار 
هستیم تا چند ماه آینده این 

طرح عملیاتی شود. 

کشور را باید در 
چهارچوب منابع 
موجود اداره کنیم

رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشور با تأکید بر ضرورت رعایت 
انضباط مالی در همه دستگاه ها، 
گفت: باید در چهارچوب منابع 
موجود تاش کنیم تا کشور را 
به نحو مطلوبی اداره کنیم و از 
هزینه تراشی به صورت جدی 
پرهیز شود. به گزارش سازمان 
برنامه و بودجه، هشتمین جلسه 
بررسی بخش تفصیلی بودجه 
سال ۱۴۰۳ کل کشور با حضور 
داود منظور، معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشور، معاونان و رؤسای امور 
سازمان برگزار و گزارش »اعتبارات 
مورد نیاز حوزه آموزش« از سوی 
امور آموزش ارائه شد. منظور در 
این نشست با تأکید بر ضرورت 
رعایت انضباط مالی در همه 
دستگاه ها از جمله آموزش و 
پرورش، اظهار کرد: همه امور 
بخشی سازمان برنامه و بودجه، 
و  بودجه  نیازهای  وضعیت 
تعهدات سه  ماه پایانی امسال 
اعام  به صورت مکتوب  را 
کنند تا بررسی، جمع بندی و 
تصمیم گیری لازم در خصوص 
تخصیص اعتبارات صورت گیرد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشور با بیان اینکه باید در 
چهارچوب منابع موجود تاش 
کنیم تا کشور را به نحو مطلوبی 

اداره کنیم.

خبر تغییر دستورالعمل تنظیم بازار 
مسرت  باعث  سواری،  خودروهای 
خودروسازان و مونتاژکنندگان خودرو 
شد؛ آنها تصور کردند با تغییرات صورت 
گرفته، قیمت خودرو به سمت آزادسازی 
رفته است و آنها دیگر با سد شورای 
رقابت روبه رو نیستند. رسانه های حامی 
خودروسازان هم از اتفاق صورت گرفته 
به نفع خودروسازان برداشت و حتی 
پیش بینی کردند که با روند ایجاد شده، 
شرایط خودروسازان بهتر و از زیان انباشته 

آنها کاسته خواهد شد.
اما ماهیت موضوع و مبحث قیمت گذاری 
تغییر خاصی نداشته است،  چرا که فرمول 
قیمت گذاری هنوز بر عهده شورای رقابت 
است و در نهایت وزارت صمت و سازمان 
حمایت بر اساس فرمول اعامی شورای 
رقابت باید قیمت نهایی خودروها را اعام 
کنند و البته اگر در این مسیر تخطی صورت 

گیرد، شورای رقابت پیگیری خواهد کرد.
وزیر صنعت،  معدن و تجارت هم در این 
خصوص نظر نهایی خود را داده است. او 
عنوان کرد: زمانی که توازن بین عرضه و 
تقاضا در مورد خودروهای داخلی و مونتاژی 
برقرار نشود، آزادسازی قیمت رخ نخواهد 
داد. حال در شرایطی که ایران خودرو در 
تولید خودروهای سواری 6 درصد کاهش 
را ثبت کرده و سایپا نیز حداکثر افزایش 
تولیدش کمتر از 2 درصد بوده است، 
چگونه می توانند عرضه و تقاضا را هماهنگ 
کنند؟ لذا برای آنکه خودروسازان مانند 
سال های گذشته به عاملی در نوسان 
قیمت بازار تبدیل نشوند، آزادسازی اتفاق 

نخواهد افتاد.

آن طور که وزارت صنعت، معدن و تجارت 
اعام کرده است،  قیمت خودروها 
نباید به گونه ای باشد که در حق مردم 
اجحاف شود. بر این اساس شرکت های 
خودرویی با توجه به فرمول شورای رقابت 
و مستنداتی که باید ارائه دهند، امکان 

افزایش قیمت را خواهند داشت.
روز گذشته در جلسه ششصد و سی و دوم 
شورای رقابت، موضوع اصاح دستورالعمل 
تنظیم بازار خودروهای سواری مطرح شد. 
بر این اساس شورای رقابت در سایت خود 
و در تفسیر اتفاقاتی که در این حوزه رخ 
داده است، عنوان کرد که پس از تصویب 
دستورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری 
و اجرای آن در طول مدت بیش از ۱۰ ماه، 
بررسی های صورت گرفته در مرکز ملی 
رقابت نشان می دهد برخی از مشکاتی که 
بازار خودرو قبل از این مصوبه با آن مواجه 
بود، برطرف شده و به همین دلیل نیاز 
است برای ادامه مسیر برخی اصاحات در 

شیوه تنظیم گری این بازار صورت پذیرد.
این شورا ادامه داده است: بررسی مجدد 
شاخص های سنجش تمرکز در این بازار 
نشان می دهد که بازار خودرو همچنان 
درجه بالایی از تمرکز را دارد. از سوی 
دیگر عدم تحقق واردات خودرو به میزان 
مورد نیاز و نیز تداوم محدودیت هایی که 
برخی قوانین همچون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت و قانون ساماندهی 
صنعت خودرو بر مقدار عرضه عمومی 
خودرو دارند، باعث تداوم ناترازی در بازار 
خودرو شده  و زمینه را برای تحقق قیمت 
غیرمتعارف در این بازار را فراهم ساخته  
است. به همین دلیل و به منظور صیانت 
از حقوق مصرف کنندگان این بازار، تداوم 
قاعده گذاری برای کشف قیمت منصفانه 

است. نیاز 
بدین جهت شورای رقابت مطابق بند )2( 
ماده )6( دستورالعمل مزبور و به استناد 
بند ۵ ماده ۵۸ قانون اجرای سیاست های 

کلی اصل )۴۴( قانون اساسی در جلسه 
برای  را  زیر  اصاحات   6۳2 شماره 
دستورالعمل مصوب جلسه ۵۴۳ مصوب 
کرد. از این رو قسمت پایانی ماده ۳ به 
شرح زیر اصاح می شود: قیمت نهایی 
خودرو توسط سازمان حمایت محاسبه 
و به وزارت صمت اعام می شود. وزارت 
صمت قیمت ها را به خودروسازان اباغ 
می کند و این قیمت ها برای عرضه کننده 

خودرو لازم الاجراست.
ماده ۵ نیز این گونه اصاح شد که 
عرضه کنندگان خودرو مکلفند در زمان 
انعقاد قرارداد فروش خودرو به مشتریان، 
اطاعات مربوط به خودرو و خریدار را در 
سامانه یکپارچه عرضه خودرو ثبت کنند 
و لذا نظارت بر عملکرد عرضه کنندگان 
خودرو در سامانه مذکور برعهده وزارت 

صمت است.
همچنین به دستورالعمل گذشته این 
بند اضافه شد که وزارت صمت می تواند 

 »ایران« از اصلاح دستورالعمل قیمت گذاری جدید خودروهای سواری گزارش می دهد

آزادسازی قیمت خودرو ممنوع
خودرو

پیشنهادی برای خروج برخی خودروها 
از شمول ضابطه قیمتی بند ۳-۱ ماده ۳ 
و ماده ۴ این دستورالعمل با تعیین کف 

مقدار عرضه به شورا ارائه کند.
 بر اساس دستورالعمل جدید، از این 
پس نظارت شورا در خصوص محاسبه و 
اباغ محاسبه پسینی بوده و وزارت صمت 
مکلف است قیمت های محاسبه شده 
توسط سازمان حمایت را رأساً اباغ کند 
و اگر شورا در نحوه اجرا شاهد ایراد باشد، 

ورود خواهد کرد.
حسین سامانی،  کارشناس صنعت خودرو 
درباره دستورالعمل تنظیم بازار خودروهای 
سواری به »ایران« گفت: شرکت های 
خودروساز با عرضه قطره چکانی خودرو 
به مردم، دنبال فشار به وزارت صمت 
بودند تا به هر نحو ممکن، موضوع 
قیمت گذاری از سوی شورای رقابت گرفته 
شود و وزارت صمت تعیین کننده نهایی 
قیمت ها باشد. در جلسه اخیر شورای 
رقابت تا حدودی این موفقیت به دست 
آمد اما خودروسازان نباید تصور کنند که 
خودروهایشان،  مشمول قیمت گذاری 
نیست چرا که شورای رقابت مجدداً 
تأکید کرده صنعت خودرو انحصاری است 
و تا زمانی که انحصارزدایی نشود، قیمت 

خودرو آزاد نخواهد شد.
او افزود: از آنجا که بازار خودرو در انحصار 
ایران خودرو و سایپا است،  خودروسازان 
خود  محصولات  عرضه  کاهش  با 
می توانند به سرعت بر بازار اثر منفی 
بگذارند. از همین رو قیمت گذاری باید 

با جدیت دنبال شود،  در غیر این صورت 
خودروسازان دوباره باعث جهش قیمت 
خودرو شده و در نهایت مردم متضرر 

خواهند شد.
او گفت: به نظر می رسد شورای رقابت 
به خاطر هجمه هایی که خودروسازان 
وارد کردند،  از موضوع قیمت گذاری 
عقب نشینی و این امر را به وزارت صمت 

و سازمان حمایت واگذار کرده است.
سایر رسانه ها نیز عنوان کردند با 
مصوبه اخیر شورای رقابت باید منتظر 
رخدادهای مهمی در بازار خودرو باشیم 
چرا که خودروسازان به سمت رهایی 
از قیمت گذاری دستوری سوق داده 
خواهند شد. مسیری که همانند بازی 
با لبه تیغ است؛ از یک سو آزادسازی 
قیمت ها به خروج خودروسازان از 
زیان کمک می کند، از سوی دیگر، در 
صورتی که میزان عرضه خودرو از طریق 
تولید داخل و واردات به اندازه پاسخ به 
تقاضای بازار نباشد، می تواند منجر به 
گرانی های هر روزه در بازار شود. گزینه 
تعدیل قیمت گذاری دستوری خودرو، 
رویکرد مثبتی است؛ با این شرط که 
شاهد واردات گسترده خودرو های خارجی 
به قیمت های نزدیک به محصولات 
داخلی یا همان خودرو های اقتصادی 
باشیم تا شرایط دیگر انحصاری نباشد 
و مردم قدرت انتخاب محصول داشته 
باشند و خودروسازان نیز برای تأمین 
نیاز متقاضیان به دنبال ارتقای کیفیت 

و تنوع باشند.

خلف وعده خودروسازان
چندی پیش  آلبرت بغزیان، استاد دانشگاه و عضو هیأت تجدید نظر شورای رقابت 

به »ایران« گفته بود: خودروسازان اعتقاد دارند با دستورالعمل قیمتی که شورای 
رقابت تعیین می کند، نمی توانند برنامه های توسعه ای خود را به سرانجام برسانند. 

خودروسازان و مونتاژکاران تمایل دارند که قیمت گذاری خودرو با وزارت صمت، 
سازمان حمایت و نماینده شرکت های خودشان باشد.

او ادامه داد: خودروسازان و مونتاژکاران، مصوبه شورای رقابت و دستور العمل صادر 
شده را قبول می کنند و می پذیرند اما در عمل اقداماتی انجام می دهند که باعث 

برهم خوردن نظم بازار می شود؛ مانند اتفاقی که در تابستان سال جاری رخ داد، با 
آنکه خودروسازان قیمت های مصوب را پذیرفتند ولی محصولات خود را به صورت 
قطره چکانی در بازار عرضه کرده یا حتی خودرو عرضه نمی کنند. زمانی که گفتیم 

خودروسازان، خودرو احتکار می کنند آنها چنین امری را نپذیرفتند اما وقتی خودرو 
عرضه نمی شود یا با تأخیر تحویل داده می شود، عماً احتکار صورت گرفته است.

برش

اخبار

بر اساس آمار بانک مسکن، تعداد 
مسکن های مهر شروع شده از زمان 
اجرای این برنامه 2 میلیون و ۴۰۰ هزار 
واحد بود که در حال حاضر به صورت 
قطعی ۱۳۰ هزار واحد هنوز تکمیل 
نشده است. در ابتدای دولت سیزدهم، 
حدود 2۴۰ هزار مسکن مهر ناتمام 
باقی مانده بود که با تأکید دولت 
بر اولویت ساخت و تکمیل مسکن 
مهر، در دو سال اخیر بیش از ۱۰۰ هزار 
مسکن مهر تکمیل و تحویل داده شده 
است و با تحویل ۱۰ هزار مسکن مهر 
شهرهای جدید تا ماه آینده، مسکن 
مهر باقیمانده نزدیک به ۱۳۰ هزار واحد 
است. البته به گفته مسئولان وزارت راه 
و شهرسازی تا آخر امسال تعداد دیگری 

مسکن مهر تحویل داده می شود.
علیرضا جعفری، معاون وزیر راه و 
شهرسازی با اشاره به افتتاح و تحویل 
۱۰ هزار واحد مسکن مهر باقیمانده 
در شهرهای جدید برای بهمن ماه 
سال جاری، گفت: با افتتاح های بهمن 
ماه امسال میزان افتتاح واحدهای 
تکمیل شده در شهرهای جدید طی 
دولت سیزدهم به بیش از ۴۵ هزار 

واحد می رسد.
وی در خصوص برنامه های آن شرکت 
در اجرای طرح های مسکنی و همچنین 
افتتاح های پیش رو گفت: در برنامه است 
که ۱۰ هزار واحد مسکن مهر باقیمانده که 
در دولت سیزدهم در حال تکمیل است، 
در بهمن ماه و به مناسبت 22 بهمن، 

شود. افتتاح 
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: با 
افتتاح ۱۰ هزار واحد باقیمانده مسکن 
مهر که عمده آنها در شهرهای پردیس و 
مهستان )هشتگرد( به افتتاح می رسد، 
میزان افتتاح های مسکن در شهرهای 
جدید و توسط دولت سیزدهم به بیش از 

۴۵ هزار واحد خواهد رسید.
جعفری تصریح کرد: تمامی واحدهایی 
که در شهرهای جدید به بهره برداری 
می رسد با تأمین سرانه های آموزشی، 
بهداشتی، فرهنگی و سایر موارد است 
و در شهرهای جدید توجه به کیفیت 

زندگی مورد تأکید است.
شهرهای جدید تعهد کرده است تا در کنار 
احداث واحدهای نهضت ملی مسکن، 
واحدهای باقیمانده مسکن مهر شهرهای 
جدید را نیز به انجام برساند. همچنین، 
دولت تعهد کرده است با پایان دولت 
سیزدهم واحدی تحت عنوان مسکن مهر 

در کشور باقی نماند.

تحویل 7 هزار مسکن مهر پردیس
شهر پردیس بیشترین مسکن مهر 
باقیمانده را دارد. تعداد واحدهای مسکن 
مهر پردیس حدود ۸۴ هزار واحد بود که 
29 هزار واحد آن تکمیل نشده بود. خلیل 
محبت خواه، مدیرعامل شرکت عمران 
شهر پردیس در گفت و گو با ایران گفت: 
از زمان شروع به کار دولت سیزدهم ۱۰ هزار 
واحد مسکن مهر پردیس تکمیل و تحویل 
داده شده است، به این ترتیب از 29 هزار 
مسکن مهر، ۱9 هزار واحد باقیمانده است.
وی افزود: در بهمن ماه 7 هزار واحد دیگر 
در پردیس افتتاح می شود و تعداد مسکن 

مهرهای تکمیل شده به ۱2 هزار واحد 
می رسد، البته تا آخر امسال حدود ۴ 
هزار واحد دیگر نیز آماده افتتاح می شود.
مدیرعامل شرکت عمران شهر پردیس 
خاطرنشان کرد: ۸ هزار مسکن مهر 
پردیس که پیشرفت فیزیکی کمتر از ۵۰ 
درصد دارد، به سال آینده منتقل می شود.

محبت خواه تأکید کرد: تمام واحدهای 
تحویلی با خدمات کامل آب، برق، گاز و... 
تحویل داده می شود. در سال های قبل 
واحدهایی تحویل متقاضیان داده شده 
که انشعابات نداشتند، در دو سال اخیر 
نیز برخی پیمانکاران بدون تأیید ما واحد 
را بدون انشعابات تحویل داده بودند که 
تعداد این واحدها زیاد نیست و ما متعهد 

به تأمین انشعابات آن هستیم.
به گفته محبت خواه، 7 هزار واحدی که 
تا یک ماه آینده در شهر پردیس افتتاح 
می شود، در فازهای ۱۱، ۵، 9 و ۸ قرار دارد و 
واحدهای باقیمانده نیز بیشتر در فازهای 

۱۱ و ۸ قرار دارد.
مسکن های مهر شهر پردیس که قرار 
است بزودی تحویل داده شود، متراژ 
زیر ۱۰۰ متر دارند و متراژ متوسط آنها 
7۰ متر است. هزینه نهایی تحویل این 
واحدها برای متقاضیان متری ۸ میلیون 
و ۴۰۰ هزار تومان است، یعنی یک واحد 
7۰ متری قیمتی حدود ۵۸۸ میلیون 
تومان دارد. با توجه به قیمت مسکن، 
هزینه تحویل این واحدها کمترین 
هزینه مسکن است. به همین دلیل 
دلالان برای خرید واحدهای مسکن مهر 
و فروش آن به قیمت روز تاش زیادی 
می کنند اما با اجرای برنامه نظارت بر 
بازار مسکن، بررسی عملکرد بنگاه های 

اماک و شناسایی واحدهای خالی و 
جریمه مالیاتی مالکان این واحدها، تا 
حدودی از دلالی مسکن مهر کم شده 

. ست ا
همزمان با تکمیل و تحویل مسکن های 
مهر باقیمانده از بیش از یک دهه گذشته، 
تولید مسکن در برنامه نهضت ملی 
مسکن نیز شروع شده است. بر اساس 
این گزارش، پروژه نهضت ملی مسکن و 
ساخت ۴ میلیون مسکن یکی از مهمترین 

وعده های دولت سیزدهم است.
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی در 
سفر اخیر به اردبیل از در دست ساخت 
بودن یک میلیون و 9۳۰ هزار واحد نهضت 
ملی مسکن خبر داده و گفت: هم اکنون 
۵۳ هزار هکتار زمین در قالب الحاق به 
محدوده های شهری در حال انجام است. 
در تاش هستیم تا در قالب واگذاری زمین 
و ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن 
به  شکل یک طبقه حیاط دار و مجتمع، 

به اهداف دولت در بخش مسکن دست 
یابیم.

بر اساس آمار وزارت راه و شهرسازی، در 
قالب نهضت ملی مسکن یک میلیون 
و ۸67 هزار و 7۱9 واحد مسکونی به 
شکل انبوه سازی، واگذاری زمین با 
اجاره 99 ساله، نوسازی بافت فرسوده، 
نوسازی مسکن روستایی، ساخت 
مسلح،  وهای  نیر کارکنان  مسکن 
پرداخت تسهیات خودمالکی مسکن 
و تکمیل مسکن مهر در حال انجام 
است. در بخش واگذاری اراضی 99 
ساله در شهرها ۳7۱ هزار و ۳۳۸ واحد، 
واگذاری اراضی 99 ساله در روستاها 
انبوه سازی  ۴۳6 واحد و  ۴۳ هزار و 
اجاره 99 ساله ۵۰۰ هزار و 762 واحد 
در حال اجراست. 2۱۰ هزار و ۱۵۵ واحد 
نیروهای مسلح، ۱۵۸ هزار و ۵۳6 واحد 
در بافت فرسوده، ۱۴۳ هزار و 677 واحد 
خودمالکی شهری، ۳۳۱ هزار و ۱۵۱ واحد 
مسکن روستایی و تکمیل ۱۰۸ هزار و 
66۴ واحد مسکن مهر در سراسر کشور 

در حال اجراست.
واحدهای مسکن نهضت به طور متوسط 
پیشرفت فیزیکی حدود 2۰ درصد دارد و 
در حال حاضر تأمین زمین برای یک 
میلیون و 9۰۰ هزار واحد انجام شده 
است. سرعت ساخت واحدها و افزایش 
تولید و عرضه مسکن، به ثبات بازار و 
کنترل قیمت مسکن و اجاره بها کمک 

خواهد کرد.

مسکن های 
مهر شهر 

پردیس که 
قرار است 

بزودی 
تحویل داده 

شود متراژ 
زیر 1۰۰ متر 

دارند و متراژ 
متوسط آنها 

7۰ متر است. 
هزینه نهایی 

تحویل این 
واحدها برای 

متقاضیان 
متری 8 

میلیون و ۴۰۰ 
هزار تومان 

است، یعنی 
یک واحد 7۰ 
متری قیمتی 

حدود 588 
میلیون تومان 

دارد. با توجه 
به قیمت 

مسکن، 
هزینه تحویل 

این واحدها 
کمترین 

هزینه مسکن 
است

بیشترین مسکن مهر در شهر پردیس به میزان 7 هزار واحد  به متقاضیان واگذار می شود
تحویل ۱۰ هزار مسکن مهر شهرهای جدید

مسکن

تامین زمین برای حدود 2 میلیون واحد مسکونی
با تحویل ۱۰ هزار مسکن مهر در بهمن ماه، حدود ۱۳۰ هزار مسکن مهر باقی می ماند که دولت تأکید کرده در سال آینده این واحدها نیز ساخته 
می شود. بر اساس آمار وزارت راه و شهرسازی،  در قالب نهضت ملی مسکن یک میلیون و ۸67 هزار و 7۱9 واحد مسکونی به شکل انبوه سازی، 
واگذاری زمین با اجاره 99 ساله، نوسازی بافت فرسوده، نوسازی مسکن روستایی، ساخت مسکن کارکنان نیروهای مسلح، پرداخت تسهیات 

خودمالکی مسکن و تکمیل مسکن مهر در حال انجام است. : در بخش واگذاری اراضی 99 ساله در شهرها ۳7۱ هزار و ۳۳۸ واحد، واگذاری اراضی 
99 ساله در روستاها ۴۳ هزار و ۴۳6 واحد و انبوه سازی اجاره 99 ساله ۵۰۰ هزار و 762 واحد در حال اجراست.2۱۰ هزار و ۱۵۵ واحد نیروهای مسلح، 
۱۵۸ هزار و ۵۳6 واحد در بافت فرسوده، ۱۴۳ هزار و 677 واحد خودمالکی شهری، ۳۳۱ هزار و ۱۵۱ واحد مسکن روستایی و تکمیل ۱۰۸ هزار و 66۴ 

واحد مسکن مهر در سراسر کشور در حال اجراست. واحدهای مسکن نهضت بطور متوسط پیشرفت فیزیکی حدود 2۰ درصد دارد و در حال حاضر 
تامین زمین برای یک میلیون و 9۰۰ هزار واحد انجام شده است. سرعت ساخت واحدها و افزایش تولید و عرضه مسکن، به ثبات بازار و کنترل قیمت 

مسکن و اجاره بها کمک خواهد کرد.

ـــرش بـ

عکس: امیر رجبی / ایران

مسکن مهر با 
پایان نزدیک 

می شود

با تحویل ۱۰ هزار 
مسکن مهر در بهمن 

ماه، حدود ۱۳۰ هزار 
مسکن مهر باقی 

می ماند که دولت 
تاکید کرده در سال 

آینده این واحدها نیز 
ساخته می شود

اکو ایران

شورای رقابت: 
 بازار خودرو هنوز

در انحصار 
ایران خودرو و 

سایپا است

یکه تازی 
دو غول 

خودروسازی
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توسعه مخزن 
مارون خامی 

از سوی 
شرکت صنایع 

پتروشیمی 
خلیج  فارس، 

توسعه 
میدان های 

گازی گردان، 
خارتنگ 
و پازن با 

مشارکت 
گروه باختر، 

پتروفرهنگ و 
شرکت پارس 
پترو زاگرس و 
توسعه مخزن 

گازی قلعه نار 
و میدان نفتی 

آذر توسط 
هلدینگ 
اهداف و 

شرکت 
مهندسی و 
ساختمان 

نفت از 
میدان های 
تعیین شده 
برای توسعه 

در چارچوب 
سرمایه گذاری 

شرکت های 
پتروشیمی 

است

یکی از اولویت های دولت سیزدهم »رشد 
ــوده که  این هدف در صنعت  تولید« ب
نفت پیگیری و موفقیت های چشمگیری  
حاصل شد که از رشد تولید در این صنعت 
تا توسعه صادرات محصولات نفتی بخوبی 

مشهود است.
رشد تولید و استخراج و اکتشاف، افزایش 
صادرات نفت خام و میعانات گازی از 
طریق انعقاد قراردادهای جدید فروش، 
ــی و  ــادرات تمرکز بر بازارهای جدید ص
بهره گیری از روش های متنوع فروش از 
جمله تهاتر، سیاست دولت سیزدهم در 

صادرات نفت بوده است.
بر اساس گزارش بانک مرکزی، در ۸ سال 
سرمایه گذاری  مجموع  گذشته  ــت  دول
قالب  در  گاز  و  نفت  صنعت  در  خارجی 
بیع متقابل، ۵٫۵ میلیارد دلار بوده است.
درحالی که در هشت سال دولت های نهم 
۱۶٫۷ میلیارد دلار سرمایه گذاری  و دهم 
خارجی در صنعت نفت و گاز در قالب بیع 
متقابل، انجام شده بود، یعنی ۳ برابر رقم 

جذب شده در دولت گذشته.
عاوه بر این، در سال ۱۳۹۹ دولت 
گذشته فقط توانست ۳۵ میلیون دلار 
سرمایه گذاری خارجی در صنعت نفت و 
گاز در قالب بیع متقابل، جذب کند که 
سقوط فاحشی در این زمینه محسوب 

می شود.

در سال ۱۴۰۰ و در دولت سیزدهم این رقم 
به ۵۶.۷ میلیون دلار رسید.

با روی کار آمدن دولت سیزدهم، استفاده 
افزایش  ــرای  ب مختلف  راهکارهای  از 
فروش و صادرات نفت با وجود تحریم ها 
مورد توجه قرار گرفت تا آنجا که به گواهی 
آمارهای اقتصادی، اکنون شرایط صادرات 

نفت بهتر است.
لی  ما بع  منا به  سترسی  د همچنین 
بهبود  نیز  کشور  از  ج  خار در  یران  ا

داشته است.
ایران به طور متوسط در سال ۲۰۲۲ 
۵۵۴ هزار  ۲ میلیون و  میادی، روزانه 

بشکه نفت تولید کرده است.
این رقم به طور متوسط در سال ۲۰۲۱ 
۳۹۲ هزار  ۲ میلیون و  ــه  میادی، روزان

میادی   ۲۰۲۰ سال  در  و  نفت  بشکه 
روزانه یک میلیون و ۹۹۱ هزار بشکه 

نفت بوده است.
بر اساس این گزارش تولید نفت خام و 
میعانات ایران در سال ۲۰۲۲ و با وجود 
۴.۱ درصد رشد داشته  تداوم تحریم ها 
و به ۳ میلیون و ۳۱۳ هزار بشکه در روز 

رسیده است.
بر اساس این گزارش، کل تولید نفت و 
میعانات گازی ایران در سال ۲۰۲۲ معادل 
۴.۱ درصد کل تولید جهان در این سال 

بوده است.
 ایران هشتمین تولیدکننده بزرگ نفت 
خام و میعانات گازی جهان در این سال 

شناخته شده است.
تولید محصولات  افزایش  از  ــزارش ها  گ

انرژی

۶۸ میلیون تن در  پتروشیمی به سطح 
سال ۱۴۰۱ )با رشد ۵ درصدی در مقایسه 
با سال ۱۴۰۰(، افزایش متوسط ۷ درصدی 
برداشت گاز خام از میدان پارس جنوبی، 
)تولید  نفتی  میادین  از  تولید  افزایش 
در  روز  ۳.۱ میلیون بشکه در  میانگین 
تیرماه ۱۴۰۲(، اضافه شدن قریب به ۲.۵ 
میلیون مترمکعب در روز، جمع آوری گاز 
ارزش  با  محصولات  به  تبدیل  و  مشعل 
ــزوده بالاتر )افزایش ۳۰۰ درصدی در  اف
مقایسه با شروع به کار دولت سیزدهم(، 
افزایش ۱۰ درصدی تولید بنزین، افزایش 
۵ درصدی خوراک نفت و میعانات گازی 
۱۱ درصدی تولید  پالایشگاه ها و افزایش 

نفت گاز حکایت دارند.
تولید نفت ایران در دولت سیزدهم بیش 
افزایش  روز  در  بشکه  میلیون  یک  از 
تا  داشته است. پیش بینی می شود که 
 ۵.۷ به  نفت  تولید  آینده  سال  هشت 
 ۱.۵ به  نیز  گاز  تولید  و  بشکه  میلیون 

میلیارد مترمکعب در روز افزایش یابد.

از سرمایه گذاری های جدید در 
صنعت نفت چه خبر؟

مدیر سرمایه گذاری و کسب  و کار شرکت 
ملی نفت ایران از امضای قرارداد توسعه 
۴ میدان نفتی و گازی در آینده نزدیک 

خبر داد.
فریدون کرد زنگنه مدیر سرمایه گذاری 
ایران  کار شرکت ملی نفت  و کسب  و 
گفت: به  منظور اجرای طرح های توسعه 
میدان های گازی کشور و با هدف تعدیل 
ایران از  ناترازی گاز، شرکت ملی نفت 
زمستان سال ۱۴۰۰ نسبت به آغاز مذاکره 

با هلدینگ های پتروشیمی اقدام کرده 
که این مذاکرات اردیبهشت  ماه امسال 
و  منجر  همکاری  تفاهم نامه  امضای  به 
متعاقب آن موافقتنامه ها و قراردادهای 
محرمانه به منظور انجام مطالعات و تهیه 
عنوان  به    )DPOP ( توسعه  ح های  طر
پیش نیاز امضای قراردادهای بالادستی 
با هلدینگ های متقاضی سرمایه گذاری 

امضا شد.
وی افزود: توسعه مخزن مارون خامی 
پتروشیمی  صنایع  شرکت  سوی  از 
گازی  میدان های  توسعه  خلیج فارس، 
گردان، خارتنگ و پازن با مشارکت گروه 
باختر، پتروفرهنگ و شرکت پارس پترو 
زاگرس و توسعه مخزن گازی قلعه نار و 
میدان نفتی آذر توسط هلدینگ اهداف 
نفت  ساختمان  و  مهندسی  شرکت  و 
برای توسعه  تعیین شده  از میدان های 
در چارچوب سرمایه گذاری شرکت های 

پتروشیمی است.
مدیر سرمایه گذاری و کسب  و کار شرکت 
سه  از  اینکه  بیان  با  ایران  نفت  ملی 
مورد  مطالعات  ــده،  ش یاد  تفاهم نامه 
پتروشیمی  هلدینگ های  سوی  از  نیاز 
باختر و اهداف به  ترتیب برای توسعه 
میدان های گازی گردان، خارتنگ، پازنان 
است،  شده  انجام  آذر  نفتی  میدان  و 
ــرد: مذاکره های فنی، مالی و  اظهار ک
قراردادی مربوطه نیز مراحل پایانی خود 
را طی کرده است و بزودی پس از نهایی 
باقی  موضوعات  فصل  و  حل   و  شدن 
ــای مربوطه به ارزش  ــرارداده مانده، ق
بیش از ۲ میلیارد دلار به  صورت رسمی 

امضا می شود.

استفاده از ظرفیت سرمایه گذاری صاحبان صنایع بزرگ 
مدیر سرمایه گذاری و کسب  و کار شرکت ملی نفت ایران تصریح کرد: با توجه 

به محدودیت مندرج در تصویب نامه هیأت وزیران درباره شرایط عمومی، 
ساختار و الگوی قراردادهای بالادستی نفت و گاز مبنی بر لزوم امضای قرارداد با 

شرکت های اکتشاف و تولید، شرکت ملی نفت ایران به  منظور استفاده از ظرفیت 
سرمایه گذاری صاحبان صنایع بزرگ از جمله شرکت های پتروشیمی نسبت به 

تقاضای اصاح مصوبه یادشده اقدام و سرانجام هیأت وزیران در تاریخ ۱۲ مهر ماه 
امسال اصاحات مورد نیاز را تصویب کرد.

کرد زنگنه گفت: بر اساس هماهنگی و همکاری انجام شده با اتحادیه 
صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی، نشست معرفی فرصت ها و 

الگوهای سرمایه گذاری در حوزه بالادست نفت و گاز با محوریت تبیین جزئیات 
قراردادهای IPC برگزار شد که در این نشست تعداد زیادی از شرکت های 

پتروشیمی کشور حضور داشتند. 
وی اظهار کرد: در همین زمینه شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب نسبت به 

دعوت از شرکت های پتروشیمی و ارائه مشخصات میدان های نفتی و گازی برای 
سرمایه گذاری و توسعه اقدام کرده است که پس از نهایی شدن توافق ها در این 

باره اطاع رسانی خواهد شد.

برش

اخبار

امضای قرارداد توسعه ۴ میدان  نفتی و گازی 
در آینده نزدیک

تولید نفت خام و میعانات ایران در سال 2۰22 و با وجود تداوم تحریم ها ۴.1 درصد رشد داشته و به 
3 میلیون و 313 هزار بشکه در روز رسیده است

عکس: شانا

تا هشت سال 
آینده تولید نفت به 
۵.۷ میلیون بشکه 

 خواهد رسید 
و تولید گاز نیز 
به ۱.۵ میلیارد 

مترمکعب در روز 
افزایش می یابد

رکوردشکنی 
تولید نفت و گاز

 چرا عمره دوباره 
به تأخیر افتاد؟

عملیات حج عمره قرار بود بعد 
از گذشت ۹ سال روز گذشته 
با اولین پرواز از فرودگاه امام 
انجام شود که به دلیل آنکه 
مجوز پرواز از سوی عربستان 
صادر نشد، تا اطاع ثانوی 
این پرواز ها لغو شده است. 
مسئولان ایرانی در تاش برای 
رفع مشکل پیش آمده هستند. 
سخنگوی  بانعلی  قر حسام 
شرکت هواپیمایی جمهوری 
کرد:  اعام  ایران  اسامی 
نمایندگان این شرکت و سازمان 
هواپیمایی جمهوری اسامی 
ایران در عربستان سعودی در 
حال پیگیری مشکل ایجادشده 
هستند و به محض رفع مشکل، 

پرواز انجام خواهد شد.

آغاز عرضه 
خودروهای وارداتی

سامانه یکپارچه عرضه خودروهای 
وارداتی از دیروز )چهارشنبه 
۱۳ دی ماه( به مدت سه روز 
برای آن دسته از متقاضیانی که 
در اسفندماه۱۴۰۱ ثبت نام کرده 
بودند و اولویت آنان مشخص 
شده است، با عرضه ۱۲ مدل 
خودرو باز شد.طبق اطاعیه 
سامانه یکپارچه خودرو، در این 
مرحله متقاضیان می توانند سه 
اولویت از سبد محصولات اعامی 
زیر را انتخاب کنند. همچنین 
هیچ گونه ثبت نام جدیدی در 
این مرحله انجام نشده و انتخاب 
خودرو در سامانه فقط برای 
ثبت نام کنندگان قبلی است.



ورزش ایران

تجلیل از 2 ملی پوش تکواندو به دلیل 
عدم رویارویی با رژیم صهیونیستی

 کیومرث هاشمی: شأنی جز 
خدمتگزاری ورزشکاران ندارم

کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان از مبینا 
و میرهاشم حسینی، دو ملی پوش  نعمت زاده 
تکواندوکار ایران به دلیل عدم رویارویی با ورزشکاران 
رژیم صهیونیستی تقدیر کرد. او همچنین از فاطمه 
صفرپور و نیلوفر صفریان دو مربی تکواندوی ایران 
به دلیل کسب عنوان برترین مربی جهان تجلیل 
کرد. هاشمی در این مراسم گفت: »این مراسم 
خاصه برای تجلیل از ۲ ورزشکار که کار فرهنگی 
خوبی کرده بودند و در کنار آن از دو مربی بانو که 
به عنوان برترین مربی انتخاب شده بودند، برگزار 
شد. تکواندو یکی از رشته های المپیکی و موفق ما 
است و وزارت ورزش باید حمایت بیشتری از این 
رشته داشته باشد و ما این حمایت صد درصدی را 
از تکواندو خواهیم داشت. کار وزارت ورزش حمایت 
است و نباید دست از حمایت ها برداریم. موضوع 
دیگر این است که تمام تمرکز ورزشکاران و مربیان 
روی مسائل فنی باشد، یعنی ورزشکار نباید دغدغه 
مالی داشته باشد. اگر دغدغه ای هم باشد، باید به 
ما منتقل شود تا حمایت کنیم. من هیچ شأنی جز 
اینکه خدمتگزار ورزشکاران و ورزش باشم، ندارم.«

او درباره تغییرات در فدراسیون ژیمناستیک و اینکه 
چرا برای سرپرستی اینچه درگاهی حکم صادر نشده 
است، گفت: »موضوعیتی نداشت که بخواهد ابلاغی 
صادر شود. طی مکاتباتی که فدراسیون جهانی انجام 
داده بود خانم درگاهی رئیس فدراسیون بود و نیازی 
به ابلاغ ما نبود. امیدوارم شرایطی فراهم شود تا 
انتخابات خصوصاً در رشته های المپیکی سریع تر 
برگزار شود. خوشبختانه فدراسیون های المپیکی 
وضعیت مناسبی دارند و تلاش  ما این است، در اولین 
فرصت ممکن تمام فدراسیون ها که با سرپرست 

هستند انتخابات شان سریع تر برگزار شود.«
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ارزش تیم ملی 
چقدر است؟

سایت ترانفسر مارکت 
دیروز ارزش 24 تیم 

شرکت کننده در جام 
ملت های آسیا 2023 

را اعلام کرد که طی آن 
تیم ملی فوتبال ایران 

با ارزش 51 میلیون یورو 
در رده سوم گران ترین 
تیم های شرکت کننده 

در مسابقات جام 
ملت های آسیا 2023 

قطر قرار گرفت. ژاپن 
با ارزش 316 میلیون 
یورو با بیش از شش 
برابر قیمت تیم ملی 

کشورمان، گران ترین 
تیم آسیا انتخاب شد 

و کره جنوبی با ارزش 
193 میلیون یورو در 

رده دوم ایستاد. مهدی 
طارمی با ارزش 12 

میلیون یورو گرانترین 
فوتبالیست ایران به 

شمار می آید.

تیم ملی فوتبال کشورمان که در آستانه 
حضور در جام ملت های آسیا قرار 
دارد، ساعت 18 فردا دیدار دوستانه ای 
را مقابل بورکینافاسو در استادیوم 
المپیک کیش برگزار می کند. به همین 
منظور، اعضای تیم ملی ظهر دیروز با 
پروازی اختصاصی برای برگزاری اردو 
و انجام این دیدار، راهی جزیره کیش 
شدند. یوزها در حالی خود را آماده 
این دیدار می کنند که امیر قلعه نویی 
فهرست 26 نفره تیم ملی برای حضور 
در جام ملت ها را هم اعلام کرد و حالا 
همه امیدوارند ایران با ملی پوشانی که 
شامل 12 بازیکن داخلی و 14 لژیونر 
هستند، حضوری قدرتمند در قطر 
داشته باشد. تیم ملی از زمانی که 
قلعه نویی هدایت آن را بر عهده دارد، 
تاکنون در 9 دیدار دوستانه و دو بازی 
مرحله مقدماتی جام جهانی 2026 به 
میدان رفته و به 9 پیروزی و دو تساوی 

دست یافته است. ایران آخرین بار، 30 
آبان در بازی دومش در مقدماتی جام 
جهانی به مصاف ازبکستان رفت و به 
تساوی 2-2 رسید. اما حالا جام ملت ها 
در پیش است و تیم ملی قرار است 
پیش از اولین بازی مرحله گروهی که 
24 دی برابر فلسطین برگزار خواهد 
شد، دو دیدار تدارکاتی برگزار کند که 
یکی از آنها جمعه برابر بورکینافاسو و 
دیگری 19 دی، پشت درهای بسته در 
دوحه مقابل اندونزی برگزار خواهد 
شد. اما حریف پیش روی تیم ملی، 
تیمی است که نگاهی به آن نشان 
می دهد که محک خوبی برای تیم ملی 
قبل از جام ملت ها محسوب می شود. 
بورکینافاسو، در حال حاضر رتبه 57 
رنکینگ فیفا و 10 آفریقا را در اختیار دارد 
و می توان آن را یکی از حریفان قدرتمند 
ایران پیش از جام ملت ها تعبیر کرد. 
اسب های نر)لقب بورکینافاسو( که 
خود را برای جام ملت های آفریقا و 
تقابل با الجزایر، موریتانی و آنگولا در 
گروه D این رقابت ها آماده می کنند، 
تاکنون نایب قهرمانی این مسابقات در 
سال 2013، رتبه سومی 2017 و چهارمی 
را در کارنامه  دوره های 1998 و 2021 

دارند ولی تجربه حضور در جام جهانی 
را ندارند. هوبرت ولود، سرمربی 64 
ساله فرانسوی که سابقه هدایت 
تیم هایی مثل سودان و توگو را هم 
در کارنامه دارد، از اردیبهشت هدایت 
بورکینافاسو را برعهده گرفته و آمار 
13 بازی، 8 برد، 3 مساوی و 2 باخت 
را ثبت کرده است. برتراند ترائوره، 
بازیکن آستون ویلا بهترین بازیکن 
و کاپیتان حال حاضر تیم آفریقایی 
است اما در کنار او می توان به ستارگانی 
مثل هروه کوفی )دروازه بان شارلروا(، 
ادموند تاپسوبا )مدافع بایرلورکوزن(، 
عیسی کابوره )مدافع لوتون تاون 
انگلیس(، ناصر جیگا )مدافع ستاره 
سرخ بلگراد( و دانگو اوتارا )مهاجم 
بورنموث انگلیس( اشاره کرد. در تیم 
ملی هم همه بازیکنان دعوت شده 
به غیر از سردار آزمون حضور دارند و 
علیرضا جهانبخش و کریم انصاری فرد 
نیز دیروز به جمع ملی پوشان اضافه 
شدند. به هر حال، این مسابقه هم 
یکی از دیدارهایی است که می تواند 
به آماده سازی تیم ملی کمک کند و 
قلعه نویی امیدوار است تیمش را با 

آمادگی بالایی راهی قطر کند.

ایران فردا در دیداری دوستانه به مصاف بورکینافاسو می رود

محک جدی تیم ملی در کیش
گزارش

حامد جیرودی
خبرنگار

باتوجه به در پیش بودن دیدار 
تدارکاتی تیم های ملی فوتبال ایران 
فقیهی  مجتبی  بورکینافاسو،  و 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
بورکینافاسو عصر سه شنبه ۱۲ دی ماه 
با بوبکر ساوادوگو وزیر ورزش، جوانان 
و اشتغال این کشور دیدار کرد. فقیهی 
در این دیدار از مقام بورکینایی 
درخصوص سطح بازیکنان تیم ملی 
بورکینافاسو در مصاف با حریف 
ایرانی سؤال کرد که مقام یاد شده 
تأکید کرد، این ترکیب شامل بهترین 
بازیکنان تیم ملی بورکینافاسو است. 
وی یادآور شد تیم کشورش نیز برای 
رسیدن به آمادگی بیشتر در مرحله 
گروهی جام ملت های آفریقا، برای 
بازی دوستانه با تیم ملی ایران که 
جایگاه بالاتری در رده بندی فیفا دارد، 

اهمیت زیادی قائل است. سفیر 
ایران، همچنین آمادگی وزارت ورزش 
و جوانان کشورمان برای آموزش 
مربیان و ورزشکاران بورکینافاسویی 
در رشته هایی که کشورمان مقام 
جهانی بالایی دارد، مانند کشتی، 
فوتسال، والیبال، هندبال و تکواندو 
را به اطلاع وزیر ورزش این کشور 

آفریقایی رساند که مورد استقبال 
بوبکر ساوادوگو قرار گرفت. این 
دیپلمات ایرانی در ادامه به ظرفیت ها 
و زیرساخت های مدرن ایران برای 
اردوهای تدارکاتی و آموزشی کشورمان 
اشاره کرد که می تواند مورد استفاده 
تیم های مختلف ورزشی بورکینافاسو 

قرار گیرد.

دیدار سفیر ایران با وزیر ورزش بورکینافاسو

زمان خروج آزمون از رم مشخص شد
سردار آزمون تیم ملی ایران را در جام ملت های آسیا همراهی 
خواهد کرد اما او با تأخیر به جمع شاگردان امیر قلعه نویی 
اضافه می شود. به گزارش کوریره دلو اسپورت؛ طبق توافق 
فدراسیون فوتبال ایران با باشگاه رم، آزمون 11 ژانویه یعنی 3 

روز قبل از اولین بازی ایران در جام ملت های 
آسیا مقابل فلسطین، به تمرینات ایران 

اضافه خواهد شد. ژوزه مورینیو به سردار 
برای دیدار امشب مقابل کرمونزه در کوپا 
ایتالیا و همچنین بازی حساس یکشنبه 
مقابل آتالانتا در سری A نیاز دارد. در 

صورت غلبه رم بر کرمونزه، شاگردان 
مورینیو اواخر هفته آینده )11 

ژانویه( باید در مرحله یک 
چهارم نهایی کوپا ایتالیا 

مقابل رقیب سنتی خود 
یعنی لاتزیو به میدان 

بروند. آزمون در این 
دیدار هم جالوروسی 
را همراهی خواهد کرد. 
در صورت شکست رم 
مقابل کرمونزه و حذف 
زودهنگام این تیم از 
مورینیو  ایتالیا،  کوپا 
مجوز خروج آزمون را 
یکشنبه 17 دی و بعد 
از دیدار با آتالانتا صادر 

خواهد کرد.
 

طارمی بالاتر از رونالدو و امباپه
نشریه »کوریره دلو اسپورت« در جدیدترین شماره اش 
خبر داد، اینتری ها به سراغ دو گزینه دیگر خواهند 
رفت که طارمی از پورتو برای خط حمله و تیاگو دژالو 
از لیل برای خط دفاع هستند. به نظر می رسد با 
توجه به عدم تمدید قرارداد طارمی با باشگاه 
پورتو، این آخرین فرصت برای باشگاه 
پرتغالی باشد تا از فروش او کسب 
درآمد کند. خبر دیگری که دیروز 
درباره  طارمی منتشر شد این بود که 
او براساس گزارش سایت فدراسیون 
بین المللی تاریخ و آمار فوتبال، در 
پایان سال 2023 میلادی با زدن 14 گل 
با پیراهن تیم ملی کشورمان 
در رده سوم بهترین گلزنان 
ملی دنیا قرار گرفت. 
است  حالی  در  این 
که کیلیان امباپه و 
کریستیانو رونالدو با 
13 گل در رده سوم و 
چهارم قرار گرفتند. در 
این فهرست، روملو 
رلینگ  ا و  کو  لوکا
هالند به ترتیب با 
رده  18 گل در  و   22
اول و دوم بهترین 
گلزنان ملی سال 
2023 قرار گرفتند.

   افقی:  
۱ - چراغ پایه دار - مغرور

۲ - مرکز »دومینیکا« - شماره استاندارد 
بین المللی کتاب - دستورها

3 - یکی از شهرهای استان گیلان - با »جوش« 
آید - سنگ آسمانی

4 - اسباب و اثاثیه خانه - نت بعد از »می« - نوعی فرش - رها شد
5 - تن پوش لاغری موقت! - این روستای آذربایجان 
شرقی به کشت و تولید توت فرنگی در منطقه 

شهرت دارد - سازمان خواربار و کشاورزی جهانی
6 - کار سهل انگارانه و بی دقت - رودی خروشان 

و سیل گیر با بستر گلی در کشورمان - رنجوری
7 - اشاره به دور - اخلالگر - فیلم علی  اکبر ثقفی

8 - اسرار مگویش فاش و برملا گردید
9 - کمیت - پیش پرداخت - همسر ابراهیم  نبی)ع(

۱0 - برکت برنج - جانشین ایل ارسلان - ظلمانی
۱۱ - اجرا کننده - شهر گیلان - کلمه پرسش

۱۲ - ابطال معامله - سخت فرنگی - فاش کردن - لیوان سرامیکی
۱3 - ایوان - یک پوشاک دارای کاربردی مشابه 

پلیور - گشایش
۱4 - شیوه - قهوه ای مات - میوه پاییزی

۱5 - یکی از غذاهای شهر شیراز - مدافع سپاهان

 عمود ی:   
۱ - اثر تاریخی تاکستان - لباس رسمی اروپا

۲ - شهر »کره جنوبی« - تکیه کننده و پشت گرم - نور ضعیف
3 - ضد »سخت« - هواپیمایی ارتش - ناسازگار

4 - نام »ورن« نویسنده - از توابع لاریجان آمل - 
برجستگی ته کفش - نیرو

5 - بی پول - گیاهی طبی برای درمان آرتریت - میوه خوب!
6 - باران کم - داروی هوشبری - کنایه از گناهکار

7 - صوت درد - استقبال - شیوه کار
8 - از ادوات ورزش - بزرگ ترین شهر »اتریش« - یاری طلب

9 - روگردانی - مرتب کردن و زینت دادن - مساوی عامیانه
۱0 - فیلمی به کارگردانی نیکی کریمی - زمان مرگ - دهان کجی

۱۱ - بله شیرازی - مریم فرنگی! - مهربان
۱۲ - شانه - عدد تنها - فیلم کریم امینی - باهمت

۱3 - خوشگل - دشنام گو - نظیر
۱4 - ورم - مخلوطی از سبزی های محلی در شمال 

کشور - دروغ
۱5 - دلتنگی شدید برای زادگاه - پیمایش و سنجش

   افقی:
 ۱ - تالابی در »بروجن« - یکی از 
مناطق نمونه گردشگری شهر اراک

۲ - لولای دست! - فدراسیون والیبال - پارچه سبک نخی
3 - تو در تو - خرمای جیرفت - سکوی شیرجه

4 - سراسر - گونه - زین و برگ - آتش عرب
5 - یک مجموعه کامل - پشت سر هم داخل 

شدن - ایالت کندوی زنبورها
6 - کانون ها - سلامتی می آورد - ضمیر جمع

7 - سزاوار - خوشایند و دلپذیر - گلزن فقید »سویا«
8 - فقیر و بی چیز است

9 - هوای متحرک - پیشینه ها - قلعه
۱0 - عنصر نمک خوراکی - تکنولوژی جدید قرن - 

منجمد خوردنی 
۱۱ - اثر »شکسپیر« - خارپشت - پسوند برخی آش ها

۱۲ - مرد عرب - ابزار نجاری - عضو راهی - وسیله روز مبادا
 - نوزاد  حمل  وسیله   - بلند  و  راست   -  ۱3

صلاح اندیشی
۱4 - اکنون - از مراحل سه گانه زراعت - میوه 

! تخم مرغی
۱5 - از رشته های علمی - رب النوع زیبایی

 عمود ی:   
۱ - نام دیگر خندق - مرمر
۲ - تاوان - ماهی رها! - نو

3 - میوه استوایی - شهر برج کبوترخانه - اهل 
کشوری اروپایی

4 - شرمنده - پیشرفت کردن - ردپای آب! - قبر

5 - صبر زرد - بیماری خفیف - ساز پر سوز
6 - طاقچه بالایی - بدون آلودگی - علم مطالعه اصوات

7 - حرف انتخاب - کشتی جنگی - سهامداران
8 - افزایش آن باعث خودکفایی می شود - پاک و 

مطهر - آن که راهی تازه یابد
9 - سمت مشرق - از زیباترین پرندگان دنیا - یک 

از انجیر نوع 
۱0 - کیسه پلاستیکی - غذای مریض - خم پارچه

۱۱ - سرکه - مقررات - خانه های روی شیشه
۱۲ - ماده اولیه نان - موضوع آهنگ - اپلیکیشن 

بازی آنلاین - سپاسگزاری
۱3 - الهه شکار رومیان - وسیله حمل نوزاد - بازیچه 

کودک
۱4 - چیزها - شدنی - وداع

۱5 - بی پروایی - ستون  آهکی سقف غار
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5 2 6 3 4 7 8 9 1
3 8 4 5 9 1 6 7 2
1 4 5 7 6 3 2 8 9
2 9 7 4 1 8 5 3 6
8 6 3 2 5 9 1 4 7
9 7 2 1 3 5 4 6 8
4 5 8 6 7 2 9 1 3
6 3 1 9 8 4 7 2 5

3 6 7 9 5 1 8 2 4
9 4 5 2 8 7 1 6 3
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8 3 9 7 1 5 2 4 6
1 2 6 4 3 9 7 5 8
7 5 8 1 4 6 9 3 2
4 1 3 8 9 2 6 7 5
6 9 2 5 7 3 4 8 1

5 1 6 7 9 2 3 8 4
9 4 8 3 5 1 2 7 6
7 2 3 8 4 6 9 5 1
4 3 5 9 6 8 1 2 7
6 9 7 2 1 5 8 4 3
1 8 2 4 7 3 6 9 5
3 5 4 1 2 9 7 6 8
2 6 1 5 8 7 4 3 9
8 7 9 6 3 4 5 1 2

7 6 2 8 3 1 5 9 4
3 9 4 5 2 7 8 1 6
1 5 8 6 4 9 2 3 7
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.



ایران زمین 10
پنجشنبه  1۴ دی 1۴۰2  شماره 8371

حسین نقی زاده/ایران  

بازدید مقامات قضایی از زندان های 
سیستان و بلوچستان

زاهدان - به مناسبت میلاد حضرت فاطمه زهرا)س( 
با موافقت رئیس قوه قضائیه به محکومین جرائم 
غیر عمد درسیستان و بلوچستان یک هفته مرخصی 

داده می شود.
 دادستان عمومی و انقلاب مرکز سیستان و 
بلوچستان با اعلام این خبر گفت: این مرخصی 
برای زندانیان جرائم مالی و جرائم مواد مخدر 

زندان های استان اعمال می شود .
شمس آبادی افزود: با هدف رفع مشکلات مردمی 
امروز دادستان های سراسر استان و رؤسای 
دادگاه های بخش، حضوری با مردم ملاقات خواهند 

. شت ا د
وی گفت: همچنین برای بهبود وضعیت و رفع 
مشکلات زندانیان، همکاران  قضایی دادسراهای 
سراسر استان از زندان های استان بازدید خواهند 
کرد تا برای رفع مشکلات زندانیان و همچنین 

مرخصی و آزادی افراد واجد شرایط اقدام شود.

پنجشنبه ها در یزد  تعطیل شد
یزد - بر اساس اعلام استاندار یزد، پنجشنبه ها در 

استان تعطیل شد.
 مهران فاطمی اعلام کرد که تا اطلاع ثانوی همه 
دستگاه های اجرایی استان به جز دستگاه های 
خدمت رسان، مراکز درمانی و مدارس در روز های 

پنجشنبه تعطیل خواهند شد.
سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی 
استانداری یزد هم با اشاره به انجام امور دستگاه های 
مشمول تعطیلی روز پنجشنبه به صورت دورکار، 
خاطرنشان کرد: هدف از اعمال تعطیلی دستگاه ها 
در این روز، صرفه جویی در مصرف انرژی و نیز اجرای 
محدودیت های ابلاغی برای افزایش ضریب پایداری 

و کارکرد ایمن شبکه گاز و برق کشور است. 
محمدحسن پارساییان با تأکید بر رعایت الزامات 
مصرف ایمن و بهینه گاز و برق در دستگاه ها افزود: 
دستگاه ها ملزم به رعایت دمای ۱۸ درجه سانتیگراد 
و همچنین روشن کردن وسایل گرمایشی یک 
ساعت قبل از آغاز وقت اداری و خاموشی آنها یک 

ساعت قبل از پایان وقت اداری هستند. 
 وی با اشاره به ضرورت خاموشی وسایل گرمایشی 
در روز های تعطیل گفت: استفاده از دستگاه های 
گازسوز استاندارد با برچسب انرژی بالا، سرویس 
و تعمیر دوره ای تجهیزات مربوطه و نصب سامانه 
پایش هوشمند موتور خانه، مورد توجه جدی 

قرار گیرد. 

ایران در ایران

اولین واحدهای تکمیل شده نهضت ملی مسکن به متقاضیان تحویل داده می شود 

زنجانی ها در یک قدمی خانه دار شدن 

49 ساله است اما با وجود اینکه 
هم  هنوز  می کند  کار  شیفت   2
نتوانسته خانه ای هر چند کوچک 
ز  ا و  بخرد  بچه اش  و  زن  برای 
مستأجری نجات پیدا کند. قبلاً 
برای طرح مسکن مهر ثبت نام 
پیمانکار  آنقدر  اما  بود  کرده 
وعده داده و بدقولی کرده بود که 
عطای خانه دار شدن را به لقایش 
بخشیده بود. این بار اما همسرش 
حسابی پیگیر شده بود. می گفت 
ح نهضت ملی  خواهرش در طر
مسکن ثبت نام کرده و قرار است 

خانه هایشان در سفر رئیس جمهور 
تحویل داده شود؛ حتی با او رفته ام 
و خانه ها را دیده ام. تمام انشعاب ها 
وصل شده، درها ضد سرقت 
است، دیوارهای پارکینگ و بالکن 
سنگ شده، کابینت های خوب و 
جا داری نصب کرده اند، آسانسور 
هم راه اندازی شده و حتی تمام 

آیفون ها تصویری است و...
 اینها صحبت های »مجید احمدی« 
ح نهضت  یکی از متقاضیان طر
ملی مسکن زنجان است که در 
آستانه سفر رئیس جمهور به استان 
واحدش را تحویل گرفته است. حالا 
با همت دولت او و بسیاری دیگر از 
مردم این استان سقفی امن بالای 

سر خود دارند.
 در حالی که دولت سیزدهم وارث 
بازار مسکن دولت  ویرانه ای از 
گذشته بود، اما با فعالیت ممتد 

مسکن سازی  از  موجی  توانست 
در کشور به راه بیندازد و با اجرای 
»طرح نهضت ملی مسکن« مردم 
همه استان ها از جمله زنجان را 
یک قدم به رویای خانه دارشدن 
نزدیک تر کند. آنطور که مسئولان 
این استان می گویند زنجان یکی از 
3 استان برتر در حوزه اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن بوده و امید 
است تا قبل از پایان کار دولت 
سیزدهم پرونده این طرح در استان 
بسته شده و تمام متقاضیان بتوانند 

صاحب خانه شوند.
 

تحویل 1500 واحد نهضت ملی 
مسکن به مردم زنجان

»سعید شاهین فر«، معاون مسکن 
و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی 
از  یکی  را  استان  ین  ا زنجان، 
ح  استان های پیشرو در اجرای طر

نهضت ملی مسکن اعلام کرده و 
به »ایران« می گوید: تعهد ما در 
اجرای این طرح ملی در بخش 
حمایتی 2۷ هزار واحد، خود مالکی 
۱2 هزار واحد و در بافت فرسوده 2 
هزار واحد است و 2۰ هزار واحد نیز 
در بخش مسکن روستایی بوده که 
امیدوارم تا پایان کار دولت بتوانیم 
به طور کامل این میزان مسکن را 

تحویل دهیم.
با  اینکه همزمان  با اعلام  وی 
به  رئیس جمهور  سفر  دومین 
۱5۰۰ واحد نهضت ملی  استان 
مسکن به متقاضیان تحویل داده 
شد، می افزاید: از ابتدای کار دولت 
سیزدهم تاکنون از 2۷ هزار واحد 
حمایتی ۱9 هزار واحد مسکونی 
 . ست ا ه  شد ه  ژ و پر تخصیص 
همچنین زمینی به مساحت یکهزار 
هکتار در غرب زنجان خریداری 

بقیه  خت  سا ی  د و بز و  ه  شد
خانه های این طرح در این منطقه 
آغاز خواهد شد. از این تعداد ۱4 
هزار و 5۰۰ واحد مسکونی در شهر 
زنجان در حال ساخت است و بیش 
از 6۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
 این مقام مسئول اجرای سریع 
ز  ا ا  ر ملی  مسکن  ی  ه ها ژ و پر
و  ند  می دا استان  اولویت های 
ح  می گوید: بخش بزرگی از طر
ن  نجا ز مسکن  ملی  نهضت 
سال آینده به مرحله واگذاری 
می رسد. در حال حاضر با دستور 
ی  ی ها پیگیر و  ر  ئیس جمهو ر
استاندار تمام دستگاه های مسئول 
در استان برای تحقق این مهم 

. می کنند تلاش 
وی ساخت 5 هزار و ۸۰۰ واحد در 
سایت شرق زنجان را از مهم ترین 
و  کرد  عنوان  دولت  اقدامات 
خاطرنشان می کند: با حمایت های 
انجام شده در حال حاضر این 
تعداد واحد در حال ساخت است 
و براساس پیش بینی های انجام 
شده تا پایان سال تکمیل خواهد 

. شد
 معاون مسکن و ساختمان اداره 
کل راه و شهرسازی زنجان از تأمین 
آب، برق و گاز اغلب واحدهای کوی 
زیتون خبر داده و تأکید می کند: 
در حال حاضر 9۰ درصد واحد ها به 
شبکه آب متصل شده اند و میانگین 
زیرساخت های سایر انرژی ها نیز به 

۷۰ درصد رسیده است.

ح  مردم برنده اصلی این طر
هستند

وی با بیان اینکه مبنای ساخت 
مسکن در نهضت ملی مسکن 
مردم  آورده  و  بانکی  تسهیلات 
است، می گوید: مردم باید توجه 
داشته باشند آغاز فرایند واگذاری 
واحدهای نهضت ملی مسکن به 
این معنی است که متقاضیان باید 
وجه خود را تکمیل کرده و تقسیط 
بقیه مبلغ را نیز انجام دهند تا کلید 
خانه آنها تحویل داده شود. اغلب 
متقاضیان بین 5۰۰ تا 55۰ میلیون 
تومان واریزی داشته و 55۰ میلیون 
تومان هم وام گرفته اند اما اگر 
همین الان اقدام به فروش واحد ها 
کنند می توانند واحدشان را حدود 

3.5 میلیارد تومان بفروشند.
شاهین فر می افزاید: ما در اجرای 
پروژه های مسکن اصلاً خودمان را 
محدود نکرده و تلاش کرده ایم با 
کمترین هزینه مسکن را به مردم 
استان تحویل بدهیم. یعنی پیمانکار 
با استفاده از پرداخت های بانکی 
خانه ها را ساخته و تکمیل نهایی در 
گرو تأمین بموقع آورده مردم است. 
در بررسی های انجام شده حتی 
خود مردم نیز اعلام کرده اند قیمت 
تمام شده مسکن های احداث شده 
از مسکن های  در استان زنجان 
خصوصی سازی مشابه استان های 
دیگر پایین تر است. در حال حاضر 
تمام تسهیلات پروژه های مسکن 
به صورت مشارکت مدنی با بانک 

منعقد شده است.
 

متقاضیان خوش حساب در 
انتخاب واحدها ارجحیت دارند

وی افزایش میزان تسهیلات بانکی را 
کمک بزرگی در کاهش میزان آورده 
متقاضیان عنوان کرده و می گوید: 
به طور طبیعی برخی از متقاضیان 
در پرداخت آورده با مشکلاتی مواجه 
هستند و عده ای هم بموقع سهم 
خود را پرداخت می کنند. بر این 
اساس متقاضیانی که در پرداخت 
آورده بموقع عمل می کنند از امتیاز 
بالایی برخوردار بوده و در انتخاب 
واحدها نیز ارجحیت دارند. در واقع 
واگذاری فازها هم براساس واریز، 
تفکیک شده و مرحله به مرحله 

واگذار می شود.
 معاون مسکن و ساختمان اداره 
کل راه و شهرسازی زنجان ادامه 
می دهد: طرح نهضت ملی مسکن 
به لحاظ متراژ، محوطه و شهرسازی 
ح های قبلی از  در مقایسه با طر
وضعیت و کیفیت بهتری برخوردار 
است. مصالح استفاده شده در این 
واحد ها درجه یک بوده و کیفیت 
سازه ها به طور مرتب مورد بررسی 
قرار گرفته است. در واقع واحدهای 
نهضت ملی زنجان به لحاظ کیفیت 
هیچ مشکلی ندارد البته ممکن 
است تحویل پروژه ای طبق برنامه 
زمان بندی شده نباشد و با تأخیر 
مواجه شود اما مردم باید بدانند 
خط قرمز ما رعایت کیفیت ساخت 

واحدهای مسکونی است.

آغاز فرایند 
واگذاری   

واحدهای  
نهضت ملی 

مسکن  به 
این معنی 
است که  

متقاضیان 
باید وجه 

خود را 
تکمیل 
کرده  و 

تقسیط 
بقیه مبلغ 

را نیز انجام 
دهند تا کلید 

خانه  آنها 
تحویل داده 

شود

شیما جهان بخش
خبرنگار

گزارش
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وزیر بهداشت: رکورد 
مشارکت مردم در 

پویش ملی سلامت 
شکسته شد

ویروس جدیدی به کشور 
وارد نشده است، مردم نگران 

نباشند
وزیر بهداشت،درمان و آموزش 
 ۳۲ از  بیش  گفت:  پزشکی 
میلیون و ۵۰۰ هزار نفر در پویش 
ملی سامت شرکت کردند و 
می توان گفت که رکورد مشارکت 
 مردم در این پویش شکسته شد .

باید از آنان برای مشارکت در 
چنین پویشی که برای سامت 

خود آنان است، تشکر کرد.
م  بهرا «  ، یرنا ا رش  گزا به 
عین اللهی« دیروز در حاشیه 
جلسه هیأت دولت، در جمع 
خبرنگاران، افزود: در پویش ملی 
سامت مشخص شد که حدود 
۶۷۰ هزار نفر از افراد شرکت 
کننده از مشکل فشار خون خود 
اطاع نداشتند و در این پویش 
از چنین مشکلی مطلع شدند و 
حدود ۳۵۰ هزار نفر نیز از مشکل 

دیابت خود اطاع یافتند.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی تأکید کرد: امروز سبک 
زندگی ما به خصوص در سطح 
شهرها و بویژه شهرهای بزرگ 
مشکل دارد؛ میزان کم ورزش و 
مصرف بالای غذاهایی با چربی 
و نمک بالا، سامت مردم را به 
مخاطره انداخته است .یکی از 
مسائل مهمی که مردم باید به آن 
توجه کنند اصاح سبک زندگی، 
فعالیت بدنی و ورزش است که 
می تواند از ابتا به دیابت و فشار 

خون آنان جلوگیری کند.

استقرار شرکت های 
دانش بنیان حوزه 

سلامت در پارک علم و 
فناوری شهید سلیمانی

وزیر بهداشت: ضرورت 
توجه به دیپلماسی علم در 
دانشگاه های علوم پزشکی

وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در حاشیه آغاز عملیات 
استقرار شرکت های دانش بنیان 
حوزه سامت در پارک علم و 
فناوری شهید قاسم سلیمانی 
تأکید کرد: از دانشگاه های علوم 
پزشکی انتظار داریم در تولید 
علم کوشاتر باشند زیرا این امر 
برای ما مهم بوده و دیپلماسی 
علم باید مورد توجه دانشجویان 
و پژوهشگران باشد و به ملت 

خودمان وفادار باشند.
به گزارش ایرنا، بهرام عین اللهی 
با اشاره به تاریخ پرافتخار ایران 
در حوزه سامت در ۴۴ سال اخیر 
گفت: ایران در عرصه سامت 
با تحریم های ظالمانه از سوی 
و  درخشیده  خوش  دشمن 
دانشگاه علوم پزشکی تهران به 
عنوان دانشگاه برتر در منطقه 

ح بوده است. مطر
عین اللهی ادامه داد: مراکز 
همه  به  متعلق  تحقیقاتی 
اساتید است و انتظار داریم از 
این مراکز استفاده و اقدامات 
بموقع انجام دهند. عین اللهی 
افزود: پارک های علم و فناوری 
را نهاد حمایتی می دانیم که 
حلقه اتصال بین مراکز علمی 
و پژوهشی با کارآفرینی ایجاد 
می کنند و انتظار داریم امکانات 
متنوع برای تبدیل علم به تولید 

را ایجاد کند.
 

 تولید 180 دستگاه پیشرفته در 
دانشگاه علوم پزشکی تهران

رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
مراسم  این  در  نیز  تهران 
گفت: فناوری ها از مزیت های 
دانشگاه علوم پزشکی تهران 
ت  ا لید تو ع  مجمو  . ست ا
این دانشگاه ۱۸۰ دستگاه و 
تجهیزات پیشرفته از جمله 
در  که  است  جراح  رباط 
داخل کشور تولید شده و این 
توانمندی بالای کشورمان را در 
سطح منطقه مطرح می کند.
حسین قناعتی افزود: بیش از ۱۰۰ 
شرکت فناور به عنوان استارتاپ 
پشت درها در انتظار هستند که 
امیدواریم با تخصیص اعتبار 
با دانشگاه علوم پزشکی تهران 

همکاری کنند.
 ۱۵۰ شرکت دانش بنیان در این 

پارک مستقر خواهند شد.

رئیس سازمان اورژانس کشور:
 هوش مصنوعی

 به اورژانس می آید
رئیس سازمان اورژانس کشور 
با اعام اینکه بالای ۹۸ درصد 
سیستم اورژانس هوشمند است و 
تمامی فرایندها اتوماسیونی انجام 
می شود، گفت: بزودی هوش 
مصنوعی در سیستم به کار گرفته 

. د می شو
به گزارش ایرنا، »جعفر میعادفر« 
دیروز در شانزدهمین همایش 
بین المللی طب اورژانس در مرکز 
همایش های رازی افزود: بیش 
از سه هزار و ۳۰۰ پایگاه اورژانس 
در کشور ارائه خدمت می کنند 
به طوری که بیش از ۶ میلیون 
مأموریت در اورژانس زمینی انجام 

. د می شو
وی با اشاره به اینکه اورژانس 
هوایی نیز با در اختیار داشتن ۵۲ 
دستگاه بالگرد بزرگترین ناوگان 
هوایی کشور محسوب می شود، 
تعداد مأموریت اورژانس هوایی را 
بیش از چهارهزار مأموریت برآورد 

. کرد
میعادفر گفت: ۲۶ هزار نفر 
در بخش فوریت های پزشکی 
فعالیت می کنند. در پایگاه های 
اورژانس، کاردان ها، کارشناسان و 
فوریت های پزشکی هستند اما با 
توجه به فعالیت شبانه روزی آنها، 
در بخش کیفیت در نقاط کم 
برخوردار نمایندگان مردم توقعات 
زیادی از ما دارند. متأسفانه 
هزینه های حوزه سامت در برخی 
موارد ضروری نیست و باید تولیت 
واقعی، دست نظام سامت باشد 
تا در مناطق کم برخوردار نیز 

امکانات درمانی افزایش یابد.
میعادفر با اشاره به وجود بیش 
از هزار و ۴۰۰ پایگاه شهری در 
کشور، اظهار داشت: ۷۵ درصد 
ر  د نس  ا ژ ر و ا ی  یت ها ر مو مأ
کانشهرها رخ می دهد در حالی 
که می توان هزینه در کانشهر را 
با اقدامات پیشگیرانه کم کرد و 
در سایر شهرها خدمات بیشتری 

انجام داد.
ینکه  ا ن  بیا با  فر  د میعا
هوشمند سازی باعث کاهش 
 ، می شود پزشکی  ی  خطاها
گفت: برای نخستین بار در 
دولت سیزدهم رشته فوریت های 
پزشکی ایجاد شد زیرا معتقدیم 
باید افراد قوی در اورژانس پیش 
بیمارستانی تربیت شوند و نقش 
اصلی را پزشک در محل حادثه 
ایفا کند. در بحث آموزشی باید 
کارهای عملیاتی نیز انجام شود 
زیرا در اورژانس پیش بیمارستانی 

بیشتر مهارت مهم است.
میعادفر در این رابطه به تعریف 
۱۹۹ در نظام فوریت های  کد 
پزشکی اشاره کرد و گفت: بر 
این اساس مصدوم بسرعت به 
بیمارستان انتقال یافته و اقدامات 
درمانی انجام شود زیرا اگر زمان را 
از دست بدهیم، شاهد افزایش 

مرگ و میرها خواهیم بود.
وی از مراکز درمانی خواست 
ترافیکی  حوادث  مصدومان 
با فوریت پذیرش کنند و  را 
آمبولانس ها را معطل نکنند.
رئیس سازمان اورژانس کشور 
پیشنهاد داد با توجه به کمبود 
نیروی انسانی در اورژانس بهتر 
است برخی از افرادی که مرتکب 
تخلف می شوند از سوی دستگاه 
قضایی دوره محکومیت خود 
را به صورت نیروی خدمات در 
بخش های مختلف اورژانس 

سپری کنند.

 سختی کار باعث شده 
غ التحصیلان طب اورژانس  فار

به کمتر از 10 نفر برسد
رئیس انجمن طب اورژانس 
ایران، نسبت به کمبود متخصص 
طب اورژانس در کشور هشدار داد 
و گفت: سختی کار در اورژانس 
بیمارستان ها، باعث شده تمایل و 
اقبال به این رشته تخصصی بسیار 
کم شود و از حدود سه سال قبل، 
شاهد سیر نزولی متقاضی ورود به 

رشته طب اورژانس هستیم.
به گزارش ایرنا، »نادر توکلی« 
در افتتاحیه شانزدهمین کنگره 
بین المللی طب اورژانس در 
مرکز همایش های رازی دانشگاه 
علوم پزشکی ایران، افزود: در 
غ التحصیل  یک دوره ای ۲۰۰ فار
طب اورژانس داشتیم که حالا 
به کمتر از ۱۰ نفر رسیده است 
و این موضوع، زنگ خطری 
برای وزارت بهداشت محسوب 

می شود.

معاون 
رئیس جمهور 

در امور زنان 
و خانواده: از 

دو سال پیش 
در بخش 

توانمندسازی 
و آسیب زدایی 

از حوزه 
بانوان فعال 

شدیم که این 
حرکت ها 

اکنون به ثمر 
رسیده است. 

12 کار جدید 
در این دولت 

برای زنان 
صورت گرفت 
که مهمترین 

آن، اختصاص 
اعتباری برای 
زنان و ارتقای 
ساختار بوده 

است

معاون رئیس جمهور در امور زنان و 
خانواده، در دومین کنگره زنان تأثیرگذار 
که دیروز در سالروز میاد حضرت فاطمه 
زهرا)س( و آغاز هفته بزرگداشت مقام 
زن، در سالن اجاس سران برگزار شد، 
دو سیاست عمده دولت سیزدهم در 
حوزه بانوان را »پیشگیری از طاق« و 
»ایجاد کسب و کار پایدار برای زنان« 

عنوان کرد و افزود: اکنون بیش از ۸هزار 
زن سرپرست خانوار تحت پوشش 

. هستند
به گزارش ایرنا، »انسیه خزعلی« با 
برشمردن اولویت های دولت سیزدهم 
در حوزه بانوان افزود: از دو سال پیش 
در بخش توانمندسازی و آسیب زدایی 
از حوزه بانوان فعال شدیم که این 
حرکت ها اکنون به ثمر رسیده است.

وی با بیان اینکه ۱۲ کار جدید در این 
دولت برای زنان صورت گرفت که 
مهمترین آن، اختصاص اعتباری برای 

زنان و ارتقای ساختار بوده است، گفت: 
در سفرهای استانی برای زنان و خانواده 
اعتبارهایی در نظر گرفته شده  است.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و 
خانواده همچنین بیمه زنان نابارور، 
بیمه اجتماعی و بیمه زنان باردار تا 
پایان شیردهی را از دستاوردهای این 

دوره عنوان کرد.
را دولت  »خزعلی« دولت سیزدهم 

 صادق الوعد توصیف کرد و افزود: این 
دولت توانست وعده ها را با هم افزایی 
و دانش و تجربه جامعه زنان به سرانجام 

گزارش

معاون رئیس جمهور در کنگره زنان تأثیرگذار:

از کسب وکار بیش از 8 هزار زن سرپرست خانوار حمایت شد

آیین افتتاح پروژه های توسعه و بهسازی 
زیرساخت های کارآفرینی، تفریحی، 
توانمندسازی و فراغتی بانوان شهر 
تهران با عنوان »شهربانو«، در قالب 
پویش امید و افتخار با حضور شهردار 

تهران برگزار شد. 
به گزارش خبرنگار »ایران« دیروز به 
صورت همزمان در چندین منطقه 
شهرداری، پروژه های گوناگونی ویژه 

بانوان افتتاح و مراسم آغاز به کار آنها 
به صورت آناین در آیین »شهربانو« 

شد.  منعکس 
علیرضا زاکانی، شهردار تهران در این 
مراسم گفت: یکی از شئون زندگی و 

حیات دنیوی نگاه به بانوان است.
 در تمدن غرب نگاهی بدلی و تزئینی به 
بانوان در نظر گرفته می شود، در مقابل 
امام عظیم الشأن ما زن را محور تحولات 
قرار داد. نقشی که بانوان در سازندگی 
دارند، چه به عنوان محور خانواده و چه 
در جامعه و اثرگذاری جدی ایشان در 

ایران اسامی، نقشی والاست.
شهردار تهران افزود: ایجاد زمینه 
هموارسازی برای پیشرفت بانوان باید 
به صورت کلی فراهم شود، از این طریق 

زیست شهری هم مترقی می شود. 
امروز ۱۸ پروژه همزمان افتتاح شد و 
سال آینده شاهد اوج عملکرد ها در این 
حوزه هستیم. شهرداری ظرفیت های 
رها شده زیادی دارد اما کار جدیدی 
تعریف شده است و سعی می شود این 
مسیر هموارتر شود. ارائه خدمت به 
بانوان سرپرست خانوار نمونه ای از این 
خدمات است. امروز بیش از ۱۶ هزار 
بانو و ۱۱ هزار دختر در این خانواده ها 
در ۹۵ مجموعه کوثر در حال فعالیت 

. هستند
زاکانی اظهار کرد: باید اقتصاد خانوار را 
تقویت کرد، از این رو برای گره گشایی 
از فشارهای اقتصادی توجهی هم به 

مسکن شده است. 

رویداد ملی هوای مادری، با هدف 
حمایت و گسترش گروه های شاخص 
ارتقای مادر و کودک در روزهای ۲۰ و 
۲۱ دی ماه در مشهد مقدس برگزار 

. شد هد ا خو
 حسین علیزاده دبیر اولین رویداد 
ملی هم افزایی فعالان شاخص مادر 
و کودک در گفت و گو با »ایران« با این 

توصیف که طرح اولیه این دبیرخانه با 
هدف هم افزایی، حمایت و گسترش 
گروه های شاخص ارتقای مادر و کودک 
در سراسر کشور شکل گرفته است، 
گفت: اولین رویداد ملی هم افزایی 
فعالان حوزه مادر و کودک با نام »هوای 
مادری« با محوریت ۳ اصل حمایت 
از توسعه مجموعه های مادر و کودک، 
ارتقای الگوی عملیاتی رشد مادر و 
کودک و تجربه های موفق کنشگری 
مادران در محله برگزار می شود. این 

رویداد با حمایت سازمان ملی تعلیم 
و تربیت کودک، دفتر امور بانوان 
وزارت کشور و همکاری آستان قدس 
رضوی، با حضور ۳۰ گروه برگزیده از 
میان فعالان شاخص این عرصه از 
سراسر کشور، در روزهای ۲۰ و ۲۱ دی 
ماه در مشهد مقدس برگزار خواهد 
شد. همچنین ۱۴ هیأت کودکانه که 
در اولین فراخوان برگزیده شده اند 
در این رویداد به ارائه تجربیات خود 

می پردازند.

وی با اشاره به اینکه هم افزایی 
ن  بیا  ، خص شا لان  فعا تخصصی 
تجربیات موفق مادرانه در محات 
و تکمیل بوم چالش ها و اقدامات 
با کمک  اختصاصی هر مجموعه 
جمله  ز  ا  ، تخصصی ی  ها د هبر ا ر
برنامه های این رویداد ملی است، 
تشکل های  از  حمایت  با  ود:  افز
فعال این عرصه برآن هستیم که با 
ایجاد جریان گفتمانی کمک کنیم تا 
مجموعه های مادر و کودک بتوانند 

اعتبار بخشی لازم را دریافت کنند و در 
بستر همدلانه و ارزان، پذیرای مادر و 
کودک در محله های مختلف در سراسر 

باشند. کشور 
وی گفت: اکثر حمایت های صورت 
مختص  تاکنون  کشور  در  گرفته 
به فعالیت های فرهنگی در دوران 
دبیرستان و دانشگاه بوده و کمتر به 
ایجاد فرصت رشد برای مادر به عنوان 
محور نهاد خانواده و پرورش دهنده 
نسل های آینده پرداخته شده است. 

همچنین با توجه به حوزه معیشت، 
سازمان میادین و شرکت شهروند 
سعی کردند با ارزان سازی، مشکات 
معیشت را کاهش دهند. در حوزه 
آنجایی  از  خانوارها  توانمندسازی 
که تهران هویت اقتصادی ندارد و 
تاش  دارد،  پایتختی  هویت  فقط 
شد حوزه های اصلی صنایع دستی 
با گره زدن به ظرفیت های فرهنگی 
انتخاب شود تا تولید و مهارت آموزی 
در خانواده ها افزایش یافته و عرضه 
و حتی صادرات صورت بگیرد. در این 
حوزه نمایشگاه های دائمی و فصلی را 
به صورت ثابت برای بانوان و خانواده ها 
ترتیب داده ایم که در حال گسترش 

 . هستند
 

 افتتاح همزمان 18 پروژه 
در هفته زن 

مدیرکل امور بانوان شهرداری تهران نیز 
در این مراسم اظهار کرد: بهره برداری، 
بهسازی و تجهیز پروژه های کار آفرینی، 
توانمندسازی و تفریحی بانوان در قالب 

مجموعه »شهربانو«، گامی در راستای 
تکریم بانوان است. در مجموع ۱۷ پروژه 
در سطح شهر تهران در ایام هفته زن به 

بهره برداری می رسد.
مریم اردبیلی افزود: خانم های زیادی 
اعام کردند مجموعه شهربانو بسیار 
مورد نیاز است و امکانات آن باید مورد 

استفاده بهینه قرار گیرد.
 نیمی از شهربانوها در سال ۱۴۰۰ به 
سمت تعطیلی رفته بودند، اما امروز 
خوشبختانه بار دیگر شاهد ازسرگیری 
فعالیت آنها هستیم. در طول ۶ ماه 
ابتدای سال  جاری بیش از ۵ میلیون 
نفر از بانوان توانستند از شهربانوها 

استفاده کنند.
وی افزود: شهردخت، ویژه هوش 
مصنوعی برای بانوان، مراکز مشاوره با 
نام خانواده یار، مجموعه های کوثر، 
مراکز خوداشتغالی و پروژه های متنوع 
دیگر برای تکریم زنان در هفته زن 
افتتاح می شود و مورد بهره برداری 
بانوان تهرانی در سطح شهر قرار 

خواهد گرفت. 

برساند.
وی با اشاره به در نظر گرفتن یک درصد 
از اعتبار دستگاه ها برای حوزه زنان 
و خانواده، گفت: در این دولت یک 
درصدی را که با وجود ادغام از نظر 
اعتبار می تواند سه برابر هم باشد 

کردیم. اجرایی 
معاون رئیس جمهور در این مراسم 
اظهار داشت: امیدواریم حرکتی که 
در شناسایی زنان تأثیرگذار آغاز شده 
است، در پشتیبانی و هم افزایی آنان و 
تعامل بیشتر آنان نمود داشته باشد.

وی با اشاره به اهمیت انتخاب و معرفی 
تأثیر گذار، گفت: امیدواریم با شناسایی 
زنان تأثیرگذار بتوانیم از توان و ظرفیت 
آنان استفاده کنیم و فعالیت و اثرگذاری 

آنها را توسعه دهیم.
 معاون رئیس جمهور در امور زنان و 
خانواده گفت: بازنشستگی پیش از 
موعد، یکی از درخواست هایی است که 
معمولاً زنان شاغل مطرح می کنند و این 

امر را پیگیری می کنیم.
وی با بیان اینکه برای برخی مشاغل 
امکان دورکاری وجود ندارد، تأکید کرد: 
نمی توان انتظار داشت که دورکاری برای 
همه مشاغل اجرایی شود اما معاونت 

این موضوع را پیگیری می کند.

آغاز داوری ها از امروز
معاون رئیس جمهور درباره جزئیات 
همایش زنان تأثیرگذار اظهار داشت: 
از فردا )امروز، پنجشنبه ۱۴ دی( داوری ها 
شروع می شود. بخشی از این داوری ها 
استانی است و توسط متخصصان و 
اساتید عضو کارگروه ها انجام می شود.

 
 همسر شیخ زکزاکی: 

زمانی که زنان ایستادگی کنند همه 
چیز خوب پیش می رود

از  در دومین کنگره زنان تأثیرگذار، 
زینت ابراهیم، همسر شیخ زکزاکی 

تجلیل شد.
به گزارش فارس، زینت ابراهیم در 
دومین کنگره ملی زنان تأثیرگذار، 
خطاب به زنان حاضر در این کنگره 
اظهار کرد: اجازه ندهید انقاب اسامی 
تحت تأثیر قرار گیرد، چراکه زنان مؤثر تر 
از آقایان در حفظ انقاب و ارزش ها 
هستند و زمانی که زنان ایستادگی کنند 

همه چیز خوب پیش می رود. اگر زنان 
منفعل باشند، همه چیز خراب می شود.
وی افزود: امام خمینی)ره( این انقاب 
را بنیاد گذاشتند و خدا خواست که ۱۰ 
سال بودند و راه را هموار کردند تا پس از 
ایشان رهبر انقاب این راه را ادامه دهند.

همسر شیخ زکزاکی با اشاره به اینکه 
بزرگ ترین درسی که فاطمه زهرا)س( 
به ما دادند مقاومت در برابر ظلم است، 
گفت: فاطمه زهرا)س( در این جهان، 
کوتاه زندگی کردند اما علیرغم سن کمی 
که داشتند در برابر سختی ها ایستادگی 
کردند و این ایستادگی را به ما آموختند.

زینت ابراهیم افزود: خرسندم که در بین 
جامعه و بانوانی هستم که یاد گرفتند در 
برابر ظلم ایستادگی کنند. مطمئنم همه 
شما بانوان حاضر در اینجا این روحیه 
ظلم ستیزی را دارید تا مقاومت کنید. 
همین طور که امام خمینی)ره( گفتند 
زنان ایرانی می توانند حتی از مردان 

بیشتر تأثیر گذار در جامعه باشند.

 استاندار تهران:
 زنان پیشگامان

حل مشکلات هستند
علیرضا فخاری، استاندار تهران، در 
دومین کنگره بین المللی زنان تأثیرگذار، 
گفت: امروز ما شاهد شکوفایی زنان 
مسلمان هستیم که این مستلزم بیانات 
امام خمینی)ره( در زمینه حضور زنان در 

جامعه است.
وی افزود: قدرت زنان ما برای ابراز وجود 
و تکامل اهداف اسامی بر کسی پوشیده 
نیست. اگر ما با مشکلی در سطوح 
کشور مواجه شویم، پیشگامان حل این 

مشکات زنان هستند.
فخاری درخصوص جایگاه زنان در کشور 
گفت: امروز ما شاهد خلق آثار جدیدی 
 ، جتماعی ا  ، فرهنگی ی  حوزه ها ر  د
سیاسی، اقتصادی و… در کشور هستیم 
که زنان در این زمینه تاش وافری دارند. 
تأثیر هویت بخشی به جایگاه زنان در 
استقال کشور بر کسی پوشیده نیست.
وی در خصوص تأثیر زنان در علم و 
پرورش بیان کرد: حضور مؤثر جمعیتی 
۵۵۷ نفره از پیشگامان علم و دانش و 
ثبت آن در مؤسسه IST دنیا نشان دهنده 
این است که زنان می توانند چه تأثیری 

در پرورش علم داشته باشند.

شهردار تهران: شاهد اوج عملکرد ها در حوزه زنان خواهیم بود

رویداد ملی هوای مادری 20دی برگزار می شود

افتتاح 18 پروژه ویژه بانوان در تهران

هم افزایی متولیان تربیت کودک و ارائه الگوهای بومی

گزارش

مهسا قوی قلب 
خبرنگار

  سیاست دولت سیزدهم
 توانمندسازی بانوان است 

در طول ۶ ماه 
ابتدای سال  

جاری بیش از 
۵ میلیون نفر از 

بانوان توانستند 
از شهربانوها 

استفاده کنند

5
میلیون نفر

 رئیس مرکز تحقیقات سازمان پزشکی قانونی از دریافت 
گواهینامه ISO ۱۸۳۸۵ برای کیت های ژنتیک این مرکز 
تحقیقاتی خبرداد و گفت: این استاندارد برای نخستین بار 
در جهان اسام به یکی از محصولات تولیدی پزشکی قانونی 

ایران اختصاص یافته است.
 ISO به گزارش ایرنا »محسن صابری« افزود: استاندارد
۱۸۳۸۵، نخستین استاندارد بین المللی در دنیاست که به 
محصولات مورد استفاده در حوزه پزشکی قانونی مربوط 
می شود و محصولاتی که شیوه نامه های لازم را رعایت کرده 

باشند، موفق به دریافت این گواهینامه خواهند شد. 
دریافت این استاندارد به منزله رعایت همه  شیوه نامه های 
لازم و تأیید دقت و تشخیص صددرصدی کیت های ژنتیک 

است.
ایران جزو کشورهایی است که از لحاظ بهره گیری از 
نیروهای متخصص بومی، اجرای فرایند و طراحی نرم افزار 
لازم و پیاده سازی آن همچنین تهیه و تولید کیت های مورد 
نیاز که توسط مرکز تحقیقات پزشکی قانونی انجام شده، 

مستقل بوده و به هیچ کشوری وابستگی ندارد.

 معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی 
گفت: آزمون استخدامی آموزش و پرورش، اسفندماه امسال 

و پیش از ماه مبارک رمضان برگزار می شود.
به گزارش ایرنا، »میثم لطیفی« دیروز در حاشیه جلسه 
هیأت دولت در جمع خبرنگاران افزود: خروجی در آموزش 
و پرورش به دلیل بازنشستگی سالیانه بین ۵۰ تا ۶۰ هزار نفر 
است و برای حفظ شرایط موجود باید جذب نیرو داشته 
باشیم که بخشی از آن از طریق دانشگاه فرهنگیان است. 
امسال ۳۰ هزار نفر مجوز جذب نیرو از دانشگاه فرهنگیان 

داریم.معاون رئیس جمهور اظهار داشت: جذب نیرو در 
آموزش و پرورش و وزارت بهداشت ادامه دارد که بخش 
عمده ای از کارکنان آنها را بانوان تشکیل می دهند.وی گفت: 
در مجموع ۹۸۰ هزار خانم در دستگاه های اجرایی مشغول 
به فعالیت هستند.وی گفت: در دولت سیزدهم اتفاقات 
خوبی در حوزه زنان رخ داده است و به دستگاه ها اعام 
کردیم در مجاورت خود مهدکودک ایجاد کنند و دستگاه ها 
نیز این کار را انجام می دهند. البته پیگیری این موضوع با 

آموزش و پرورش است.

کیت ژنتیک پزشکی قانونی، گواهینامه بین المللی گرفت برگزاری آزمون استخدامی آموزش و پرورش؛ اسفند

مهر

سمیه افشین فر
خبرنگار
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در جلسه هیأت دولت صورت گرفت
 تجلیل رئیس جمهور  از فداکاری های شهید عاروری

رئیس جمهور در جلسه روز گذشته هیأت دولت، با اشاره به تداوم جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین، 
جنایت روز سه شنبه این رژیم در به شهادت رساندن »صالح العاروری« از مبارزان برجسته فلسطینی را محکوم و از نقش این شهید 

در مبارزه با صهیونیست ها و دفاع از حقوق ملت مظلوم و مقتدر فلسطین تجلیل کرد. آیت الله رئیسی همچنین در خصوص شهادت 
سردار حاج قاسم سلیمانی، وی را شاگرد و درس آموز مکتب امام راحل و حضرت فاطمه)س( دانست که با اخلاص و مجاهدت و 

مقاومت خود در مسیر مقابله با باطل تبدیل به یک مکتب شد. در این جلسه هیأت دولت وزیر ورزش و جوانان در گزارشی از روند 
پرداخت وام ازدواج، از پرداخت 127 هزار میلیارد تومان تسهیلات ازدواج در قالب 619 هزار فقره وام از ابتدای سال تاکنون خبر داد و 

افزود: حدود 263 هزار نفر همچنان در صف دریافت تسهیلات ازدواج قرار دارند. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز با اشاره به 
اجرای پویش ملی سلامت، از شرکت 32 میلیون و 556 هزار نفر در این پویش خبر داد و افزود: این عدد یک رکوردشکنی بی سابقه در 

پویش های مشابه بوده و گواه اعتماد مردم به نظام سلامت کشور است.

ـــرش بـ

آیت الله رئیسی در چهارمین سالگرد شهادت سردار سلیمانی:

پایان طوفان الاقصی، پایان رژیم صهیونیستی است

 شهید 
سلیمانی به ما 
درس مقاومت 

و ایستادگی 
داد. چند 

سال است 
که شهید 

سلیمانی بین 
ما نیست 

اما مقاومت 
زنده است. 
می خواهید 

مقاومت را از 
بین ببرید؟ 
مگر این کار 

شماست؟ 
مگر مقاومت 
از بین بردنی 

است؟ 
مقاومت 

در گوشت 
و پوست و 
استخوان 

یکایک مردم 
ملت های 

منطقه 
جای گرفته 

و مقاومت 
زدودنی و از 
بین رفتنی 

نخواهد بود

 رئیس جمهور افزود: حاج قاسم سلیمانی 
روحیه »ما می توانیم« را به همه القا کرد و 
همه فهمیدند که حقیقتاً دشمن را می توان 

با مقاومت و ایستادگی شکست داد.
آیت الله رئیسی با بیان اینکه در منظومه 
فکری رهبری، پرورش انسان های بسیاری را 
می بینیم؛ ادامه داد: در امتداد این مکتب، 
مکتب حاج قاسم سلیمانی است که مکتب 
او نیز در امتداد همین مکتب است. او دست 
پرورده مکتب امام)ره( و رهبری است؛ آنچه 
از اخلاص، خداخواهی، عدالت خواهی، 
حق طلبی، ظلم ستیزی و دفاع از مظلوم 
که شهید  می بینیم آموخته هایی است 
سلیمانی در مکتب امام)ره( و رهبری یاد 

گرفته و خود امروز یک مکتب است.
شهید سلیمانی قهرمان مبارزه با 

تروریسم است
وی اضافه کرد: شهید سلیمانی راه نورانی 
و اراده پولادین و الگوی جامعه امروز ما و 
قهرمان ایران اسلامی و جهان اسلام است؛ او 
قهرمان مبارزه با تروریسم در غرب آسیاست. 
رئیس جمهور تأکید کرد: حاج قاسم 
در کسوت دفاع از مظلومان و فلسطین 
مقتدر و مظلوم تلاش کرد تمام تهدیدها 
را به فرصت تبدیل کند و حقیقتاً در عرصه 
شناخت نیروهای با استعداد و کارآمد در 
ایران اسلامی، عراق، سوریه و منطقه را 
انجام داد. شناخت نیروی انسانی کارآمد و 
به کار گرفتن این نیروها در جهت ایستادگی 
مقابل دشمنان برای دفاع از وطن، سرزمین 
و دفاع از ارزش های الهی، کاری بود که شهید 
سلیمانی انجام داد. آیت الله رئیسی گفت: 
سردار سلیمانی هم توانست سرزمین های 

اشغال شده را فتح کند و هم قلوب را تسخیر 
کرد. تسخیر قلوب دست خداست؛ فقط با 
اراده خداوند تسخیر قلب ها ممکن است.

شهید سلیمانی به ما درس مقاومت داد
رئیس جمهور یادآور شد: چه قیامتی در شهادت 
شهید سرافراز ما سردار سلیمانی برپا شد. این 
کار را که کرد؟ خدا کرد. به خاطر عمل صالح او، 
ایستادگی و مقاومتش خداوند متعال قلب ها را 
جای عشق به او قرار داد. شهید سلیمانی به ما 
درس مقاومت و ایستادگی داد. چند سال است 
که شهید سلیمانی بین ما نیست اما مقاومت 
زنده است. می خواهید مقاومت را از بین ببرید؟ 
مگر این کار شماست؟ مگر مقاومت از بین بردنی 
است؟ مقاومت در گوشت و پوست و استخوان 
یکایک مردم ملت های منطقه جای گرفته و 

مقاومت زدودنی و از بین رفتی نخواهد بود.

پایان طوفان الاقصی پایان رژیم 
صهیونیستی خواهد بود

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود 
گفت: طوفان الاقصی طوفان به پا کرد، رئیس 
یکی از کشورهای منطقه به من گفت، وزیر خارجه 
امریکا سه روز بعد از طوفان الاقصی به سرزمین 
اشغالی سفر کرد و گفت، حقیقتاً احساسم این بود 
که اسرائیل با تمامی ادعاهایش فروریخته است.  
آیت الله رئیسی ادامه داد: امریکا با ساز و برگ 
نظامی و با پول و امکانات تلاش کرد رژیم 
صهیونیستی را حفظ کند، ولی رژیم صهیونیستی 
هرگز حفظ نخواهد شد .رئیس  جمهور تصریح 
و  دارد  ادامه  طوفان الاقصی  دارم  باور  کرد: 
 پایان طوفان الاقصی پایان رژیم صهیونیستی 

خواهد بود.

رئیس جمهور روز گذشته در مراسم چهارمین 
سالگرد شهادت سردار سلیمانی گفت: حاج قاسم 
سخت به حضرت فاطمه)س( عشق می ورزید 
و همواره برای برگزاری مجالس ایشان تلاش 
می کرد. آیت الله رئیسی در این مراسم که با 
حضور پرشور مردم شهیدپرور تهران و سخنرانی 
سردار قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
برگزار شد، با بیان آیه »و لاتحسبن الذین قتلوا فی 
سبیل الله امواتا بل احیاء عند ربهم یرزقون« گفت: 
سیزدهم دی ماه مصادف با ولادت با سعادت فاطمه 
اطهر)س( و ولادت امام امت)ره( و شهادت سردار 
دل ها شهید حاج قاسم سلیمانی و شهادت زائران 
مظلوم مزار شهید سرافراز حاج قاسم سلیمانی در 

شهر کرمان است.

رئیس جمهور افزود: یاد امام)ره( و همه شهدا 
را گرامی می داریم و به ارواح مطهرشان درود 
می فرستیم، در این مجلس با شکوه که برای 
گرامیداشت یاد و خاطره شهید بصیرت آفرین حاج 
قاسم سلیمانی تشکیل شده، ابتدا می خواهم به 
حضرت فاطمه)س( اشاره کنم که حاج قاسم 
سخت به فاطمه اطهر)س( عشق می ورزید و 
همواره برای برگزاری مجالس حضرت زهرا)س( 

تلاش می کرد.

شاخص های مکتب فاطمی)س(
آیت الله رئیسی با بیان اینکه مکتب فاطمی)س( 
ویژگی هایی دارد که سالکان طریق حق باید با این 
مکتب و شاخصه های آن آشنا باشند، اضافه کرد: 
اولین شاخصه این مکتب، عشق به خداست. تمام 
وجود حضرت فاطمه)س(، عشق به حق است. 
حضرت زهرا)س( در سیره و سلوکش برای دفاع 
از رسالت رسول و ولایت ولی بسیار مجاهدت کرد.

فاطمه اطهر)س( در سیره و زندگی اش، ظلم 
ستیزی و دفاع از مظلوم موج می زد، حق طلبی و 
عدالت خواهی در سیره و سلوک حضرت زهرا)س( 

بود؛ خطبه فاطمه اطهر)س( 4 محور دارد سخن از 
قرآن؛ سخن از علی)ع(؛ عدالت و نجات انسان.

وی ادامه داد: فاطمه اطهر)س( برای انسان سازی 
آمده است؛ او می خواهد انسان با خدا آشنا شود؛ 
انسان با وظایف و حقوقش آشنا شود؛ انسان 
چگونه زیستن را بیاموزد؛ زندگی فاطمه اطهر)س( 
جهاد در راه خداست. او اولین شهیده در سنگر 
مبارزه با نفاق است؛ سخنان فاطمه)س( و سیره 
وی نقاب از چهره نفاق کنار زد و روشنگری کرد؛ 
مردم بیدار شدند و فاطمه در این بیداری نقش 

بسیار دارد.

حاج قاسم مرد معنویت و سیاست بود
رئیس جمهور یادآور شد: حاج قاسم مرد علم 
و عمل، سیاست و معنویت و مرد دیپلماسی 
و میدان و کسی است که خداوند متعال 
به خاطر اخلاص، به او ظرفیتی عنایت کرد که 
توانست مقاومت را به صورت منسجم در منطقه 
فعال و فعال تر کند، به نحوی که مردم مظلوم 
فلسطین، لبنان، یمن عراق و سوریه و همه  

منطقه احساس  کردند می توانند.

گروه سیاسی

گزارش خبری

وزیر امور 
اقتصادی و 

دارایی با اشاره 
به اقدامات 
انجام شده 

از سوی 
بانک مرکزی 

برای اینکه 
سرمایه گذاران 

خارجی 
بتوانند 
از طرق 

مختلف نقل 
و انتقال های 
خود را انجام 

دهند، گفت: 
طبق آمار 

گمرک ایران 
در ۹ ماه 

سال جاری 
بیش از 1۹ تن 
طلا به صورت 

رسمی وارد 
کشور شده که 
این عدد در ۹ 
ماه سال قبل 

عددی نزدیک 
به صفر و 

بسیار کم بوده 
است

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز زمان 
ثبت نام دریافت اینترنت هدیه دولت را که 
رایگان است تا هفته آینده اعلام کرد و گفت: 
فعال سازی این اینترنت از روز چهارشنبه 
ع پور،  )دیروز( آغاز شده است. عیسی زار
زمان انقضای بسته رایگان اینترنت هدیه 
دولت را تا 14 فروردین ماه 14۰3 اعلام کرد و 
از مردم خواست برای استفاده از این بسته 
باید به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند 

مراجعه کنند.
 

 لطیفی: تکلیف دستگاه ها به ایجاد 
مهدکودک

رئیس سازمان اداری و استخدامی هم با 

اشاره به اقدامات دولت برای کمک به زنان 
شاغل اظهار کرد: به دستگاه ها اعلام کردیم 
در مجاورت خود مهدکودک ایجاد کنند و 
دستگاه ها نیز این کار را انجام می دهند. 
البته پیگیری این موضوع با آموزش و پرورش 

 . ست ا
 میثم لطیفی با اشاره به بازنشستگی سالانه 
5۰ تا 6۰ هزار نفر در آموزش و پرورش، گفت: 
برای حفظ شرایط موجود باید جذب نیرو 
داشته باشیم که امسال 3۰ هزار نفر مجوز 

جذب نیرو از دانشگاه فرهنگیان داریم. 
آزمون استخدامی  افزود: همچنین  وی 
آموزش و پرورش، اسفندماه امسال و پیش 

از ماه مبارک رمضان برگزار می شود.

وحیدی: انتخابات فرصت کم نظیری    
برای ملت

همچنین وزیر کشور با بیان اینکه هرچه به 
انتخابات نزدیک می شویم توجهات به این  
موضوع بیشتر می شود، اظهار کرد: سخنان 
ارزشمند و تأکیدات رهبر معظم انقلاب 
برای مشارکت گسترده تحرکات خوبی را به 
وجود آورده که امید است همان طور که 
رهبرمعظم انقلاب مطالبه داشتند، شاهد 
حضور همه جناح های سیاسی و مشارکت 
گسترده مردم باشیم. احمد وحیدی گفت: 
انتخابات فرصت کم نظیری برای ملت است 
که با حضور قوی می توانند یک مجلس قوی 

را رقم  بزنند.

 معاون اجرایی رئیس جمهور 
در حاشیه نشست هیأت دولت خبر داد

 افتتاح ۳۰ هزار میلیارد تومان پروژه 
در سفر آیت الله رئیسی به زنجان

روز گذشته، در پایان نشست هیأت وزیران، 
اعضای دولت با اخبار متنوعی به میان 
خبرنگاران آمدند یا به پرسش های آنان 
پاسخ دادند. گزارش این رویداد هفتگی را 

نید. می خوا
 

 آشتیانی: تداوم حمایت تسلیحاتی از 
جبهه مقاومت

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، ترور 
صالح العاروری، نایب رئیس دفتر سیاسی 
حماس را ناشی از دشمنی تمام نشدنی امریکا 
دانست. امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی 
با بیان اینکه این رویکرد به ضرر خود 
امریکایی هاست، گفت: تبعات برهم زدن تعادل 
منطقه دامنگیر خودشان خواهد شد. انسجام 
محکمی علیه سیاست های امریکا جریان دارد 
و ادامه پیدا می کند. هرچه خطاهای راهبردی 
این چنینی انجام دهند، منطقه را متشنج 
می کنند و دود آن به چشم خودشان می رود. 
وزیر دفاع، سیاست   این وزارتخانه را حمایت 
از جبهه مقاومت و کشورهایی برشمرد که با 
نظام سلطه برخورد می کنند و افزود: حتماً 
این کشورها را در همه ابعاد حمایت می کنیم. 
در رابطه با مباحث تسلیحاتی هم به همین 
شکل است. امیر آشتیانی حضور ناوشکن البرز 
در دریای سرخ را امنیت ساز توصیف کرد و با 
بیان اینکه در این باره هیچ محدودیتی برای 
خود قائل نیستیم، اظهار کرد: در این منطقه 
که منطقه حساسی است، تحولات را در همه 
حوزه ها رصد می کنیم. به گفته وی، مقاومت 
یمن قطعاً مورد حمایت جمهوری اسلامی است 
و ما در همه ابعاد از آنان حمایت می کنیم، اما 
آنان مستقل هستند و تصمیمات را خودشان 
می گیرند. وزیر دفاع همچنین ادعای امریکا 
مبنی بر نقش ایران در حمله به یک کشتی 
در اقیانوس هند را فرافکنی های امریکا عنوان 
و تأکید کرد، این حرف ها پایه و اساس ندارد.

  منصوری: استفاده از ظرفیت داخلی در 
ساخت ورزشگاه جدید تهران

معاون اجرایی رئیس جمهور هم گفت: در 
سفر آیت الله رئیسی به استان زنجان، بیش 
از 3۰ هزار میلیارد تومان پروژه های عمرانی 
و اقتصادی به بهره برداری خواهد رسید. 
محسن منصوری، آبگیری سد بلوبین را یکی 
از مهم ترین رویدادهای این سفر برشمرد و 
ادامه داد: بیش از 5 هزار و 8۰۰ واحد مسکونی 
در طرح نهضت ملی و مسکن حمایتی تقدیم 
مردم استان زنجان خواهد شد. همچنین 
مشکلات 8 واحد بزرگ صنعتی مرتفع شده و 
نیز پروژه های آب و فاضلاب و وزارت نیرو هم به 
بهره برداری خواهد رسید. وی درباره همکاری با 
شرکت چینی برای ساخت ورزشگاه هم گفت: 
با چینی ها در حوزه نفت و گاز تبادلات اقتصادی 
و تهاتر مالی داریم. در برخی پروژه های سنگین 
از نظر مالی، طرف ایرانی نفت می دهد و طرف 
چینی به ازای نفت تحویل شده، کار می کند. با 
شرکت معتبر چینی که در سراسر دنیا بیش از 
1۰۰ ورزشگاه ساخته، به نحوی قرارداد بستیم تا 
با مشارکت شرکت های ایرانی فعال در حوزه 
طراحی و ساخت، در ساخت ورزشگاه در تهران 
همکاری کند و توافق کردیم که در همه سطوح 
از ظرفیت های شرکت های داخلی در طراحی و 

جزئیات پروژه ها استفاده شود.
 

خاندوزی: واردشدن 19 تن طلا به کشور 
در 9 ماه

وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز با اشاره به 
اقدامات انجام شده از سوی بانک مرکزی 
برای اینکه سرمایه گذاران خارجی بتوانند 
از طرق مختلف نقل و انتقال های خود را 
انجام دهند، گفت: طبق آمار گمرک ایران در 
9 ماه سال جاری بیش از 19 تن طلا به صورت 
رسمی وارد کشور شده که این عدد در 9 ماه 
سال قبل عددی نزدیک به صفر و بسیار کم 
بوده است. سید احسان خاندوزی همچنین 
از تأکید رئیس جمهور مبنی بر رفع مشکلات 

پرداخت تسهیلات ازدواج خبر داد.

 منظور: دولت درباره قیمت سوخت 
تصمیم نگرفته است

همچنین رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره 
قیمت سوخت در لایحه بودجه سال آینده، 
اعلام کرد: دولت در لایحه، افزایش 1۰ درصدی 
منابع هدفمندی را پیش بینی کرده است، اما 
درباره ترکیب آن و نیز سیاست قیمتی سوخت 
در لایحه بودجه، تصمیمی نگرفته ایم. داوود 
منظور افزود: پیشنهادهای کمیسیون های 
تخصصی مجلس درباره لایحه بودجه به 
کمیسیون تلفیق می رود و سپس در صحن 

علنی مطرح  می شود. 
وی درباره دستمزدها نیز با اشاره به رابطه 
متقابل این مؤلفه با افزایش قیمت ها افزود: 
باید به شکلی رفتار کنیم که قیمت ها را 
برای سال آینده کنترل کنیم، زیرا هدف ما 
این است تا قیمت ها را به روند بلندمدت 
برگردانیم و تورم قابل قبولی را برای سال آینده 

داشته باشیم. 
لذا باید همه مؤلفه هایی را که می تواند 
منجر به تورم شود مدیریت کنیم و یکی از آن 
مؤلفه ها، حقوق و دستمزد است. منظور تأکید 
کرد: جمع بندی همه این موارد در نهایت در 

»قانون بودجه« منعکس می شود.
 

اسلامی: افتتاح دومین کلینیک 
پلاسماتراپی

رئیس سازمان انرژی اتمی هم افتتاح دومین 
کلینیک پلاسماتراپی برای درمان زخم را 
گشایش بزرگی برای مردم برشمرد و گفت: 
این کلینیک می تواند رنج و محنت بیماران 
دیابتی بویژه آنهایی را که زخم های پیش رونده 
دارند، تسکین دهد. محمد اسلامی همچنین 
از رونمایی دومین سامانه پلاسماتراپی برای 
درمان سرطان خبر داد و گفت: این فناوری 
کمک می کند تا این بیماری زودهنگام، 

پیشگیری و درمان شود.
 

ع پور: فعالیت اینترنت هدیه دولت   زار
تا فروردین

دولت

فرمانده نیروی قدس سپاه:
تا اضمحلال رژیم صهیونیستی پیش می رویم

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در سخنرانی خود در سالگرد شهادت سردار سلیمانی با تسلیت شهادت جمعی 
از هموطنان در کرمان، تأکید کرد: به شهادت رساندن شهید سلیمانی یا شهادت سیدرضی و حادثه تروریستی کرمان نشان می دهد 

دشمن چقدر مستأصل شده است، اما نمی داند مقاومت و جمهوری اسلامی روش ریشه  کن کردن رژیم صهیونیستی را هرچه دست و 
بال بزند رها نخواهد کرد و تا اضمحلال رژیم صهیونیستی و حکومت امام زمان)عج( پیش می رویم.

 به گزارش ایسنا، سردار اسماعیل قاآنی در ابتدای سخنانش و در واکنش به سخنان یکی از حاضران در این مراسم که خواستار »انتقام 
سخت« از دشمنان شد، گفت: هر روز این کار را انجام می دهیم. وی همچنین با بیان اینکه مراسم امسال با نبرد قهرمانان فلسطین 

همراه شده است، اضافه کرد: به دشمنان مقاومت، دشمنان اسلام و مردم مسلمان، به استکبار جهانی و رژیم کودک کش و خونخوار 
صهیونیستی می گوییم که با تبلیغات گسترده شما در جهان معلوم شد، اساستان چقدر در مقابل مقاومت دوام می آورد. قاآنی تأکید 

کرد: یک جریان مقاومت به نام فلسطین یک روز با شما آفندی جنگید اما شما را چه شد که همه ارکان حکومتتان بهم ریخت؟ شمایی 
که مدعی بزرگ ترین ارتش دنیا بودید و به اصطلاح خودتان پنجمین یا ششمین ارتش جهان بودید اما یک جریان مقاومت شما را 

این گونه در هم تنید. وی با بیان اینکه روزی فرا می رسد که امریکای جنایتکار بیشتر از امروز باید عواقب شوم دخالت خود و حمایتش 
از رژیم صهیونیستی را می بیند، گفت: امروز مقاومت فلسطین در جنگ سرحال تر شده است. آمارهای رژیم صهیونیستی از تلفاتشان 

هر روز بیشتر می شود. مقاومت بانشاط تر می جنگد و هرچه لازم باشد محکم می ایستد و آن کس که در این میدان سرافکنده خارج 
می شود، امریکای جنایتکار و رژیم صهیونیستی است. سردار قاآنی، با اشاره به گفته های یکی از رهبران برجسته فلسطین، شهید 
سلیمانی را شهید قدس توصیف کرد و گفت: امروز در حقیقت آن کسی که در صحنه جنگ با رژیم صهیونیستی می جنگد شهید 

سلیمانی و برادرانش در فلسطین هستند.

ـــرش بـ

عکس: ایرنا

معاون اول رئیس 
جمهور با حضو ردر 

جمع خبرنگاران 
روز زن را به بانوان 

خبرنگار تبریک 
گفت

حضور مخبر در 
جمع خبرنگاران

عکس: سجاد صفری/ایران



سیاسی13
پنجشنبه    1۴ دی 1۴۰2    شماره 8371 

رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از مداحان اهل بیت)ع( و شاعران آیینی تأکید کردند

 مخالفت با انتخابات یعنی مخالفت با اسلام و جمهوری اسلامی 
بار جهاد تبیین بر دوش مداحان اهل بیت)ع( است

رهبر معظم انقاب اسامی صبح دیروز در 
دیدار هزاران نفر از مداحان اهل بیت)ع( 
و شاعران آیینی، حضرت فاطمه زهرا)س( 
را پایه گذار جهاد تبیین خواندند و تأکید 
کردند: مداحان و ستایشگران مکتب 
اهل بیت با تأسی به این سنت نورانی 
و درس بزرگ فاطمی، جهاد تبیین را با 
دو شاخص »توانایی برانگیختن دل ها و 
حرکت آفرینی« و »جهت گیری درست 
و دقیق« وظیفه اصلی خود بدانند و در 
مسائل و قضایای مهم روز مانند انتخابات 

به مجاهدت و روشنگری بپردازند.

حضرت زهرا)سلام الله علیها( پایه گذار 
جهاد تبیین

به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله 
خامنه ای با تبریک عید سعید ولادت 
حضرت صدیقه طاهره)س(، میاد امام 
خمینی)ره( را به عنوان پرچمدار جهاد 
فاطمی تبریک گفتند و در سالروز شهادت 
سردار سلیمانی، یاد »حاج قاسم« را 

گرامی  داشتند.
ایشان »جهاد تبیین« را از خصوصیات 
فاطمه)س(  حضرت  برجسته  بسیار 

به خطبه های  با اشاره  و  برشمردند 
مشهور آن حضرت گفتند: انتظام فکری، 
منطق قوی، استحکام لفظ، زبان فاخر 
و زیبایی های ادبی، خطبه های مملو 
صدیقه  حضرت  حقایق  و  معارف  از 
کبری)س( را هم ردیف بهترین خطبه های 
نهج الباغه قرار داده و بزرگان اهل باغت 

را به حیرت انداخته است.
رهبر انقاب با اشاره به ادامه سنت 
پرعظمت جهاد تبیین در زبان ائمه اطهار 
اشعار  نیز  و  بیت  اهل  و خطبه های 
شاعران درجه یک عرب زبان، افزودند: در 
تداوم این مسیر، در دوران ما امام خمینی 
پرچم جهاد تبیین را برافراشت و با زبان و 
منطق و برانگیختن ملت، حکومت فاسد 
ننگین دیکتاتوری سلطنتی ارثی را ازاله 
و حکومت مردمی و اسامی را برپا کرد 
که این واقعه تاریخی، اهمیت و ظرفیت 
بی مانند »جهاد تبیین« را آشکار می کند.

هنر مداحی؛ قدرت نرم جامعه 
اسلامی

حضرت آیت الله خامنه ای جایگاه و ظرفیت 
حقیقی مداحی را ادامه  دادن راه منور 
مجاهدان عرصه تبیین از زمان ائمه 
تاکنون دانستند و گفتند: هنر مداحی 
و مقوله هیأت که محورش مداح است 
و واعظ نیز در کنار او، جزو مهمترین 
بخش های قدرت نرم جامعه اسامی 

است.ایشان قدرت نرم را نافذتر و مؤثرتر 
از قدرت سخت خواندند و گفتند: به 
همین علت است که امریکا با وجود همه 
ساح های پیشرفته، در عرصه هایی مانند 
رسانه، هنر، ادبیات و سینما بیشترین 

سرمایه گذاری را می کند.
قدرت سخت؛ مقطعی و مغلوب قدرت 

نرم
رهبر انقاب اثر قدرت سخت را مقطعی و 
از بین رفتنی برشمردند و با اشاره به فرار 
مفتضحانه امریکا از افغانستان و نفرت 
عمیق مردم عراق از کاخ سفید، افزودند: 
قدرت سخت نتوانست حضور امریکا 
را در این دو کشور ماندگار و موفق کند 
اما قدرت نرم توانسته است گروهی به 
ظاهر در اقلیت مانند مردم فلسطین را در 
کانون توجه دنیا قرار دهد که این، بخاطر 
مظلومیت، صبوری و ایستادگی مردم 
فلسطین است. ایشان معارف اسامی، 
منطق قرآن و »معارف، مصایب و تاریخ 
اهل بیت« را محتوای اصلی کار مداحی 
برشمردند و گفتند: توقع این است که 
این محتوا با بهترین زبان و بهترین شیوه 
و با همان خصوصیاتی که در تاریخ جهاد 
تبیین وجود داشته، به مردم ارائه شود.

راهبرد جمهوری اسلامی تکیه بر 
قدرت نرم و تسلیحات فکری- زبانی

رهبر انقاب، تکیه جمهوری اسامی به 

قدرت نرم را راهبرد اصلی کشور در ۴۵ 
سال اخیر خواندند و گفتند: به »داشتن 
تسلیحات پیشرفته منطبق با نیاز کشور 
و مؤثر در مقابل توانایی دشمنان« باور 
داریم اما اعتقاد عمیق داریم که قدرت 
نرم یعنی »تسلیحات فکری، زبانی و 
باید  منطقی« قوی و مؤثرتر است و 

شود. گسترده تر 
ایجاد  ایشان، »توانایی برانگیختن و 
حرکت« و »هدف گیری درست و دقیق« 
را دو شاخص مهم برای سنجش جهاد 
تبیین دانستند و گفتند: در جهاد تبیین 
عاوه بر قدرت تکان دادن دل ها و 
حرکت آفرینی، دقت در هدف گیری خیلی 
مهم است چرا که گاهی مثاً در شرایط 
نیاز دنیای اسام به اتحاد، بی دقتی 
باعث ایجاد اختاف و شکاف می شود.

توصیه مداحان به فهم عمیق معارف 
دینی

رهبر معظم انقاب با تحسین رشد علمی 
جامعه مداحان در مقایسه با گذشته، 
مداحان را به دقت در فهم عمیق و 
بیان معارف دینی توصیه مؤکد کردند و 
افزودند: جامعه مداحی امروز جامعه ای 
بلندمرتبه و متعالی است و انتظار از آن، 
انتقال دقیق معارف دینی با ابزار بسیار 

ممتاز مدح و مرثیه است.
حضرت آیت الله خامنه ای مداحان 

را به انس مضاعف با کتب حدیث، 
حرکت آفرین  و  معارفی  خطبه های 
نهج الباغه و دعاهای صحیفه سجادیه 
فراخواندند و گفتند: در صحیفه سجادیه 
که پدیده ای عجیب در مکتب اهل بیت 
است، امام سجاد علیه السام، برای 
مرزداران اسام دعا می کنند که امروز 
مرز و نبض تپنده دنیای اسام »غزه« 
است. ایشان افزودند: مردم غزه امروز 
نه فقط در برابر رژیم صهیونیستی 
بلکه در مقابل دنیای کفر و طاغوت و 
استکبار و امریکا ایستاده اند و اینکه 
رئیس جمهور امریکا صریحاً می گوید 
من صهیونیست هستم، یعنی همان 
خباثت و اهداف پلید صهیونیست ها 

در او نیز وجود دارد.

انتخابات پیش  رو عرصه ظهور جهاد 
تبیین

رهبر انقاب یکی از وظایف مجاهدان 
تبیین را شناخت و تبیین مسائل روز 
دشمنی های  و  غزه  مسأله  جمله  از 
باید  بدخواهان دانستند و افزودند: 
امریکا  وغین  در تبلیغات  بل  مقا در 
و دنباله روهای آن علیه اسام و نظام 

اسامی سینه سپر کنیم.
ایشان انتخابات پیش رو را عرصه مهم 
دیگر برای جهاد تبیین خواندند و با 
تأکید بر ضرورت نقش آفرینی در مقابل 

رهبری
یأس پراکنان و القاکنندگان بی فایدگی 
انتخابات گفتند: برخی می خواهند 
انتخابات و حضور مردم که اثبات 
تحقق مردم سالاری دینی است ضعیف 
و نامناسب باشد تا حرف و ایده امام 
بزرگوار و وعده الهی دروغ درآید که در 
مقابل این حرکت خصمانه، مجاهدان 
تبیین باید با بیان حقایق بایستند و 
به وظیفه خود عمل کنند. ایشان 
در ادامه تأکید کردند: انتخابات یک 
وظیفه است و هر کسی با انتخابات 
مخالفت کند با جمهوری اسامی و 

اسام مخالفت کرده است.

مبارزه با فساد نقطه قوت نظام 
اسلامی

حضرت آیت الله خامنه ای تبدیل 
نقاط قوت نظام به نقطه ضعف را 
از جمله شگردهای بدخواهان ایران 
برای بدبین کردن مردم به نظام و 
ناامید کردن آنها از آینده خواندند 
و گفتند: یکی از نقاط قوت نظام 
اسامی مبارزه با فساد است اما به 
محض آنکه فسادی در جایی ظاهر 
می شود و دولت و مسئولان قضایی و 
دیگر بخش ها با آن مقابله می کنند، 
عده ای می گویند فساد وجود دارد؛ 
بله فساد وجود دارد اما نقطه ضعف، 
تحمل فساد و کمک به آن است و 

مبارزه با فساد، نقطه قوت است. 
رهبر انقاب سیره امام بزرگوار 
ایستادن صریح و بی ماحظه  را 
در مقابل القائات خصمانه و بیان 
روشن مطالب برای مردم دانستند 
و خاطرنشان کردند: امام با این 
روشنگری ها توانست پایه های نظام 
اسامی را به نحوی مستحکم کند 
که تا امروز نظام بر همان پایه ها 
ایستاده و مرتفع شده و در آینده 
هم ارتفاع بیشتری پیدا خواهد 
کرد. ایشان ملت ایران را دوستدار 
استقال، پیشرفت و عزت ملی و 
منزجر از فخرفروشی امریکایی ها و 
دنباله روی از آنها دانستند و گفتند: 
علت ایستادن مردم پای جمهوری 
اسامی عاقه مندی آنها به این 
ارزش ها است. این راه، راه خدا است 
و هیچ قدرتی قادر به عقب راندن 

مردم از حرکت در آن نیست.
در ابتدای این دیدار هشت نفر 
از حاضران، آقایان احمد واعظی، 
مجتبی رمضانی، محسن عراقی، 
سید الحجازی از لبنان، محمد 
میر  ا  ، ی ر قلند طاهر   ، لی رسو
ئری  حا علی اکبر  و  کرمانشاهی 
و سرودخوانی در  به شعرخوانی 
مدح اهل بیت عصمت و طهارت 

پرداختند.

 برخی 
می خواهند 

انتخابات 
و حضور 

مردم که 
اثبات تحقق 
مردم سالاری 

دینی است 
ضعیف و 

نامناسب 
باشد تا حرف 

و ایده امام 
بزرگوار و 

وعده الهی 
دروغ درآید. 

مجاهدان 
تبیین باید با 
بیان حقایق 
بایستند و به 

وظیفه خود 
عمل کنند.  

انتخابات یک 
وظیفه است 

و هر کسی 
با انتخابات 

مخالفت کند 
با جمهوری 

اسلامی 
و اسلام 

مخالفت کرده 
است

شعرخوانی مداحان و شعرای اهل بیت)ع( به مناسبت ولادت صدیقه کبری)س(

اجر تقرب به زهرای اطهر

رثای حضرت  مدیحه محسن عراقی در 
زهرا)س(:

نور، زهرا شد و منور شد،
شب قدر نبی مقدر شد

در زمان حیات این خانم
هجده بار روز محشر شد

فاطمه در نسیم چون دم زد،
نفس هر گلی معطر شد

آب در صورت تو خود را شست
بعد در فقه ما معطر شد

هر که نزدیکتر به فاطمه بود
رتبه اش پله پله بهتر شد

پسر فاطمه حسین شد و
پدر فاطمه پیمبر شد

فاطمه به خودش بلی گفت و
علی از عشق یار حیدر شد

 سلام یا مهدی فی خط روح الله
سید الحجازی مداح لبنانی در تلفیق با سرود 

سام فرمانده مدیحه خواند:
»لا خیار فی الحیات

من دون هواک
والعین فداک

یا شاغیل روحی
 هل لی ان اراک

سلام یا مهدی
سلامْ یا مهدی فی خطِّ روحِ اللّٰ واللّٰیا وعدَنا الصادق یا صادقَ الوعدِ

إناّ علىٰ العهدِ

سلام یا مهدی«...
و در ادامه خواند

»سلام فرمانده...
سید علی دهه نودی هاش رو فرا خوانده...«

در حقوق زن طلبکاریم ما
محمد رسولی یکی دیگر از مداحان اهل بیت 

هم این مدیحه را قرائت کرد:
آیه تطهیر عین ذات اوست

عشق از ذریه سادات اوست
هل عطاء و نور و قدر و کوثر است

دختر نه، مادر پیغمبر است
خ؟ شعله ای از قهر او چیست دوز

چیست جنت؟ کوچه ای در شهر او
در قیامت هم قیامت می کند

او به لبخندی شفاعت می کند
پیش او تکلیف فردا روشن است

آرمان آفرینش یک زن است

نور عصمت جلوه تابنده اش
زن که اگر اوست مردان بنده اش

او به نام زن اصالت می دهد
چادرش عطر نجابت می دهد

خلقت از دامان زن آغاز شد
از مدینه زن تمدن ساز شد
در حقوق زن طلبکاریم ما!
آی دنیا! فاطمه داریم ما...

 زهرا )س(
 شاهکار خلقت

طاهر قلندری مداح آذری زبان نیز مدیحه ای 
فارسی – آذری قرائت کرد که بخشی از آن 

چنین بود:
حب زهرا تلاطم دل ماست

فاطمه مادر قبایل ماست...
مدح مادر به مادری به مادری خوانم

چند بیتی هم به آذری خوانم

»خلقتین شاهکاری زهرا دی
حیدرین افتیخاری زهرادی

سنگریندن دوروب قیام الدی
حجتین امت تمام الدی

»....
 

مکتب حاج قاسم پرور  زهرای اطهر
مجتبی رمضانی نیز در مدیحه ای که در 
رسای حضرت زهرا )س(  قرائت کرد، یاد و 
خاطره سردار شهید حاج قاسم سلیمانی را 

در سالگرد شهادتش گرامی داشت:

فاطمه پشت و پناه شیعیان حیدر است
چادر او پشت بان مردم این کشور است

مکتب زهرای اطهر نور راه رهبر است
مکتب زهرای اطهر حاج قاسم پرور است

حاج قاسم عبد مولا بود بی حد و عدد
ذکر او هنگام سختی بود یا زهرا مدد ...

گزارش

»در حقوق زن طلبکاریم ما...آی دنیا! فاطمه داریم ما...«. دیدار مداحان اهل بیت)ع( و 
شاعران آیینی با رهبر معظم انقلاب در حال و هوای سالروز ولادت بزرگ بانوی اسلام حضرت 
فاطمه زهرا)س( با شعرخوانی و سرودخوانی در مدح اهل بیت عصمت و طهارت و تکریم 
مقام زن همراه بود. اشعار و سروده هایی که در کنه محتوای خود، شأن والای فاطمه ام ابیها 
و جایگاه والا و دیدگاه مترقی اسلام نسبت به حقوق زنان مستتر بود. احمد واعظی، مجتبی 
رمضانی، محسن عراقی، سید الحجازی از لبنان، محمد رسولی، طاهر قلندری، امیر کرمانشاهی 
و علی اکبر حائری هشت مداح و شاعری بودند که آثاری در این موضوع را قرائت و اجرا کردند.

احمد واعظی     امیر کرمانشاهی     سیدالحجازی     طاهر قلندری     علی اکبر حائری     مجتبی رمضانی     محسن عراقی     محمدرسولی     

leader.ir



 آدم ربایی
 وسط اتوبان

به خاطر پول
گروه حوادث/   سه مرد شرور که به خاطر اختلافات 
مالی مردی را در اتوبان فتح تهران ربوده بودند با 

تلاش پلیس دستگیر شدند.
سرهنگ علی قاسم پور رئیس پلیس پیشگیری 
پایتخت در تشریح جزئیات این خبر گفت: صبح 
سه شنبه با اعلام مرکز فوریت های پلیسی مبنی بر 
وقوع آدم ربایی در محدوده اتوبان فتح، بلافاصله 
با تشکیل تیم های عملیاتی، بررسی موضوع به 
صورت ویژه در دستور کار مأموران کلانتری ۱۵۴ 
چیتگر قرار گرفت. بررسی های اولیه نشان از این 
داشت آدم رباها چهار نفر بوده و با استفاده از یک 
دستگاه خودرو سواری پراید پس از بستن مسیر 
بزرگراه و متوقف کردن خودرو گروگان، پس از 
ح قرار داده  تخریب خودرو او را مورد ضرب و جر
و پس از ربودنش وی را به مخفیگاهشان منتقل 

. ند ه ا کرد
وی تصریح کرد: مأموران با انجام اقدامات فنی و 
اطلاعاتی در کمتر از ۱۲ ساعت موفق به شناسایی 
متهمان و مخفیگاه آنان در محدوده »تهرانسر« 
تهران شدند. پس از هماهنگی های قضایی در 
عملیاتی غافلگیرانه ۳ تن از اعضای باند آدم رباها 
دستگیر شدند و گروگان رها شد و به آغوش 

خانواده بازگشت.
 وی با بیان اینکه متهمان علت و انگیزه این اقدام را 
اختلاف مالی با گروگان عنوان کرده اند، خاطرنشان 
کرد: دستگیری متهم متواری در دستور کار مأموران 

این پلیس قرار دارد.

شهادت سرباز وظیفه در بوکان
درگیری پلیس بوکان با یک شرور منجر به شهادت 

سرباز وظیفه شد.
سردار رحیم جهانبخش، فرمانده انتظامی استان 
آذربایجان غربی در تشریح جزئیات این خبر گفت: 
در اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی و مطالبات 
مردمی، عوامل گشت کلانتری ۱۲ شهرستان بوکان 
برای دستگیری یک شرور مخل نظم و امنیت عمومی 
عازم یکی از محله های شهر شدند و با متهم مورد نظر 
درگیر شدند. در این درگیری سرباز وظیفه »شاهین 

خسروی نیا« به شدت مجروح شد و پس از اعزام به بیمارستان و انجام اقدامات درمانی، به 
دلیل شدت جراحت وارده شامگاه  سه شنبه به فیض شهادت نائل آمد.فرمانده انتظامی استان 
افزود: مجرم حین درگیری از محل فرار کرد که اقدامات پلیسی برای دستگیری وی ادامه دارد.

سقوط مرگبار کارگر به کوره زغال سازی
یک کارگر بر اثر سقوط در کوره زغال سازی درحوالی روستای »بید راویز« رفسنجان جان خود را 
از دست داد.حوالی ساعت ۱۶ روزسه شنبه  کارگری حین کار در یک کارگاه زغال سازی در اطراف 
روستای »بید راویز« شهرستان رفسنجان بر اثر سقوط در کوره زغال دچار حادثه کار شد.  گروه های 
امداد و نجات موفق شدند پس از چند ساعت تلاش، جسد وی را از درون کوره خارج کرده و به 

عوامل مربوطه تحویل دهند.

دستگیری پسر ۱۴ ساله پس از قتل
پسر نوجوان که در یک درگیری جمعی در شهر سندرک میناب پسر ۱7 ساله ای را کشته بود از 

سوی پلیس دستگیر شد.
سردار علی اکبر جاویدان، فرمانده انتظامی استان هرمزگان گفت: در پی وقوع یک فقره نزاع 
دسته جمعی چند نوجوان و قتل یکی از عاملان درگیری در شهر سندرک شهرستان میناب، 
پیگیری موضوع در دستور کار قرار گرفت. مأموران انتظامی پاسگاه سندرک با تشکیل تیمی به 
محل وقوع حادثه رفته و در بررسی ها دریافتند دو نوجوان ۱۴ و ۱7 ساله با چاقو با یکدیگر در گیر 
شده اند که متهم ۱۴ ساله با ضربه چاقو به گردن باعث قتل و از صحنه متواری شده است. با 
تلاش همه جانبه و همکاری پلیس آگاهی میناب، پسر ۱۴ ساله شناسایی و دستگیر و در بازرسی 
از مخفیگاه متهم آلات قتل  کشف شد.سردار جاویدان با بیان اینکه خانواده ها و والدین باید 
بیش از پیش مراقب فرزندان خود باشند، خطاب به مجرمان و افراد هنجارشکن  هشدار داد که 
چشمان تیزبین پلیس همیشه ناظر بر اعمال آنان است و دیر یا زود برابر قانون به سزای عمل 

مجرمانه خود خواهند رسید.

۳ نفر قربانی مصرف مشروبات الکلی تقلبی
مصرف مشروبات الکلی تقلبی در شهرستان ماکو منجر به مرگ سه نفر شد.

صابر جعفری، دادستان عمومی و انقلاب ماکو در این باره گفت: ۲۰ نفر با علائم مسمومیت الکلی 
به بیمارستان فجر ماکو منتقل شده  و سه نفر بر اثر مسمومیت الکلی به دلیل تقلبی بودن 
مشروبات فوت کرده اند.وی افزود: در پی این اتفاق ناگوار با صدور دستور قاطع و فوری، چهار 
نفر دستگیر شده اند. همچنین به محض وصول گزارش و به دلیل حساسیت بالای این ضایعه، 
دادستان ماکو در بیمارستان حضور یافت و دستور لازم برای تحقیقات در رابطه با مسمومیت الکلی، 

فروش مشروبات الکلی و دستگیری سایر عاملان صادر شد.

۲ کشته در تصادف ۲ پژو
دستگاه  دو  تصادف 
خودروی سواری پژو در 
محور ارتباطی یاسوج 
به شیراز  ۲ کشته و ۶ 
زخمی برجا گذاشت.

نیکویی  محمدامین 
نژاد، سرپرست اورژانس 
۱۱۵ استان کهگیلویه و 
بویراحمد  گفت: ساعت 
۱۸:۰۶ عصر سه شنبه 
۱۲ دی دو دستگاه پژو 

بعد از پل روستای »پریکدان« شهرستان بویراحمد به سمت شیراز  برخورد کردند. دو نفر فوت 
و ۶ نفر مصدوم شدند. مصدومان حادثه با حضور نیروهای عملیاتی اورژانس ۱۱۵ بعد از مدیریت 
صحنه و انجام اقدامات درمانی اولیه لازم، بوسیله چهار دستگاه آمبولانس به بیمارستان شهید 

جلیل یاسوج انتقال داده شدند.

زلزله ژاپن زمین را جا به جا کرد
قربانیان  شمار 
زمین لرزه 7.۶ درجه 
در مقیاس ریشتر که 
شنبه  و د ظهر  ز ا بعد
را  »نوتو«  شبه جزیره 
لرزاند در حالی به ۶۲ 
نفر افزایش یافته است 
مقامات  تلاش  که 
برای کمک رسانی به 
بازماندگانی که با سرما 
و بارش باران شدید 

روبه رو هستند، ادامه دارد.
به گزارش یورونیوز، مناطق غربی ژاپن از بامداد دوشنبه اول ژانویه با بیش از ۱۰۰ زمین لرزه کوچک 
یا بزرگ در دریا یا مناطق ساحلی روبه رو شده که این زمین لرزه ها علاوه بر تلفات، منجر به 
خسارات مالی سنگینی نیز شده است. در پی وقوع این زمین لرزه، شبه جزیره »نوتو« در استان 
هانشو نیز بشدت آسیب دید و چندین ساختمان آتش گرفت و برخی خانه ها در شماری از 
روستاها همچون »واجیما« و »سوزو« با خاک یکسان شد. دولت منطقه ای تأیید کرد که علاوه 
بر ۶۲ نفری که در زمین لرزه جان باختند، بیش از ۳۰۰ نفر نیز مجروح شده اند که حال ۲۰ نفر 

بسیار وخیم است.
اداره اطلاعات زمین فضای ژاپن موسوم به GSI در پی این زمین لرزه، داده های جی پی اس را 
تجزیه و تحلیل کرد. این اداره می گوید، ارقام اولیه نشان می دهند که یک نقطه مشاهده در 
شهر »واجیما« در استان ایشیکاوا بیشترین جابه جایی را به خود دید و به طور افقی حدود 
۱.۳ متر به سمت غرب جابه جا شد.به گزارش »ان اچ کی«، این تجزیه و تحلیل همچنین یک 
جابه جایی حدود یک متری در شهر »آنامیزو« و یک جابه جایی ۸۰ سانتیمتری در شهر »سوزو« 
را نشان می دهد. یک نقطه مشاهده در محله »نوتوجیما«ی شهر »نانائو« ۶۰ سانتیمتر به سمت 

شمال غرب سواحل دریای ژاپن جابه جا شد.
 

ربوده شدن ۳۱ مهاجر در مرز مکزیک و امریکا
 مقام های مکزیک، ربوده شدن ۳۱ مهاجر توسط یک گروه مسلح در یک اتوبوس در ایالت 

تامائولیپاس در شمال این کشور و در مرز با امریکا را تأیید کردند.
 به گزارش روزنامه ال پائیس، مقام های ایالت تامائولیپاس در شماری اظهارنظرهای مختلف در 
مطبوعات، ربوده شدن ۳۱ مهاجر را که در اتوبوسی در مسیر میان مونترِیِ )Monterrey( و مرز 
با امریکا در حال تردد بودند، تأیید کردند. گوستاوو پترو رئیس جمهوری کلمبیا اعلام کرد از این 
۳۱ مهاجر، چهار نفر کلمبیایی هستند. یکی از رانندگان اتوبوس از این آدم ربایی خبر داده بود. 
براساس آنچه این راننده شرح داده است، پنج ون با مردان مسلح اتوبوس را متوقف کردند و 
مهاجران را وادار به پیاده شدن کردند. آنها همه ۳۱ مسافر را با خود نبردند، چون پنج نفر فرار 
کردند. این همان شیوه عمل گروه های جنایتکار است که براساس منطق جنگ میان گروه های 
جنایتکار در محدوده مرزی، اتوبوس ها و وسایل نقلیه را رهگیری کرده و مسافران را با خود 
می برند. در منطق این جنایتکاران، مهاجران، کالای خالص و نیروی کار برای نبردهایشان هستند. 

در نهایت، برای جلوگیری از پیوستن آنها به صفوف رقبا، آنها را می کشند.

از گوشه و کنار ایران

حوادث جهان

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
اوایل امسال، مرد جوانی نیمه شب با 
پلیس تماس گرفت و از سرقت مغازه 
موبایل فروشی اش  خبر داد. با این 
گزارش مأموران راهی محل سرقت 
شدند. قفل در مغازه شکسته شده بود و 
سارقان با تخریب کرکره وارد مغازه شده 

و اقدام به سرقت کرده بودند.
مالباخته در تحقیقات گفت: مغازه 
مجهز به دوربین مداربسته است و از 
طریق گوشی تلفن همراهم می توانم 
تصاویر را ببینم.نیمه شب متوجه شدم 
دوربین قطع شده  بلافاصله خودم را به 
مغازه رساندم که با کرکره تخریب شده 
و سرقت گوشی های تلفن همراه داخل 

مغازه ام مواجه شدم.
با شکایت مرد جوان تحقیقات آغاز و در 
بررسی ها مشخص شد که دوربین های 
مداربسته نیز به سرقت رفته است. 
در حالی که تحقیقات ادامه داشت 
کارآگاهان با شکایت های مشابه مواجه 
شدند. ۴ مرد جوان سوار بر خودروی پژو 
اقدام به شکستن قفل مغازه ها و سرقت 

موبایل ها می کردند.
تحقیقات ادامه داشت  تا اینکه چند روز 
قبل مرد میانسالی سرقت مغازه موبایل 
فروشی اش را به پلیس خبر داد. در این 
سرقت هم سارقان دوربین ها را با خود 
برده بودند، اما صاحب مغازه دوربین 
مخفی در مغازه نصب کرده بود که 
سارقان از آن بی خبر بوده و آن را با خود 

بودند. نبرده 
از طرفی سارقان نقاب دار که از ماجرای 
دوربین مخفی بی خبر بودند بعد 
به  دیگر،  دوربین های  تخریب  ز  ا
راحتی اسم یکدیگر را صدا می زدند 
و مشخص شد که نام سردسته باند 
امیر است. زمانی که فیلم های دوربین 
مداربسته با دقت مورد بازبینی قرار 
گرفت، معلوم شد امیر از دست چپش 
استفاده نمی کند و برای برداشتن وسایل 
با دست راستش نیز به سختی کار 
می کند. بنابراین این فرضیه مطرح 
شد که امیر چپ دست است اما به 
خاطر مشکلی مجبور شده با دست 

راست کار کند.

 وقتی پلیس به سراغ آلبوم متهمان 
اداره آگاهی رفت با شناسایی هویت 
امیر، کارآگاهان اداره آگاهی وارد عمل 
شده و پسر جوان را بازداشت کردند.

با دستگیری امیر و کشف وسایل سرقتی 
سرقت های  به  وی  مخفیگاهش،  در 
سریالی موبایل فروشی های پایتخت با 
همدستی سه نفر از دوستانش اعتراف 
کرد. متهم که دست چپش نیمه فلج 
بود در تحقیقات گفت: در یک حادثه 
دست چپم لمس شد و مجبور بودم 
از دست راستم استفاده کنم. من تا 
به حال ۸ بار به خاطر سرقت بازداشت 
تیم جدیدی  آزادی  از  شده ام. بعد 
تشکیل دادیم و هربار شهری را انتخاب 
می کردیم و پس از سرقت چند مغازه 
موبایل فروشی، شهر را ترک کرده و به 
سراغ شهر دیگری می رفتیم تا پلیس 

موفق به دستگیری ما نشود.
به دستور بازپرس دادسرای ویژه سرقت، 
سه همدست او نیز بازداشت شدند و 
برای شناسایی سایر جرایم احتمالی این 

باند تحقیقات ادامه دارد.
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گروه حوادث/  مرد زندانی که از 6 سال قبل به اتهام قتل شوهر زن مورد علاقه اش محکوم به مرگ شده بود 
با رضایت خانواده مقتول از مجازات قصاص رهایی یافت.

 به گزارش خبرنگار حوادث 
»ایران«، رسیدگی به این پرونده 
از آذر سال ۹۶ با گزارش ناپدید 

شدن مرد جوانی آغاز شد.
۱۰ روز بعد از اینکه پدر این مرد 
ناپدید شدن پسرش را اعلام کرد 
مأموران جسد مردی ناشناس را 
از کانال آبی در حاشیه پاکدشت 
پیدا کردند و مشخص شد جسد 
متعلق به همان مرد گمشده 

است.
قانونی  پزشکی  کارشناسان   
اعلام کردند مرد جوان با 
شلیک گلوله به سرش کشته 
شده است. در ادامه تحقیقات 
مأموران پلیس خودروی مقتول 
بیابان های حاشیه  که در  را 
پاکدشت به آتش کشیده شده 

یافتند. بود 
وقتی مأموران به سراغ همسر 
مقتول رفتند وی خود را از این 
ماجرا بی خبر نشان داد اما 
در ادامه مشخص شد آنها با 
هم اختلاف داشته اند و زن 
جوان با مردی غریبه ارتباط 

پنهانی دارد. 
بنابراین مرد جوان شناسایی و 

بازداشت شد.
با تکمیل تحقیقات پرونده به 
دادگاه کیفری فرستاده شد و 
متهم به نام فرهاد ۳۰ ساله در 
دفاع از خود گفت: من و همسر 
مقتول با هم همکار بودیم. 
او همیشه از رفتار شوهرش 
گلایه داشت وقتی کم کم به او 
علاقه مند شدم حرف هایی که 
از همسرش می زد مرا ناراحت 
می کرد به همین خاطر تصمیم 
یک  گرفتم او را بکشم بعد 
اسلحه خریدم و شوهرش را 
کشتم. اما همسرش از این 

ماجرا با خبر بود.
پس از محاکمه این زن و مرد 
در پایان جلسه قضات دادگاه با 
توجه به درخواست اولیای دم، 
فرهاد را به قصاص و زن جوان 
را به ۲۵ سال زندان محکوم 
کردند. این حکم در دیوانعالی 
کشور مهر تأیید خورد و قطعی 

. شد

جلب رضایت اولیای دم
در حالی که مرد جوان به 
قصاص محکوم شده بود و 
در زندان برای اجرای حکم 
روز شماری می کرد سرانجام 
پس از ۶ سال از این جنایت 
وی توانست رضایت خانواده 
مقتول را جلب کند و با اعلام 
گذشت آنها از مجازات مرگ 
رهایی یافت. بدین ترتیب وی 
از جنبه عمومی جرم در شعبه 
دهم دادگاه کیفری یک استان 
تهران پای میز محاکمه ایستاد.

ابراز ندامت از قتل
در این جلسه فرهاد ضمن ابراز 
ندامت گفت: من خیلی اشتباه 
کردم با اینکه می دانستم این 
زن متأهل است به او علاقه مند 
از طرفی حرف های او  شدم 
باعث شد احساسی تصمیم 
گرفته و جان یک انسان بی گناه 
را بگیرم. او با حرف هایش مرا 
فریب داد و زندگی ام را سیاه 
کرد. من به خاطر او اسلحه 

خریدم و با شوهرش تماس 
گرفتم و گفتم کار مهمی با تو 
دارم. وقتی روز حادثه در اتوبان 
امام رضا سوار ماشین مقتول 
شدم و به سمت شریف آباد 
حرکت کردیم حوالی پاکدشت 
به او شلیک کردم و جسدش را 
در کانال آب انداختم. بعد هم 
ماشین را در بیابان آتش زدم تا 

راز جنایت فاش نشود.
وی در حالی که سرش را پایین 
انداخته بود گفت: شش سال 
از این ماجرا گذشته و من در 
زندان عذاب زیادی کشیدم. 
خانواده ام هم خیلی عذاب 
کشیدند. با تلاش آنها توانستم 
رضایت اولیای دم را جلب کنم. 
از قضات تقاضا دارم مرا ببخشند 
و به خاطر پدر و مادرم در حقم 

لطف کنند.
در پایان جلسه قضات برای 
صدور رأی وارد شور شدند و 
فرهاد را به 7 سال زندان با 
بازداشت  روزهای  احتساب 

محکوم کردند.

اولیای دم، قاتل پسرشان را بخشیدند                         اولیای دم، قاتل پسرشان را بخشیدند                         

سرقت های سریالی سارق چپ دست
سریالی باند سارقان را فروشی راز سرقت های مخفی مغازه موبایل گروه حوادث/دوربین 

لو داد.

گروه حوادث/  مرد خدمتکار که تنها 
مظنون قتل زن ثروتمند است در مزار 
شریف افغانستان بازداشت شد و قرار 
است برای تحقیقات به ایران استرداد 

. د شو
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، اواخر 
سال گذشته گزارش قتل زن ثروتمندی 
در آپارتمانش واقع در خیابان فرشته به 
بازپرس محمد مهدی براعه اعلام شد. 
بدنبال اعلام این خبر وقتی تیم جنایی 
ج مسکونی شدند  وارد طبقه پنجم بر
جسد زن ۶۰ ساله را زیر میز ناهارخوری 

پیدا کردند.
معاینات پزشکی قانونی حکایت از آن 
داشت که از زمان مرگ دو روز می گذرد. 
تحقیقات نشان می داد که زن میانسال 
و  وخت  می فر عتیقه  و  نتیک  آ لوازم 
هرازگاهی در آپارتمانش نمایشگاه برگزار 
می کرد. آنطور که صحنه حادثه و آثار خون 
نشان می داد، زن عتیقه فروش تعادلش را 
از دست داده، سرش به قسمت تیزی میز 
برخورد کرده و روی زمین افتاده و همین 

حادثه باعث مرگش شده است.
از سوی دیگر در یکی از دستان او سیم 
شارژر تلفن قرار داشت و در دست دیگرش 

گوشی موبایل. اینطور به نظر می رسید که 
وی به قصد اینکه گوشی اش را شارژ کند از 
جایش بلند شده اما ناگهان تعادلش را از 
دست داده و پس از برخورد سرش به میز 

جان باخته است.
گرچه مرگ زن عتیقه فروش یک حادثه به 
نظر می رسید اما در بررسی های میدانی 
لکه های خون روی فرش و جایی دورتر از 
کشف جسد پیدا شد؛ لکه هایی که نشان 
می داد زن میانسال در جای دیگری به قتل 
رسیده و برای صحنه سازی جسدش به آنجا 
منتقل شده است. در بازرسی از وسایل 
خانه نیز آثار خون  بر روی یک شمعدانی 
عتیقه مشاهده شد و دلالت بر آن داشت 
که زن میانسال با همین شمدانی به قتل 
رسیده است. از سوی دیگر در آشپزخانه 
باقی مانده های دو پرس غذا کشف شد که 
نشان می داد زن میانسال پیش از مرگش 

میهمان داشته است.
مباشر زن ثروتمند که جسد را کشف کرده 
بود در تحقیقات گفت: چند روزی بود که از 
او بی خبر بودم و هرچه زنگ می زدم جوابم 
را نمی داد. خیلی نگرانش شدم و امروز 
خودم را به خانه اش رساندم اما هرچه زنگ 

زدم کسی در را باز نکرد.

تنها مظنون قتل زن عتیقه فروش
 همسایه ها هم از او خبری نداشتند تا  در مزارشریف بازداشت شد

اینکه با پلیس تماس گرفتم و پس از ورود 
به خانه اش با جسد او مواجه شدیم. 
بعضی از وسایل با ارزش خانه نیز به سرقت 

رفته است.
در ادامه بررسی ها مشخص شد که زن 
ثروتمند یک خدمتکار افغانستانی داشته 
که با دوستش به آن خانه رفت و آمد 
داشته اند. بدین ترتیب بازداشت دو مرد 
افغانستانی در دستور کار تیم جنایی قرار 
گرفت اما کارآگاهان دریافتند که مرد 
خدمتکار کشور را مخفیانه ترک کرده 
است؛ طولی نکشید که پلیس توانست 
دوست مرد خدمتکار را دستگیر کند اما 

در تحقیقات وی منکر قتل شد.
در حالی که مراد بازداشت بود برادران او 
برای اثبات بی گناهی وی راهی افغانستان 
شدند و در مزار شریف، خدمتکار فراری 
را دستگیر کردند و او را تحویل پلیس 
افغانستان دادند. بدین ترتیب گزارش 
بازداشت مظنون اصلی پرونده به ایران 

اعلام شد.
اثبات  با  مراد  تحقیقات،  ادامه  در 
بی گناهی اش آزاد شد و به دستور بازپرس 
شعبه سوم دادسرای امور جنایی تهران 
قرار است پس از مکاتبات با پلیس 
بین الملل مرد خدمتکار برای تحقیق و 

بازجویی به ایران تحویل شود.

گروه حوادث/ فرمانده انتظامی استان سیستان 
و بلوچستان از انهدام باند ۵ نفره سارقان مسلح 
تلفن همراه که با سلاح گرم گوشی تلفن همراه را 

از مالباختگان به سرقت می بردند، خبر داد.
سردار دوستعلی جلیلیان گفت: در پی وقوع 
چند فقره سرقت مسلحانه تلفن همراه در 
شهرستان چابهار موضوع به صورت ویژه در 
دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت. پس از 
کار شبانه روزی و اقدامات اطلاعاتی صورت گرفته 
در نهایت محل اختفای سارقان شناسایی و 
متهمان طی یک عملیات غافلگیرانه و ضربتی 
در مخفیگاهشان دستگیر و در بازرسی اولیه یک 
قبضه کلت کمری به همراه مهمات مربوطه، ۱۰ 
دستگاه تلفن همراه مسروقه کشف و ضبط شد.

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان با اشاره 
به اقرار متهمان به ۲7 فقره سرقت در سطح 
شهرستان چابهار، از شهروندان خواست از تردد 
غیر ضروری در مکان های تاریک و خلوت و 
حاشیه ای شهر در ساعات پایانی شب به صورت 
انفرادی خودداری کرده و در صورت مشاهده 
ع وقت  هرگونه فعالیت مشکوک، مراتب را در اسر
از طریق سامانه ۱۱۰ اعلام تا نسبت به دستگیری 

مجرمان و متخلفان اقدام شود.

انهدام باند 
سارقان مسلح 

در چابهار
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 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

 پروژه سریال 
 »موسی 

کلیم الله« 
در ابتدا به 
کارگردانی 

ج الله  مرحوم فر
سلحشور آغاز 

شد اما پس 
از درگذشت 

او، ادامه این 
راه را ابراهیم 

 حاتمی کیا
 بر عهده گرفت. 

بازخوانی علت 
پذیرش این 

پروژه از سوی 
حاتمی کیا 

شاید بی ارتباط 
با مشی او در 

بومی سازی 
روش »تولید 

مجازی« نباشد

متأسفانه در 
دو دهه اخیر 

آثارموسیقایی که 
به اسطوره های 

معاصر ما بپردازد، 
کمتر تولید شده 

است و اگر هم در 
این زمینه آثاری 
ساخته شده به 

لحاظ تکنیک 
آهنگسازی چندان 

به روز نبوده 
است. بنابراین 
اگربخواهیم در 
خصوص تولید 

چنین آثاری برد 
تبلیغاتی داشته 
باشیم و در این 

زمینه از ابزار 
موسیقی در 

راستای معرفی 
بزرگان ایران بهره 

 ببریم، نیازاست 
که از زبان 

موسیقی امروز 
استفاده شود

 بومی سازی یک فناوری جدید
برای یک سریال استراتژیک

 گزارش »ایران« از ابعاد به کارگیری روش »تولید مجازی«
در سریال »موسی کلیم الله )ع(« 

فاطمه ترکاشوند
خبرنگار

گزارش

 تحول تکنولوژیک در صنعت فیلمسازی ایران 
در توضیح روابط عمومی سریال در این رابطه می خوانیم: 

»پروژه سریال »موسی کلیم الله)ع(« در مراحل مختلف با 
تشکیل تیم تحقیق و توسعه )R&D( و استفاده از استعداد 
نیروی انسانی متخصصِ ایرانی، اقدام به توسعه تکنولوژی و 

بومی سازی »Virtual Production« با ابزارهای داخلی 
کرده است. بر همین اساس، تست های مختلفی برای 

فیلمبرداری تکنولوژی »تولید مجازی« طراحی و اجرا شده 
است. پیگیری های متعدد برای تأمین و تجهیز زیرساخت های 

لازم و ترکیب آن با توان و ابزار داخلی در جریان است. 
پیش بینی می شود که ایجاد دپارتمان تولید مجازی، باعث 

اشتغال ۲۰۰ نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم در این 
سریال شود که این مسیر همراه با آموزش مداوم نیروی انسانی 

متخصص داخلی، به منظور توسعه دانش این صنعت برای 
استفاده های آتی در کشور خواهد بود.«سازمان صداوسیما 

نیز به عنوان نهاد تولیدکننده از این رویه جدا نیست. پیمان 
جبلی، رئیس سازمان در بازدید از پشت صحنه، پس از تست 
موفقیت آمیز این تکنولوژی در بخش هایی از سریال »موسی 

کلیم الله)ع(«، ضمن ابراز خرسندی از پیشرفت این پروژه 
بزرگ تلویزیون ایران، اعلام کرد که تولید سریال »موسی 

کلیم الله)ع(« از اولویت های مهم سازمان صدا و سیما بوده 
و سازمان با تمام توان خود برای به سرانجام رسیدن این 

تکنولوژی در کنار نیروهای جوان و متخصص و تیم تولید 
سریال ایستاده است. او افزود: »از نتایج مهم بومی سازی 

این تکنولوژی و به نتیجه رسیدن آن در سریال »موسی 
کلیم الله)ع(«، تغییر خط تولید سنتی به تکنولوژی مدرن و 

صنعتی با استفاده از تکنولوژی روز در صنعت سریال سازی و 
سینمای ایران خواهد بود. این کار حاصل تلاش این تیم در ۹ 
ماه گذشته است و صدا و سیما ضمن استقبال از این تغییر، از 

آن پشتیبانی می کند.«

 

خبر بومی سازی و استفاده از تکنولوژی 
 Virtual تولید مجازی یا همان 
Production در تولید سریال »موسی 
کلیم الله)ع(« برای اولین بار در کشور، 
روز گذشته همزمان با بازدید رئیس 
صداوسیما از مراحل فنی ابتدایی این 
تولید منتشر شد. این سریال می تواند 
از بسیاری از جهات، یکی از مهم ترین 
تولیدات نمایشی صداوسیما در تمام 
سال های پس از انقلاب اسلامی باشد 
چرا که علاوه بر اهمیت محتوایی 
سریالی درباره حضرت موسی)ع(، 
حالا این پروژه نه تنها این فناوری 
جدید را به صنعت فیلمسازی کشور 
وارد کرده، بلکه بومی سازی آن نیز با 
همین پروژه در دستور کار است. اما 
این فناوری چیست و چرا برای تولید 

این سریال مهم است؟
بلیدرانر 2049، انتقام جویان: پایان 
بازی 2018، مندلورین 2019 و بسیاری 
دیگر از پروژه های مشهور سال های 
اخیر را از ذهن بگذرانید! آثاری که 
از فرط  را  آنها  نمی توانید فضای 
باورپذیری، غیرواقعی بدانید اما در 
عین حال به وضوح می دانید که آنها 
واقعی نیستند. ابرقهرمان های مارول، 
پروژه های مشهور دیگر از این دست 
هستند. ابرقهرمان هایی که بسیاری از 
آنها به خاطر قدرت های ماورائی شان 
در تقابل با محیط سرسخت اطراف، 
در ذهن علاقه مندان  ماندگار شده اند. 
اما سؤال اینجاست که چه روشی در 

سینما توانسته  است این قهرمان ها 
را تا این اندازه از دشمنان عجیب 
و غریب شان جلو بیندازد و آنها را 
برای مخاطب باورپذیر جلوه دهد. 
فناوری تولید مجازی از همین جا 

وارد می شود.
 

جابه جا شدن مرزهای تخیل پردازی با 
تولید مجازی

فناوری »تولید مجازی« به روشی در 
فیلمسازی و تولید تلویزیونی می گویند 
که در آن تولید در فضای واقعی به 
طور همزمان در کنار تولید مجازی 
قرار می گیرد و در آن از روش های 
مختلفی نظیر CGI )یا همان تصاویری 
که کامپیوتر آن را تولید می کند(، 
واقعیت افزوده، موشن کپچر و سایر 
فناوری ها برای تولید فضای واقعی در 
فیلم استفاده می شود و در واقع به 
وسیله موتور انریل شبیه سازی محیط 
را در پشت سر کاراکتر تغییر می دهند.

فیلم مستند »تولید مجازی« 2023 
محصول امریکا پس از توضیح مختصر 
حرکت صنعت فیلمسازی جهان 
از روش های  استفاده  به سمت 
مختلف رایانه ای برای تولید فیلم، به 
شرح ابعاد جذاب استفاده از تولید 
مجازی می پردازد و ضمن نمایش 
پشت صحنه برخی از آثاری که با این 
روش تولید شده اند با سازندگان آنها 
صحبت می کند. فیلیپ کلاسینگ، 
یکی از تهیه کنندگان حاضر در این 
مستند درباره آزادی عملی که این 
روش برای تخیل در اختیار سازندگان 
قرار می دهد، می گوید: »در پروسه 
نویسندگی فیلم ما به طرز بخصوصی، 
سکانس هایی را تولید کردیم که در 
گذشته به این صورت نمی شد آنها را 

فیلمبرداری کرد. حالا می شود از هر 
جایی فیلمبرداری کرد. حتی می شود 
به تونس رفت یا اگر بخواهی می توانی 
به نیویورک بروی، یا اینکه به آینده 
یک پادآرمان شهر بروی! این روش 
دست و بال فیلمسازان بومی را باز 
می کند و فکر می کنم طراحی صحنه 

در این دایره بچرخد.«
 

 پروژه های تاریخی
 فرصت مغتنم داخلی برای ارتقای 

فناوری تولید
در سال های اخیر استودیوهای بزرگ 
زیادی در کشورهای صاحب صنعت 
سینما به این روش رو آورده و از آن 
استفاده کرده اند. اما در سینمای 
ایران و در غیاب فیلم های تخیلی و 
برعکس، در فضایی که ژانر تاریخی 
و  مخاطبان  علاقه  مورد  بسیار 
سازندگان قرار دارد، بهترین فرصت 
برای وارد کردن این فناوری جدید در 
پروژه های تاریخی است؛ پروژه هایی 
که اغلب، در رده تولیدات الف ویژه 
صداوسیما قرار دارند و نه تنها برای 
مدیران و سازندگان مهم هستند و 
اغلب تولیدات استراتژیکی به حساب 
می آیند، بلکه مخاطبان نیز همچون 
سریال یوسف پیامبر، مختار، امام 
علی)ع( و بسیاری آثار تاریخی دیگر تا 
سال ها مشتاقانه، بازتکرارهای آنها را 

نیز تماشا و دنبال می کنند.
این درحالی است که پروژه های تاریخی 
همواره از گران ترین پروداکشن های 
و  ند  ه ا می شد ب  محسو ر  کشو
نیاز به ساخت دکورهای عظیم و 
صحنه پردازی های ویژه، بودجه های 
بزرگ را برای این سریال ها منطقی 
می کند. حالا تصور کنید که داستانی 

درباره حضرت موسی)ع( با آن همه 
معجزات چشمگیر و نفسگیر که تنها 
یکی از آنها، شکافته شدن دریاست، 
قرار است در کشور تولید شود. 
طبیعتاً هزینه های تولید سریالی از 
این دست با روش های معمول بسیار 
گزاف است و در عین حال خروجی 
آن به احتمال قوی، قابل رقابت 
با تولیدات کشورهای دیگر جهان 
نخواهد بود. بدون تردید، استفاده از 
روش تولید مجازی نه تنها به کاهش 
هزینه ها بلکه به مقرون به صرفه 

کردن آنها می انجامد.
 

مقرون به صرفه کردن تولید 
پروژه های پرهزینه

در توضیحات روابط عمومی سریال در 
این باره آمده است: »در عین حال 
پس از تست های متعدد تکنولوژی 
برنامه ریزی های  مجازی،  تولید 
جدید نشان می دهد که فقط در 
»موسی  سریال  نخست  فصل   2
کلیم الله)ع(«در هزینه و زمان ساخت 
110 هکتار )معادل یک میلیون و 
100 هزار متر مربع( دکور و فضاهای 
 . د می شو یی  فه جو صر می  عمو
همچنین هزینه های پس از تولید؛ 
و تعمیر دکور در  یعنی نگهداری 
سال های بعد نیز از پروژه حذف 
می شود.«حالا نوبت به سریال »موسی 
کلیم الله« رسیده است. پروژه ای که 
در ابتدا به کارگردانی مرحوم فرج الله 
سلحشور آغاز شد اما پس از درگذشت 
او، ادامه این راه را ابراهیم حاتمی کیا بر 
عهده گرفت. بازخوانی علت پذیرش 
این پروژه از سوی حاتمی کیا شاید 
بی ارتباط با مشی او در بومی سازی 

روش »تولید مجازی« نباشد.

هدیه حاج قاسم به روش حاج قاسم
حاتمی کیا در نیمه دی ماه سال 
گذشته خاطره دیدار خود با سردار 
حاج قاسم سلیمانی را مرور کرده و 
گفت: »من چهار دهه عمر خودم را 
در سینما گذراندم و زمانی که جنگ 
تمام شد تا جاهایی حرف برای 
گفتن داشتم، اما به یکباره این برایم 
مسأله شد که دیگر چه چیزی برای 
گفتن داریم؟... می دیدم بچه هایی 
که آنها را می شناختم، هر کدام به 
نوعی پراکنده و بعضی وارد سیاست 
و عده ای وارد اقتصاد شدند و برخی 
هم به پادگان ها رفتند؛ من این افق 
و آرمان ها را بیشتر از این نمی دیدم و 
روی آن  بحث داشتم که از اینجا به 
بعد باید چه چیزی را تبدیل به مسأله 
کنیم تا اینکه موضوع حاج قاسم 
پیش آمد.« حاتمی کیا سپس تصریح 
می کند: »شاید حتی 10 ساعت پشت 
سرهم حاج قاسم را ندیده باشم، اما 
انرژی که از او گرفتم، همیشگی است و 
اصلاً پروژه »موسی)ع(« را به این دلیل 
قبول کردم که حاج قاسم را دیدم.«

 
 رد پای دغدغه شخصی حاتمی کیا

 برای فناوری در آثار او
فناوری های  بومی سازی  سیاست 
پیشرفته، یکی از سیاست های کلانی 
است که در بسیاری از حوزه های مرتبط 
و مختلف در کشور دنبال می شود 

و یکی از اثرگذارترین این حوزه ها، 
حوزه نظامی است. بارقه های این 
سیاست ها را بارها در اخبار مهمی 
پهپادها و موشک ها  اخبار  نظیر 
شنیده ایم و شاید دور نباشد اگر 
ادعا کنیم ابراهیم حاتمی کیا چنین 
سیاستی را به صورت خودانگیخته، نه 
تنها به خاطر سابقه خودش در دفاع 
مقدس بلکه با انگیزه ای مضاعف پس 
از دیدار با سردار سلیمانی در پروژه 
»موسی کلیم الله« دنبال کرده است. 
هر چه باشد او همان کارگردانی است 
که در سال 68 فیلم »مهاجر« را با 
زیرمتنی درباره همین شکل از ارتباط 
با تکنولوژی و با معنای استعاری ضمنی 
ساخته است. به علاوه این کارگردان 
در برخی آثار خود نظیر »به وقت شام« 
نیز عامدانه و خودخواسته از روش های 
نوین در ویژوال افکت بهره برد و کار 
را به نیروهای جوان و زبده ایرانی 
سپرد و تا انتها نیز پای این تصمیم 
ایستاد.حالا پروژه »موسی کلیم الله« 
با ابعاد مهم و استراتژیک در محتوا 
که می تواند حقایق بسیاری را در 
رابطه با نگاه ایران به مسائل منطقه 
آشکار کند در دستان کارگردان موفق 
و حرفه ای و محبوب سینمای ایران 
قرار گرفته تا با رویکرد بومی سازی 
یک فناوری جدید نه تنها اثری مهم 
خلق کند بلکه رهاورد تازه ای هم برای 
صنعت سینمای ایران داشته باشد.

برش

خبرگزاری صدا و سیما

نداسیجانی/ خبرنگار سمفونی »به 
قد قامت یاران« در چهارمین سالگرد 
سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
)شامگاه سه شنبه 12 دی ماه(، با حضور 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در تالار 
وحدت رونمایی شد. ادای احترامی با 
زبان موسیقی به سردار سپهبد حاج 
قاسم سلیمانی که 13 دی ماه 1398 
توسط دولت جنایتکار و تروریست 
امریکا به شهادت رسید. این اثر به 
آهنگسازی میلاد آقایی و با خوانندگی 
سیدمحسن حسینی و امیرحسین 
ارکستر نصیر  با رهبری  سمیعی 
حیدریان به اجرا درآمد. اشعار این کار 
سروده محمد مهدی سیار بوده است. 
در توضیح این پروژه آمده است: »این 
کار را برای خورشید آماده کرده ایم. از 
زبان آنان که خود را پیشکش خورشید 
کرده اند آنانی که برای رسیدن به 
سرمنزل مقصود با شهادت دست 
برادری دادند که قدشان بشکند اما 
سروقامتان یادها و یادگاران ما باشند. 
هنوز هم دست منحوس استکبار در 

کمین رضی هاست اما چه باک.«
طنین تم های ایرانی

مجموعه  آهنگساز  آقایی  میلاد 
موسیقایی»به قد قامت یاران« درباره 
ساخت این کار به »ایران« گفت: »این 
اثر پاییزامسال به سفارش انجمن 
موسیقی ایران شکل گرفت و بیش از 
یک ماه ساخت آن زمان برده است. 
مجموعه موسیقایی »به قد قامت 
یاران« در دو بخش ساخته شده است. 
بخش نخست آن روی تم های ایرانی 
است که درواقع معرف کشورمان ایران 
بوده که به عنوان یکی از پایه های 
اصلی و معنایی این اثراست. بخش 
دوم، به سه دوره اصلی زندگی سردار 
سلیمانی می پردازد. بخش نخست 
آن با عنوان »دفاع مقدس«، روایت 
ایشان درسال های دفاع  زندگی 
مقدس و جنگ است. بخش دوم 
»دفاع از حرم« به تأثیرگذاری و حضور 
سردار در مناطق جنگی اشاره دارد 
و بخش آخر»شهادت«، روایتگر به 
شهادت رسیدن سردار سلیمانی است. 
اشعار بخش دوم سروده آقای محمد 
مهدی سیار است و تک خوان این 
کار به پیشنهاد من آقای سیدمحسن 
حسینی انتخاب شده بودند که 

صدایشان و توانایی هایشان مناسب و 
متناسب با این کار بوده است.

او در ادامه افزود: »درمراسم رونمایی 
به  اثر موسیقایی، قطعه ای  این 
ی  قا آ گی  نند ا خو و  ی  ز هنگسا آ
امیرحسین سمیعی به اجرا درآمد 
با عنوان »آتش به جای سنگ« که 
موضوع آن مربوط به جنگ در غزه و 
سروده محمدمهدی سیار است. این 
اثر جدا از این مجموعه موسیقایی 

ساخته و اجرا شد.«
اثر  این  به قالب  این آهنگساز 
موسیقایی که به عنوان سمفونی 
معرفی شده بود، اظهارکرد: »این اثر 
به لحاظ ساختار موسیقایی در قالب 
سمفونی قرار نمی گیرد. بخش بی کلام 
این اثر راپسودی ایرانی است که روی 
تم های ایرانی بوده است. بخش دوم 
آن متشکل از سه تصنیف است که هر 
یک از این تصانیف به روایتی از بخشی 
از دوره های زندگی سردار سلیمانی 

می پردازد.«

پرداختن به اسطوره های موسیقی 
با زبان امروز

چگونگی  درباره  آقایی  میلاد   
ساخت و تولید آثارموسیقایی در 

شأن و جایگاه شخصیت های ملی 
- میهنی بیان داشت: »متأسفانه 
در دو دهه اخیر آثارموسیقایی که 
به اسطوره های معاصر ما بپردازد، 
کمتر تولید شده است و اگر هم 
در این زمینه آثاری ساخته شده به 
لحاظ تکنیک آهنگسازی چندان به 

روز نبوده است. 
بنابراین اگربخواهیم در خصوص 
تولید چنین آثاری برد تبلیغاتی 
داشته باشیم و در این زمینه از ابزار 
موسیقی در راستای معرفی بزرگان 
ایران بهره ببریم، نیازاست که از 
زبان موسیقی امروز استفاده شود. 

درواقع تولید آثاری که قابلیت 
اجرا در خارج از ایران را هم داشته 
باشد. به عنوان مثال آنچه در مراسم 
رونمایی این اثر به اجرا درآمد این 
قابلیت را دارد که به همراه خواننده 
آن، با هر ارکستری در سراسر دنیا به 
روی صحنه برود. بنابراین می بایست 
تولید این آثار با استانداردهای روز 

دنیا همراه باشد.
 به انضمام اینکه ضرورت دارد این آثار 

با رویکرد ملی ساخته شود. 
بدین معنا که کارها با تم ها و مبانی از 
موسیقی ایران که به طور خاص برای 
ماست همراه شود. کارهایی که لهجه 

و زبان غربی نداشته باشد.«
حمایت از آهنگسازان نسل جوان
خالق اثرموسیقایی »به قد قامت 
یاران« که برای نخستین بار اثری 
با موضوعیت شخصیت های ملی 
و میهنی تولید کرده، درباره تشویق 
و ترغیب آهنگسازان ایرانی، بویژه 
آهنگسازان نسل جوان درخصوص 
موضوعی  آثاری  چنین  ساخت 
گفت: »طی این سال ها آثار متعدد 
و بسیاری درباره اسطوره های ملی و 
میهنی کشورمان که سرآمدترین آن 
شهید سردار سلیمانی است، توسط 
آهنگسازان ما بویژه نسل جوان 

 میلاد آقایی آهنگساز در گفت و گو با »ایران« 
از تولید یک اثر فاخر موسیقی برای شهید سردار سلیمانی می گوید

ادای احترام موسیقایی »به قد قامت یاران«
موسیقی

سمفونی »به قد قامت یاران« تولید مرکز موسیقی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، بنیاد حاج قاسم 

و بنیاد رودکی به رهبری آقای نصیر حیدریان 
رونمایی شد. پرداختن به چنین موضوعاتی یک 

موهبت برای هنرمند است تا خود را به مفهوم 
شهادت گره بزند و اثر هنری خود را باقی بگذارد. 

تمام تلاش تیم اجرایی این اثر هنری رسیدن 
به ایده آل متعالی حاج قاسم سلیمانی عزیز 

است. هرچقدر تلاش کنیم قطره ای از این دریا 
را نمی توان جبران کرد. تنها خواستیم ادای دینی 

به ایشان داشته باشیم چرا که اساساً موسیقی 
ذوابعاد است و ما نمی توانیم در یک اثر هنری به 

تمامی ابعاد شخصیت بپردازیم و آن را انعکاس 
دهیم. ما تمام تلاشمان را کردیم تا کاری شایسته 

در ساحت شهید اجرا کنیم.

 امیرحسین سمیعی
 خواننده و آهنگساز 

و مدیر جدید دفتر موسیقی

تولید شده است؛ اما متأسفانه دیده 
نمی شوند و حمایتی هم صورت 

نمی گیرد. 
بنده بواسطه حرفه کاری ام که آموزش 
موسیقی در دانشگاه است از نزدیک به 
اشتیاق و علاقه آهنگسازان جوان در 
رابطه با ساخت چنین کارهایی آشنایی 
داشته و آگاهم. منتها بایستی ارگان های 
دولتی در این زمینه حمایت های لازم را 
داشته باشند و این جوانان مستعد و با 
ذوق را کشف و هدایت و حمایت کنند 
تا انحصاری که متأسفانه در فضای 
آهنگسازی شکل گرفته شکسته شود 
و این فرصت برای جوانان فراهم آید.«

اخبار

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
نسبت به سیاه نمایی برخی سریال های 

نمایش خانگی انتقاداتی داریم
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
روز دوشنبه درحاشیه جلسه هیأت دولت، درباره مسائل 
مطرح شده در خصوص شبکه نمایش خانگی اظهاراتی 
بیان کرد.وزیرفرهنگ دراین باره گفت: بارها اشاره کردم 
که سیاست دولت و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
نسبت به موضوع شبکه نمایش خانگی چیست. ما 
به عنوان یک فرصت فرهنگی به نمایش خانگی نگاه 
می کنیم. امروز این مجموعه رشد پیدا کرده و سهم 
مهمی را در فرهنگ و هنر کشور دارد.اسماعیلی با تأکید 
براینکه در حوزه نظارت ما انتقاداتی داریم، بیان کرد: 
باید با یک تعامل خوب بین مجموعه جریان شبکه 
نمایش خانگی و متولیانش مشکلات حل شود. در 
شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوبه ای درباره نمایش 
خانگی داشتیم. کمیته ای برای تعیین مرزهای نظارتی 
بین مجموعه هایی که دخیل هستند، تشکیل شده 
است. در قانون موضوع نظارت بر سریال ها را سازمان 
صداوسیما برعهده دارد. ما هم نمایندگانی در این رابطه 
داریم. در بحث فیلم های سینمایی نظارت برعهده 
وزارت فرهنگ است.او افزود: فیلم های سینمایی در 
شبکه نمایش خانگی به وفور نمایش داده می شود. تا 
امروز این موضوع یک سازکار نظارتی روشنی نداشت. 
با این مصوبه سازکار دارد تعبیه می شود. این بخش 
با سامانه بسیار خوبی تحت نظارت سازمان سینمایی 
درمی آید. بخش سریال ها هم بر مبنای توافق انجام 
می شود.وزیر فرهنگ با بیان اینکه ما به نمایش خانگی 
نگاه فرصت محور داریم، یادآور شد: از حوزه نمایش 
خانگی حمایت کردیم؛ اما انتقادات ما محتوایی است 
که بخشی از آن در فیلم های سینمایی و بخشی در 
سریال هاست. امیدواریم با نظارتی که اتفاق می افتد 
این مشکلات حل بشود. ما منتقد نمایشی هستیم 
که امروز از چهره خانواده و روابط خانوادگی و خشونت 
و سیاه نمایی در برخی سریال ها می بینیم. ایراد ما 
محتوایی است، به اصل نمایش خانگی به عنوان یک 

فرصت نگاه می کنیم./ایرنا

عکس های کمتر دیده شده سردار 
سلیمانی روی دیوار گالری خانه

نمایشگاه »دیده نشده؛ عکس های کمتر دیده شده 
جنگ تحمیلی تا شهادت سرباز قاسم سلیمانی« در 
گالری »خانه« حوزه هنری برپا شد. این نمایشگاه 
عکس های کمتر دیده شده از شهید حاج قاسم 
سلیمانی است که از جوانی و حضور در دفاع مقدس 
تا لحظه شهادت و بعد تشییع در شهرها و روستاها 
رادربرمی گیرد، با عنوان »دیده نشده؛ عکس های 
کمتر دیده شده جنگ تحمیلی تا شهادت سرباز 
قاسم سلیمانی« در گالری »خانه« روی دیوار رفت. 
این نمایشگاه از سه شنبه 13دی ماه  تا 6 بهمن ماه در 
روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت 9 تا 19 و در روزهای 
پنجشنبه و جمعه از ساعت 15 تا 19 در گالری »خانه« 

میزبان بازدیدکنندگان است./تسنیم

حسین نقی زاده / ایران



پیامبر اکرم  صلّی الله علیه و آله :
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رهبر انقلاب در تمجید از همسر فداکار شهید سلیمانی 
فرمودند: »شاید بیست سال پیش یا بیست و سه، 
چهار سال پیش ]بود که[ اینجا در این حیاط، با 
بچه های سپاه، فرماندهان سپاه -شاید حدود بیست 
نفر بودند- نماز خواندیم، بعد من نشستم روی پله، یک 
صحبت گرم و گیرایی کردم؛ قبلاً هم فکرش را نکرده 
بودم؛ خدای متعال همین طور حرف می زد! در واقع 
زبان من بود، حرف خدا بود؛ خیلی جلسه عجیبی 
بود، خیلی تأثیراتی گذاشت. بعد از آن جلسه، چند 
نفر از بچه ها به من مراجعه کردند، یکی از آنها حاج 
قاسم بود؛ آمد یک جمله ای از ایشان نقل کرد، گفت 
عیال من این جوری می گوید؛ در همان جهتی که من 
صحبت کرده بودم. من دیدم تأثیر همسر چقدر زیاد 

است.« )1402/10/10(
ضد انقلاب که به دنبال غلبه دادن حاشیه ها بر متن 
بیانات رهبر انقلاب است تا مقصود حقیقی کلام ایشان 
به مخاطب منتقل نگردد، به این بخش از کلام ایشان 
پرداخت که فرمودند: »خدای متعال همین طور حرف 
می زد! در واقع زبان من بود، حرف خدا بود.« و این 
خطّ خبری را پرتکرار دنبال کردند که رهبر انقلاب، 
ادّعای وحی کرده است که عملاً این شبهات در 
مؤمنینی که با ادبیات قرآنی و اهل بیتی مأنوس هستند، 
تأثیرگذار نیست اما جهت توضیح بیشتر نکات زیر 

تقدیم می شود:
1- براساس مبانی دینی و قرآنی، همه افعال انسان ها و 
اتفاقات عالم براساس خواست الهی و با قدرت او انجام 

می شود که به آن، توحید افعالی می گویند.
2- همچنین براساس آیات متعدد قرآن کریم، تعبیر 
وحی فقط برای انبیا به کار نرفته است. وحی خداوند 
به مادر حضرت موسی )علیه السّـــلام( یکی از این 
نمونه هاست. در این موارد، واژه وحی به معنای الهام 
است که در زندگی روزمره ما نیز گاهی این موارد را 

می کنیم. حس 
3- براساس روایات اسلامی، هرگاه مؤمنی واجبات 
الهی را مقید باشد و همچنین به نوافل و مستحبّات، 
اهتمام ویژه داشته باشد، خداوند هدایت رفتار او را 
برعهده می گیرد: »خدا فرمود: ای محمد! هرکه به 

یکی از دوستانم اهانت کند، آشکارا به جنگ من آمده 
است و من به یاری دوستانم از هر چیز شتابان ترم... 
و هیچ یک از بندگانم به من تقرب نجوید با عملی که 
نزد من محبوب تر باشد از آنچه بر او واجب کرده ام؛ و 
به درستی که به وسیله نافله )مستحبات( به من تقرب 
می جوید تا آنجا که من دوستش می دارم و چون 
دوستش دارم، آنگاه گوش او می شوم که با آن می شنود 
و چشمش می شوم که با آن می بیند و زبانش می گردم 
که با آن سخن می گوید و دستش می شوم که به آن 

می گیرد.«)کافی، ج 2، ص 352(
4- از نظر عرفی هم وقتی کسی درباره سخن خوبی از 
قبل، فکر نکرده باشد و ناگهان ببیند که نکات ارزنده ای 
بر زبانش جاری شده است، این گونه تعبیر می کند که 
»خدا به زبانم انداخت«. کسانی که عمری است پای 
منبر علمای رباّنی و خطبا نشسته اند، بارها این تعبیر 
را شنیده اند و هیچ گاه این برداشت را نکرده اند که آن 

شخص، ادعای گزافی همچون نبوت کرده است.
5- اصل کلام رهبر انقلاب در این بیانات مغفول مانده 
است: اولاً ایشان به همسر محترم شهید سلیمانی 
نسبت می دهند که همان نکاتی را که ایشان به 
زبانشان جاری شده است، قبلاً این خانم فهیم به 
شهید سلیمانی گفته است. ثانیاً از تأثیر کلام ایشان 
بر شهید سلیمانی سخن گفته اند که هر دو نکته در 
واقع تمجیدی از فهم و تعالی بانوان مسلمان و مؤمن 
و انقلابی ایرانی به برکت نهضت امام خمینی)ره( است.

حجت الاسلام 
سعید 

صلح میرزایی
کارشناس دینی

یادداشت

پاسخی به فضاسازی های رسانه ای درخصوص بیانات اخیر رهبر انقلاب در دیدار با خانواده سپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانی

زبان من بود ]امّا[ حرف خدا بود

پاکی سرشته ست، در فطرت او
قرآن گواه است، بر عصمت او

مهر نبوت، ماه ولایت
تابان شب و روز، از طلعت او

ای زن به اخلاص، در راه او باش
گر راه جویی، او رهبر توست

مشفق کاشانی

  صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
  مدیر مسئول: محمدحسن روزی طلب

  سردبیر: حسام الدین برومند
 معاون فنی: محمدملاعلی اکبری

  دبیران: مصطفی عیوضی)سیاسی( 
مهدی مهرپور)اقتصادی(   

 زرین رستمی وند)اجتماعی( 

  بنفشه غلامی)جهان(  
 لیدا فخری)اندیشه(  محمدرضا عزیزی)گزارش( 
 زهرا کشوری)زیست بوم(  فرناز قلعه دار)حوادث( 

مهدی کلهرنژاد)اجرایی(   
حجت حکیمی)صفحه آرایی(   
 محسن جانی پور )ویراستاری(

ابوالفضل نسایی)عکس(  

آمنه بدرالسماء/ نقاش و نگارگر

هنرواره تصویرگری 
تمثال سردار 

شهید حاج قاسم 
سلیمانی در دو 

بخش طراحی و 
پوستر در سالن 

سینما قدس 
همدان برگزار 

شد.

 عکس: مهر

فضای مجازی

یادداشت

   سیاست منافقین خلاف دیدگاه مردم است
من سیاست منافقین را این گونه می بینم؛ شما دست تان به لیوان آب می رسد ولی به دوست تان می گویید آب را به 
شما بدهد تا بخورید. سیاست به همین سادگی است. یکی از دلایلی که حضور و بازی در فیلم »ضد« را پذیرفتم که 
اولین کارم با آقای ربیعی است، این بود که این سیاست را در بزرگان منافقین دیده بودم. بزرگان منافقین ته صف 
می ایستادند و پیروان شان به جای آنها چاقو می خوردند؛ این اتفاق را به عینه در جنوب دیده بودم. من نسبت به 
مجاهدین مشکل دارم، این عقیده شخصی من است. برای اینکه سیاست شان حتی خلاف دیدگاه مردم بود و حتی 
خودشان، خودشان را فریب می دادند. دیدگاه درستی نیز نداشتند و افراد خود را مسلح می کردند تا به همشهری و همنوع 
خود شلیک کنند. در گروهک ها فضا به گونه ای بوده که همه نسبت به هم بدبین بودند، این یعنی سیاست تلخ. در 
حالی که بچه های انقلابی عاشقانه زندگی می کردند. من همیشه می گویم ای کاش همه مثل اول انقلاب بودیم؛ نان 
کم بود اما همه به هم نان تعارف می کردیم، آب کم بود ولی همه با هم تقسیم می کردیم. اما الان این گونه نیست.

 |  بخشی از صحبت های بازیگر فیلم »ضد« با مهر

نقل قول

نادر سلیمانی
بازیگر

تکنولوژی تولید مجازی در سریال »موسی کلیم الله«  به جای 
دکورهای هزینه بر

سید محمود رضوی تهیه کننده سریال تلویزیونی »موسی کلیم الله« به 
کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا با انتشار عکسی از پشت  صحنه با حضور 
پیمان جبلی رئیس صداوسیما در استوری اینستاگرام نوشت: »به 
مدد خدای متعال اتفاق مهمی در حوزه فناوری جدید صنعت تصویر 
با همت نیروهای جوان و بااستعداد ایرانی در حال رخ دادن است. این اتفاق مهم تنها مختص 
سریال موسی کلیم الله نخواهد بود، نتایج به ثمر رسیدن این فناوری برای صنعت تصویر در ایران 

مهم و قابل استفاده است.«

به یاد امیربانو کریمی
 احترام برومند با انتشار تصویری از امیربانو کریمی در صفحه 
اینستاگرامش درباره او نوشته است: »امیربانو کریمی، استاد زبان 
و ادبیات فارسی، دانشمند آزاد اندیش کشورمان را از دست دادیم. 

تسلیت به خانواده فرهیخته مصفا.«

ما وارثان زنان قهرمان ایرانی هستیم
راحله امینیان مجری تلویزیون با انتشار پستی در صفحه اینستاگرامش 
روز زن را گرامی داشته: »من یک زن هستم در نقش های مختلف…به 
وقتش همسرم، به وقتش مادرم، به وقتش خانه دارم و به وقتش 

در اجتماعم.
من یک زن هستم با توانمندی هایی، با نقاط ضعف و قوت هایی که 
مختص به خودم هستند و بابت شناختم از واقعیت های درونیم همیشه به خودم آفرین گفتم 
و تلاش می کنم دخترم را هم با توانمندی ها و نقاط قوت و ضعفش آشنا کنم تا از زن بودنش 
لذت ببرد و حال عزت نفسش همیشه خوب باشد. ما وارثان زنان قهرمان ایرانی هستیم و باید 
دختران و نوادگان قهرمان و مقتدری تربیت کنیم که خودشان را با تمام ویژگی ها بشناسند و 
دوست بدارند و بابت مطالباتشان هیچ وقت خسته نشوند. همیشه افتخار کرده ایم و برایش 
سنگ تمام می گذاریم، چون ما وارثان زنان سرزمینمان هستیم و ادامه دهندگان مسیر 

افتخاراتشان.«

»خورشیدآن ماه« در سینماهای کشور
 پژمان بازغی با انتشار استوری از اکران سراسری فیلم سینمایی 
»خورشید آن ماه« خبر داده است. »خورشید آن ماه« نخستین ساخته 
سینمایی ستاره اسکندری و به تهیه کنندگی منوچهر محمدی است. 
نازنین فراهانی، پژمان بازغی، امیرحسین هاشمی، بنفشه صمدی، 
روژین صدرزاده، صادق سهرابی، مهتاب جامی، نکیسا نوری، صادق 
بلوچی، روژناک شیرانی، مریم بوبانی، پهلوان اسحاق بلوچ نسب و برکت برجان بازیگران این 

هستند. فیلم 

دستم بگرفت و پا به پا برد
داریوش فرضیایی در اینستاگرامش ضمن ذکر ابیاتی از ایرج میرزا 

: شت نو
» گویند مرا چو زاد مادر / پستان به دهان گرفتن آموخت

شب ها برَ گاهواره من / بیدار نشست و خفتن آموخت
لبخند نهاد بر لب من / بر غنچه گل شکفتن آموخت

دستم بگرفت و پا به پا برد / تا شیوه راه رفتن آموخت
یک حرف و دو حرف بر زبانم / الفاظ نهاد و گفتن آموخت

پس هستی من ز هستی اوست / تا هستم و هست دارمش دوست
روز مادر، میلاد حضرت فاطمه زهرا )س( بر همه بانوان ایرانی، مادران دلسوز و فداکار سرزمینم 

مبارک باد.«

وضع به هم ریخته روانی صهیونیست ها
شهاب اسفندیاری، رئیس دانشگاه صداوسیما در توئیترش نوشت: 
»به گزارش هاآرتص، ده ها روانپزشک اسرائیلی شاغل در مراکز درمانی 
دولتی از شدت فشار کار به دلیل افزایش حجم مراجعات و نداشتن 

چشم اندازی از بهبود اوضاع، اقدام به مهاجرت کرده اند.«

عکس نوشت

 چرا »مادر« علی حاتمی، همچنان 
بهترین مادر سینماست؟

گونه هنری و سینمایی و تلویزیونی خانوادگی، مهم، 
بزرگ و پرمخاطب ترین ژانر جهان هنر وسینما و 
تلویزیون است و بخش اعظم تولیدات سینمایی و 
موفق ترین آنها در این گونه ساخته شده اند. در عرصه 
سینما وتلویزیون و تئاتر ایران هم ژانرخانوادگی به دلیل 
استقبال گسترده مردم وخانواده ها، جایگاهی خاص 
دارد. در طول حیات سینما وسیما در کشور، صدها فیلم 
وسریال ساخته شده که با توجه به مضمون و محتوا 
و ساختار هنری، توانسته اند، کم و بیش مخاطبانی 
داشته و برخی هم مرزهای فرهنگی کشور را در نوردیده 
و در جهان مطرح شده و جوایزی برای سازندگان آنها 

به ارمغان آورده اند. 
با این همه و عنایت مدیران و مسئولان سینما و رسانه 
ملی به استمرارتولیدات خانوادگی واهتمام هنرمندان، 
ولی تعداد آثار خوش ساخت و بامحتوای خانوادگی 
چندان زیاد ودرحد شأن ومقام ومنزلت خانواده های 
ایرانی نیست. علت این رخداد تأسفبار به رغم 
هزینه های بسیار، صرف اوقات زیاد و کوشش سازندگان 
وحمایت های متولیان هنری وفرهنگی، به شش 
مسأله اصلی و مهم باز می گردد. نخست؛ گزینش 
موضوع های سطحی بدون پژوهش لازم خانوادگی، 
دو؛نگاه سطحی به خانه وخانواده وکاراکترهای خانواده 
که شامل پدر، مادر، فرزندان، پدربزرگ هاومادربزرگ ها 
می شود و گرایش به الزامات تجاری وگیشه ای، 
سه؛شخصیت پردازی های ضعیف و باورناپذیر، چهار؛ 
ساختارغیراستاندارد فیلم ها و سریال ها، پنج؛ نگرش 
تک بعدی به شخصیت ها وخانواده، شش؛دوری 
آثارخانوادگی ازفرهنگ ومناسبات خانوادگی. نواقص 
یادشده در تولیدات سینمایی و تلویزیونی وهنری سبب 
شده تا این نوع آثار نتوانند رضایت تماشاگران را کسب 

کرده و درپهنه هنرکشور بدرخشند. 
تولید فیلم های خانوادگی، مانندگونه های دیگر، 
افزون بردانش و تجربه و تخصص هنری وسینمایی 
و تلویزیونی و شناخت درست نیازها و سلیقه های 
خانواده ها و همچنین جوانان و نوجوانان خانواده ها 
به تسلط برمؤلفه های گونه سینمایی وهنری خانوادگی 
نیاز دارد و بیشتر تولیدات خانوادگی ایرانی، فاقد این 
مشخصه هاهستند. برخی فیلم وسریال سازان گمان 
می کنند که چنانچه نام آثارشان مرتبط باخانواده 
ویاعناوین آنها مانند مادروپدرباشد وداستان در یک 
محیط خانوادگی روی دهد و با چاشنی عشق وطنزهمراه 
باشد، برای خانوادگی شدن آثار کافی است. تلویزیون 
وسینما ازاین قبیل آثارسطحی نگر وسطحی نما کم 
ندارد. درهمین ارتباط تعداد زیادی فیلم وسریال با 
محوریت کاراکتر زن ومادرتولید شده که دلچسب 
ودلنشین و راضی کننده نبوده اند. زنده یادعلی 
حاتمی چهاردهه قبل فیلم موفق وجذاب»مادر« راکه 
بارها نیزازتلویزیون پخش شده ودریادها وخاطره ها 
ماندگاراست ساخته و تماشای چندباره آن همچنان 
دلپذیراست. چرا این اتفاق برای این فیلم و شخصیت 

مادرآن رخ داده است؟
دلیل این اتفاق خوب، پردازش درست وقوی 
شخصیت ها ازجمله مادر، شناخت و ارائه مقبول 
فرهنگ ایرانی/اسلامی، بازی های قدرتمند، دیالوگ های 
خوب، کارگردانی حرفه ای و داستان سازی منطبق 
باساختارومناسبات سنتی ومدرن خانواده های ایرانی 
است. عناصروعواملی که جای شان در فیلم ها 

وسریال ها این روزها خالی ویا کمرنگ است.

جبارآذین
منتقد و 

مدرس سینما 
و تلویزیون

تولید 
فیلم های 

خانوادگی، 
مانندگونه های 

دیگر، افزون 
بردانش 

و تجربه و 
تخصص 

هنری 
وسینمایی 

و تلویزیونی 
و شناخت 

درست نیازها 
و سلیقه های 

خانواده ها 
و همچنین 

جوانان و 
نوجوانان 

خانواده ها 
به تسلط 

برمؤلفه های 
گونه 

سینمایی 
وهنری 

خانوادگی نیاز 
دارد و بیشتر 

تولیدات 
خانوادگی 

ایرانی، 
فاقد این 

مشخصه ها 
هستند


